
 

 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

 
 

DOMOV PRO SENIORY  

JASENKA VSETÍN 
 

 
zpracované dle § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění 
 

 

 
 

 
  

 OZNAMOVATEL: Zlínský kraj 

  třída T. Bati 21 

  761 90 Zlín 

 IČ: 708 91 320 

 Tel.: 577 043 111 

  E-mail: podatelna@kr-zlinsky.cz 

 

   

 ZPRACOVATEL:  Ing. Petr Götthans  

 Kosmonautů 1028/7  

 779 00 Olomouc  

 IČ: 649 52 053 

 Tel.: 602 526 415 

 E-mail: petr@gotthans.cz  

  

 Autorizovaná osoba dle zákona č. 100/2001 Sb.  

 (autorizace č.j. 767/117/OPVŽP/96) 
 

    

 

 Listopad 2012 
 

VÝTISK 1 
 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  1 

 

 

 

 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

 

 
 

DOMOV PRO SENIORY  

JASENKA VSETÍN 
 

 
Zpracované dle § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění  
 

 

 

 
 

 OZNAMOVATEL: Zlínský kraj 

  třída T. Bati 21 

  761 90 Zlín 

 IČ: 708 91 320 

 Tel.: 577 043 111 

 E-mail: podatelna@kr-zlinsky.cz 

 

   

 ZPRACOVATEL:  Ing. Petr Götthans  

 Kosmonautů 1028/7  

 779 00 Olomouc  

 IČ: 649 52 053 

 Tel.: 602 526 415 

 E-mail: petr@gotthans.cz  

  

 Autorizovaná osoba dle zákona č. 100/2001 Sb.  

 (autorizace č.j. 767/117/OPVŽP/96) 
 

    

 

 
 

 
Listopad 2012 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  2 

 
INVESTOR/OZNAMOVATEL 
 

Zlínský kraj 
třída T. Bati 21 
761 90 Zlín 
IČ: 708 91 320 

TEL:            
577 043 111      
E-MAIL: 
podatelna@kr-zlinsky.cz 

AKCE 
 

 
DOMOV PRO SENIORY JASENKA VSETÍN 

 

KRAJ 
 

Zlínský 

OKRES 
 

Vsetín 

OBEC 
 

Vsetín 

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 
 

Vsetín 

DOKUMENT 
 

     
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU  

podle § 6 a přílohy č. 3 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství  
třída T. Bati 21 
761 90 Zlín 
 

 

ZPRACOVATEL 
 

 
Ing. Petr Götthans 
Kosmonautů 1028/7 
779 00 Olomouc 
IČ: 649 52 053 
 

 
TEL 
602 526 415 
E-MAIL 
petr@gotthans.cz 
 

AUTORIZACE PRO EIA  
767/117/OPVŽP/96 

 

 

ZAKÁZKA Č. 
 

408/11 

 

DATUM 
 

11/2012 

 

PODPIS RAZÍTKO 

 
 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  3 

 

OBSAH    
   
OBSAH  3 
 
ÚVOD   5 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK  6 

  
ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 7 
 
A.1.  OBCHODNÍ FIRMA 7 
A.2.  IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 7 
A.3.  SÍDLO (BYDLIŠTĚ)  7 
A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 7 

 
ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU  8 

 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  8 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 8 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru  8 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)  10 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry   11 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných  
 variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr,  
 resp. odmítnutí 12 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru  12 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 18 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků  18 
8.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
 tato rozhodnutí vydávat 18 
  
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH  19 

B.II.1. Půda  19 
B.II.2. Voda  20 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 21  
B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 25  
 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH  26 
B.III.1.  Ovzduší 26  
B.III.2.  Odpadní vody 27 

B.III.3.  Odpady 28  
B.III.4.  Hluk a vibrace 32 
B.III.5. Záření 34  
B.III.6. Zápach 34  
B.III.7.  Světelné znečištění 34 
B.III.8.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 34 
 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIV. PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  36 

 
C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK ÚZEMÍ  36 
C.I.1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 36 
C.I.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 36 
C.I.3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na územní  
 systém ekologické stability, zvláště chráněná území, území přírodních parků,  

 významné krajinné prvky, území historického, kulturního nebo archeologického  
 významu, území hustě zalidněná a území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 36 
 
C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ,  
 KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 40 
C.II.1. Ovzduší a klima 40 

C.II.2. Voda  41 
C.II.3. Půda  42 
 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  4 

C.II.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje  43 

C.II.5. Fauna a flóra  46 
C.II.6. Ekosystémy  50 
C.II.7. Krajina 52 
C.II.8. Obyvatelstvo 54 
C.II.9. Hmotný majetek 55 
C.II.10. Kulturní památky  55 

 
 
ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  
 A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  57 
D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI  
 (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A VRATNOSTI)  57 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo  57 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima  59 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky 60 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody  61 
D.I.5. Vlivy na půdu  62 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  62 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  63 

D.I.8. Vlivy na krajinu  65 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  66 
 
D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI                            66 
D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH  
 STÁTNÍ HRANICE  67 
D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI  

 NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ  67 
D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ,  
 KTERÉ SE VYSKYTLY  PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 72 
 
ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 72 

 
ČÁST F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 73  

 
ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO  
 CHARAKTERU 73 
   
ČÁST H. PŘÍLOHY  79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  5 

 

ÚVOD 

 

Oznámení záměru Domov pro seniory Jasenka Vsetín (dále též oznámení), je-

hož investorem a oznamovatelem je Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČ: 708 91 320, je zpracováno v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzo-

vání vlivů na životní prostředí (dále též zákon), obsah oznámení je dán přílohou č. 3 

zákona. Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vli-

vech na životní prostředí a rizicích vyplývajících z jeho provozu. 

 

Stavba řeší výstavbu čtyřpodlažního objektu novostavby „Domova pro seniory“ 

v lokalitě, kterou má město Vsetín pro tento záměr několik let vyčleněnou. Stave-

niště se nachází v zastavěné části města Vsetín na k.ú Vsetín a je rozloženo mezi 

vodoteč Jasenka a ulici Dolní Jasenka. 

  

Stavba je umístěna v souladu s Územním plánem města Vsetín, který byl vydán 

formou opatření obecné povahy č.1/2012 Zastupitelstvem města Vsetín dne 8. 4. 

2010 usnesením č. Z/35/3. 

   

Cílem projektu je zkvalitnění bydlení i poskytování služeb sociální péče, s vazbou na 

požadované standardy kvality v sociálních službách. 

  

Stavba je členěna na hlavní stavební objekt domova seniorů a nezbytné inženýrské 

stavby (přeložky, přípojky, zpevněné plochy, opěrné stěny), které jsou při respek-

tování vztažných technických předpisů a norem bez zvláštních požadavků na vý-

stavbu. 

  

Domov pro seniory je navržen o kapacitě 51 klientů. K dispozici bude 18 dvoulůžko-

vých pokojů a 15 jednolůžkových pokojů s vlastním sociálním zařízením, které jsou 

dispozičně řešeny na úrovních nadzemních podlaží (1.NP, 2.NP a 3.NP). Pokoje pro 

seniory jsou orientovány na jihozápad a jsou vybaveny balkonem s bezbariérovým 

přístupem. Pro zabezpečení kompletních služeb jsou v suterénu 1.PP umístěny po-

mocné prostory - varna jídla, prádelna s žehlírnou a prostor pro rehabilitaci. Varna 

je navržena tak, aby byla schopna vyprodukovat celodenní stravu pro klienty a obě-

dy pro personál. Prádelna zabezpečí vyprání, vysušení a vyžehlení veškerého prádla 

užitého klienty včetně pracovních oděvů personálu.     

 

Vstupní údaje byly převzaty z dokumentace pro územní rozhodnutí zpracované ak-

ciovou společností IDOP Olomouc, Řepčínská 234/82, 779 00 Olomouc a konzulto-

vány s projektantem, investorem a zástupci dotčených orgánů státní správy a 

územní samosprávy. 

 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Petr Götthans, Kosmonautů 1028/7, 779 00 Olo-

mouc, IČ: 649 52 053, E-mail: petr@gotthans.cz, autorizovaná osoba dle zákona č. 

100/2001 Sb. (číslo autorizace 767/117/OPVŽP/96). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  6 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
BPEJ  – bonitovaná půdně ekologická jednotka 
CO2  – oxid uhličitý 
ČHMÚ  – Český hydrometeorologický ústav 
č.h.p. – číslo hydrologického pořadí 
ČIŽP  – Česká inspekce životního prostředí 
ČOV  – čistírna odpadních vod 
ČSN  – česká technická norma 
DN  – průměr potrubí 
EIA – „Environmental Impact Assesment", hodnocení vlivů na životní prostředí 
EVL – evropsky významná lokalita 
HPJ  – hlavní půdní jednotka 
CHKO  – chráněná krajinná oblast 
CHOPAV  – chráněná oblast přirozené akumulace vod 
KES – koeficient ekologické stability 
KHS  – krajská hygienická stanice 
k. ú.  – katastrální území 
LA  – hladina hluku A [dB(A)] 
LAeq – ekvivalentní hladina hluku A [dB(A)] 

LAeqp – nejvyšší přípustná hladina hluku A [dB(A)] 
LAmax – maximální hodnota hladina hluku A [dB(A)] 
LBC   – lokální biocentrum 
LBK  – lokální biokoridor 
MZe ČR  – Ministerstvo zemědělství České republiky 
MŽP ČR – Ministerstvo životního prostředí České republiky 

NL  – nerozpuštěné látky 
NN  – nízké napětí 
NOx  – oxidy dusíku 
NP – nadzemní patro 
NPP  – národní přírodní památka 
NPR  – národní přírodní rezervace 
OA  – osobní automobily 
OP  – ochranné pásmo 
parc. č.  – parcelní číslo 
PM10      – respirační frakce prašného aerosolu s aerodynam. prům. 50 % částic menších než 10 

m 

PO – ptačí oblast 
PP – podzemní patro 
PS – provozní soubor 
PST – předávací stanice tepla 
PUPFL – pozemek určený pro plnění funkcí lesa 

ř. km.  – říční kilometr 
SO – stavební objekt 
SO2  – oxid siřičitý 
VP – větrný park 
VTE – větrná elektrárna 
TUV  – teplá užitková voda 
TZL  – tuhé znečišťující látky 
ÚP – územní plán 
ÚPD  – územně plánovací dokumentace 
ÚSES  – územní systém ekologické stability 
VKP – významný krajinný prvek    
VN  – vysoké napětí     
VVN  – velmi vysoké napětí 
ZCHÚ  – zvláště chráněné území 
ZPF  – zemědělský půdní fond 
 

 
 
 
 
 
 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  7 

 
ČÁST  A. 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI                                           
 
A.1. OBCHODNÍ FIRMA:  Zlínský kraj 

  

A.2. IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO:  708 91 320 

     

A.3. SÍDLO:  třída T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 

A.4. OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE (JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON) 

   

Ve věcech smluvních: 

 MVDr. Stanislav Mišák 

 hejtman Zlínského kraje 

   

 třída T. Bati 21, 761 90 Zlín  

  

  Tel.:  577 043 100 

  E-mail: stanislav.misak@kr-zlinsky.cz  

 

 

Ve věcech technických: 

 Ing. Milan Hudec 

 vedoucí odboru investic 

   

  Tel.:  577 043 870 

  E-mail: milan.hudec@kr-zlinsky.cz 
  

 

 Ing. František Mikeštík 

 vedoucí oddělení přípravy a realizace investičních akcí 

   

  Tel.:  577 043 881 

  E-mail: frantisek.mikestik@kr-zlinsky.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  8 

 

ČÁST  B. 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 
 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
B.I.1. NÁZEV ZÁMĚRU A JEHO ZAŘAZENÍ PODLE PŘÍLOHY Č. 1  

 
DOMOV PRO SENIORY JASENKA VSETÍN 

 
Dle Přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., kategorie II., sloupec B, se jedná o záměr 

č. 10.4: 

  

Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických     

přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých,    

dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických     

pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů                  

v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků,               

barev a laků v množství nad 100 t, 

 

který podléhá zjišťovacímu řízení. Příslušným správním úřadem, který zajišťuje po-

suzování, je Krajský úřad Zlínského kraje.  

 

V tomto smyslu bylo vydáno i Sdělení Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru ži-

votního prostředí a zemědělství ze dne 11. 10. 2012, č.j.: KUZL 59475/2012 uve-

dené v příloze oznámení. 

 

 
B.I.2. KAPACITA A ROZSAH ZÁMĚRU  

 
Stavební objekty a provozní soubory navrženého domova pro seniory budou mít 

následující kapacitní parametry: 

 

 
SO 01 – Příprava území   

 

Plocha odstranění humózní vrstvy:  3 755 m2 

Kácení nadlimitních stromů:  8 ks  

(nadlimitní strom má ve výšce 130 cm obvod větší jak 80 cm)   

 

 

SO 02 – Ubytovací zařízení   

 

Zastavěná plocha objektu:  825 m2 

Půdorysná plocha balkonů:  90 m2 

Obestavěný prostor objektu:  10 890 m3 

Obestavěný prostor balkonů:  880 m3  

 

Celkový obestavěný prostor:  11 770 m3 

 

Počet jednolůžkových pokojů:  15 

Počet dvoulůžkových pokojů:  18 

Počet lůžek pro seniory:   51 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  9 

 

SO 03 – Neobsazeno – (Přeložka vodovodu)   

 

 

SO 04 – Neobsazeno -  (Přeložka STL plynovodu)  

 

 

SO 05  - Přeložka vedení NN   

 

Délka přeložky:                               60 m 

 

 

SO 06 – Přípojka vodovodu   

 

Délka přípojky:                               30 m 

 

 

SO 07 – Přípojka kanalizace splaškové   

 

Délka přípojky:                               60 m 

 

 

SO 08 – Přípojka kanalizace dešťové   

 

Délka přípojky:                                35 m 

 

 

SO 09 – Přípojka plynovodu  

 

Délka přípojky:                                 9 m  

 

 

SO 10 – Přípojka VN 

 

Délka přípojky:                                  25m 

  

 

SO 11 – Přípojka slaboproudu  

 

Délka přípojky:                                  30 m  

 

 

SO 12 – Venkovní osvětlení  

 

Počet osvětlovacích stožárů:             14 ks 

 

 

SO 13 – Zpevněné plochy  

 

Zpevněná plocha celkem:               1 303 m2 

Z toho  - kryt asfaltový:                          855 m2 

            - dlažba zámková 8 cm:           234 m2 

             - dlažba zámková 6 cm:           214 m2                

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  10 

 

SO 14 – Terénní a sadové úpravy  

 

Celková plocha:          2 420 m2  

 

 

SO 15 – Opěrné stěny  

 

Celková délka:                25 m  

Výška nad terénem:  3,0 m  

 

 

SO 16 – Trafostanice + náhradní zdroj  

 

Venkovní kiosková trafostanice + náhradní zdroj (dieselagregát).  

 

 

SO 17 – Oplocení  

 

Celková délka – oplocení drátěné:                 70 m 

 

SO 18 – Lapol NS 2  

 

Počet lapáků:  1 ks 

Denní průtok:  1 000 l/den 

Roční průtok:  365 m3/rok 

 
 

PS 01 – Technologie kuchyně   

 

Kapacita varny  

- běžně:   100 jídel   

- max.:  150 jídel   

Počet zaměstnanců:  65 

Směnnost:                          2  

 

 

PS 02 – Technologie prádelny  

 

Kapacita:  400 kg suchého prádla /den  

Počet zaměstnanců 3/1 směna:      200 kg prádla / den  

Počet zaměstnanců 5/2 směny:      400 kg prádla / den  

 

 

PS 03 – Zdravotnická technologie – potřeby   

 

 Počet lůžek:  51  

 

 
B.I.3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU  

 
Kraj:  Zlínský  

Okres:  Vsetín 

Obec:  Vsetín 

Katastrální území:  Vsetín 

Pozemky parc.č.:  1093, 1096, 1097, 1098, 1101, 1103. 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  11 

 

Stavba se nachází v zastavěném území města Vsetína. Na západě je plocha stavby 

omezena silnicí č. III/05735 (ulicí Dolní Jasenka), na východě vodním tokem Jasen-

ka, na severu na staveniště navazují panelové bytové domy ev.č. 744 a 747 a na 

jihu rodinný dům ev.č. 1257 se zahradou. Dle Územního plánu města Vsetína se 

místo stavby nalézá na ploše označené SO.2. – Plochy smíšené obytné městské. 

Staveniště leží v nadmořské výšce přibližně 365 m n.m.  

 

 

B.I.4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY  

 
Navržený Domov seniorů Jasenka Vsetín má charakter trvalé novostavby.  

 

Zařízení bude sloužit jako penzion pro seniory a bude nabízet pobytové služby oso-

bám se sníženou soběstačností. Provozovatelem budou Sociální služby Vsetín. Zři-

zovatelem Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, je Zlínský kraj. Provo-

zovatel bude nabízet pobyt v důstojném prostředí a zabezpečovat ochranu lidských 

práv a svobod. Způsob poskytování sociální služby vychází z individuálních potřeb 

uživatelů a podporuje jejich soběstačnost a nezávislost. 

 

Prostřednictvím sociálních služeb je zajišťováno poskytnutí ubytování, stravy, po-

moc při péči o vlastní osobu, pomoc při hygieně, zprostředkování kontaktu se spole-

čenským prostředím, psychoterapie a socioterapie a aktivizační činnosti, pomoc při 

prosazování práv a oprávněných zájmů, obstarávání osobních záležitostí. 

 

Domov pro seniory poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběs-

tačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fy-

zické osoby. Cílovou skupinou jsou senioři – muži i ženy. Uživatel má přiznaný sta-

robní či plný invalidní důchod a z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního sta-

vu potřebuje pomoc jiné fyzické osoby při péči o vlastní osobu a při zajištění soběs-

tačnosti. Uživatel vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nepotřebuje nepřetržitou 

lékařskou péči, ale je mu poskytována základní celodenní ošetřovatelská péče. 

Služby mohou využít i osoby, které se ocitly v těžké životní situaci, jsou ohroženy 

sociálním vyloučením.  

 

Stavba je členěna na hlavní stavební objekt domova seniorů a nezbytné inženýrské 

stavby (přeložky, přípojky, zpevněné plochy, opěrné stěny), které jsou při respek-

tování vztažných technických předpisů a norem bez zvláštních požadavků na vý-

stavbu. 

  

Domov pro seniory je navržen s kapacitou 51 klientů. K dispozici bude 18 dvoulůž-

kových pokojů a 15 jednolůžkových pokojů s vlastním sociálním zařízením, které 

jsou dispozičně řešeny na úrovních nadzemních podlaží (1.NP, 2.NP a 3.NP). Pokoje 

pro seniory jsou orientovány na jihozápad a jsou vybaveny balkonem 

s bezbariérovým přístupem.  

   

Pro zabezpečení kompletních služeb jsou v suterénu 1.PP umístěny pomocné pro-

story - varna jídla, prádelna s žehlírnou a prostor pro rehabilitaci. Varna je navrže-

na tak, aby byla schopna vyprodukovat celodenní stravu pro klienty a obědy pro 

personál. (Celodenní strava = snídaně + svačina + oběd + svačina + večeře). Prá-

delna zabezpečí vyprání, vysušení a vyžehlení veškerého prádla užitého klienty 

včetně pracovních oděvů personálu.     

 

S ohledem na charakter záměru a charakter jiných stávajících i předpokládaných 

aktivit negativně ovlivňujících životní prostředí v území určeném pro bydlení v kom-

binaci s občanskou vybaveností, výrobními a nevýrobními službami, pro dopravní a 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  12 

technickou infrastrukturu, protihluková opatření, veřejná prostranství (Územní plán 

města Vsetín) bude kumulace vlivů záměru s jinými vlivy bezvýznamná.  

   

Navržené stavební objekty nezasahují do staveb jiných investorů ani nepodmiňují 

jejich realizaci vlastní realizací. Cílem navrženého řešení je snaha o co nejmenší na-

rušení stávajícího stavu a vazeb v území. Záměr byl projednán dotčenými orgány 

státní správy a samosprávy a není proti němu z jejich hlediska námitek. Plocha, na 

které je stavba navržena, je v platné územně plánovací dokumentaci (Územní plán 

města Vsetín, který byl vydán formou opatření obecné povahy č.1/2012 Zastupitel-

stvem města Vsetín dne 8.4.2010 usnesením č. Z/35/3) zařazena mezi plochy smí-

šené obytné městské a záměr tedy funkčně územnímu plánu města odpovídá.                   
 

 
B.I.5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY ZÁMĚRU A JEHO UMÍSTĚNÍ, VČETNĚ       

PŘEHLEDU ZVAŽOVANÝCH VARIANT   
 

S ohledem na demografické prognózy, ve kterých se předpokládá nárůst počtu oby-

vatel nad 65 let a s ohledem na nutnost tento problém řešit, má město Vsetín již 

několik let vyčleněnou lokalitu, kde se uvažuje s vybudováním nového Domova pro 

seniory. Jedná se o snadno dostupnou lokalitu poblíž centra města, mezi ulicí Dolní 

Jasenka a vodním tokem Jasenka. Staveniště je ve svahu a leží pod dvěma stávají-

cími osmipodlažními obytnými budovami, které tvoří při výjezdu z města směrem 

k vodní nádrži Bystřička dominantu po pravé straně silnice. 

 

Předmětná lokalita byla vybrána jako optimální především z hlediska vhodné do-

pravní dostupnosti pozemku, z hlediska vyhovujících vlastnických vztahů pozemků 

a blízkých inženýrských sítí. Stavba je umístěna v souladu s Územním plánem měs-

ta Vsetín, který byl vydán formou opatření obecné povahy č.1/2012 Zastupitel-

stvem města Vsetín dne 8. 4. 2010 usnesením č. Z/35/3. 
 

Cílem projektu je zkvalitnění bydlení i poskytování služeb sociální péče, s vazbou na 

požadované standardy kvality v sociálních službách.  

 

V oznámení není uvažováno s variantním řešením záměru. Vzhledem k situování 

pozemků, které může investor pro realizaci záměru využít a k výhodnosti lokality 

pro umístění stavby tohoto charakteru, jeví se návrh jako optimální a není nutné 

zpracování dalších územních alternativ řešení. Rovněž technické řešení stavebních 

objektů je zpracováno v jediné realizační variantě, technologické vybavení bude 

upřesněno po výběru dodavatele stavby. Předkládaná varianta je navržena na stan-

dardní úrovni a respektuje ostatní zájmy v území. Návrh záměru z hlediska umístění 

i z hlediska technického řešení splňuje standardní požadavky na zařízení tohoto 

charakteru, minimalizuje potenciální negativní vlivy na životní prostředí a obyvatel-

stvo a současně odpovídá provozním potřebám zařízení.  

 

 
B.I.6. POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  

 
Urbanistické, architektonické a výtvarné řešení 

 

Parcela pro domov seniorů se svažuje od ulice Dolní Jasenka směrem k potoku Ja-

senka. Parcela je sevřena ze severní strany stávajícími bytovými panelovými domy, 

z jihozápadní strany stávajícím oplocením soukromé zahrady s rodinným domem. 

Na parcele se nachází významný terénní zlom. 

 

Vjezd na parcelu je ze severozápadu z ulice Dolní Jasenka. Ze severovýchodu je 

umožněn vjezd ze stávající parkovací plochy bytového objektu. Na jihovýchodě 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  13 

území se nachází stávající panelová plocha sloužící pro obsluhu stávající regulační 

stanice plynu v jižním cípu území. 

 

Navrhovaný objekt je osazen do území tak, aby využil zalomení parcely. Jedná se o 

zalomený objekt s orientací fasád k severovýchodu/jihozápadu a severu/jihu. 

 

Výškové osazení objektu respektuje stávající terén a využívá napojení 1.NP z úrov-

ně ulice a 1.PP z úrovně parkoviště u bytového domu. 

 

 

Technické a dispoziční řešení 

 

Přehled navržených stavebních objektů: 

 

Stavební objekty  

 

SO 01 – Příprava území   

SO 02 – Ubytovací zařízení   

SO 03 – Neobsazeno (dříve Přeložka vodovodu)    

SO 04 – Neobsazeno (dříve Přeložka STL plynovodu) 

SO 05 – Přeložka vedení NN 

SO 06 – Přípojka vodovodu   

SO 07 – Přípojka kanalizace splaškové   

SO 08 – Přípojka kanalizace dešťové   

SO 09 – Přípojka plynovodu  

SO 10 – Přípojka VN 

SO 11 – Přípojka slaboproudu  

SO 12 – Venkovní osvětlení  

SO 13 – Zpevněné plochy  

SO 14 – Terénní a sadové úpravy  

SO 15 – Opěrné stěny  

SO 16 – Trafostanice a náhradní zdroj  

SO 17 – Oplocení  

SO 18 – Lapol   

 

 

SO 01 – Příprava území   

 

V rámci objektu se uvažuje s odstraněním humózní vrstvy v tloušťce cca 20 cm na 

ploše cca 3 755 m2. Na staveništi bude zemina uložena na dočasné deponii. Stromy 

a náletové křoviny budou odstraněny v rozsahu cca 30 % celkové plochy. Počet 

stromů, které mají ve výšce 130 cm nad zemí větší obvod jak 80 cm, je 8 ks.   

 

 

SO 02 – Ubytovací zařízení   

 

Navrhovaný domov seniorů je budova o třech nadzemních a jednom podzemním 

podlaží. Půdorys objektu ve tvaru otevřeného „V“ je orientován prosluněnými fasá-

dami k jihu a jihozápadu. Do těchto fasád jsou navrženy okna pokojů klientů. Stá-

vající panelový bytový dům je ze severu a nezastíní navrhovaný objekt. Na severní 

straně jsou navržena parkovací stání s vjezdem z úrovně ulice. Trafostanice, parko-

vací místa personálu a vjezd k zásobování kuchyně je navržen z úrovně 1. PP a je 

zřízen pomocí opěrné stěny. 

  

Severní a severovýchodní fasáda jsou navrženy uzavřené, prosklený pás je navržen 

pouze u vstupu do objektu. Jižní a jihozápadní fasáda jsou naopak otevřené do oko-

lí balkonovými dveřmi. Pro regulaci slunce dopadajícího do pokojů jsou navrženy na 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  14 

fasádě barevné desky. Balkony jsou navrženy z pohledového betonu se zábradlím 

ze žárově zinkované oceli. Štíty jsou rozděleny svislým proskleným pásem, který 

zajišťuje prosvětlení středních chodeb. 

 

Objekt je navržen se dvěma křídly. Severozápadní křídlo má půdorysné rozměry 

cca 14,8 m x 29,7 m, jihovýchodní křídlo napojené na SZ křídlo je o stejných roz-

měrech. Objekt je navržen jako trojtrakt se střední chodbou. Trakt pokojů je hloub-

ky cca 6,6 m, chodba šířky 2,4 m, trakt zázemí je šířky cca 4,3 m. Konstrukční výš-

ky nadzemních podlaží jsou totožné, a to 3,1 m, konstrukční výška podzemního 

podlaží je 3,3 m. Stěnové konstrukce jsou navrženy zděné. Vodorovné konstrukce a 

podzemní obvodové stěny jsou navrženy železobetonové monolitické. Střecha je 

navržena jednoplášťová plochá s povlakovou krytinou. Vertikální doprava je zajiště-

na jedním lůžkovým výtahem, hlavním schodištěm, jedním vnitřním schodištěm a 

jedním venkovním schodištěm požárním. Doprava stravy je zajištěna nákladním vý-

tahem. Doprava prádla je zajištěna samostatným nákladním výtahem. Ze střešní 

roviny bude vystupovat kvádrová hmota výtahové šachty, komínové těleso a větra-

cí prvky kanalizace a vzduchotechniky. Opěrná zeď vyrovnává výškový terénní roz-

díl.  Kuchyně a prádelna jsou situovány v 1. PP tak, aby bylo zajištěno denní osvět-

lení pracovišť. Zásobování kuchyně je napojeno na komunikaci u parkoviště byto-

vého objektu. 

 

Podlaží 1. PP je částečně zapuštěno do terénu. Vnější obvodové stěny budou prove-

deny z železobetonu, nosné konstrukce jsou zděné cihelné. Stropní desky monoli-

tické železobetonové. Založení objektu se uvažuje na pilotách.  

 

 

SO 03 – Neobsazeno (dříve Přeložka vodovodu)    

 

 

SO 04 – Neobsazeno (dříve Přeložka STL plynovodu) 

 

 

SO 05 – Přeložka vedení NN 

 

V souvislosti s výstavbou záměru je třeba pro sousedící regulační stanici plynu 

provést přeložku přívodu NN – stávající kabel se v předpokládaných místech odhalí, 

přeruší a naspojkuje na nový kabel stejné dimenze v předem položené trase mimo 

plánovaný objekt. Délka přeložky bude cca 60,0 m.  

 

 

SO 06 – Přípojka vodovodu   

 

Domov seniorů bude zásoben pitnou a požární vodou z distribuční sítě veřejného 

vodovodu. 

 

 

SO 07 – Přípojka kanalizace splaškové   

 

Areál bude odkanalizován oddílnou kanalizační soustavou, kdy odpadní vody 

splaškové budou odváděny novým splaškovým kanalizačním řadem do stávající 

stoky jednotné kanalizace města. Odpadní vody odváděné do veřejné kanalizace 

budou splňovat limity kanalizačního řádu veřejné kanalizace. Pod ulicí Dolní Jasenka 

se uvažuje s protlakem. 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  15 

 

SO 08 – Přípojka kanalizace dešťové   

 

Dešťové vody budou odváděny novou dešťovou stokou do místní vodoteče a do 

vsaku. Odváděné vody budou splňovat limity nařízení vlády č. 61/2003 Sb. 

 

 

SO 09 – Přípojka plynovodu  

 

V současnosti je pozemkem parc. č. 1103 veden STL distribuční (uliční) plynovod 

OCEL DN 300 o přetlaku 400 kPa ve správě RWE Gas Net, s.r.o. 

 

Z tohoto plynovodu bude vysazena navrtávkou za provozu nová přípojka zemního 

plynu pro navrhovaný objekt. Po navrtávce bude proveden přechod z materiálu ocel 

na materiál PE 40x3,7 s ochranným opláštěním. Přípojka bude vedena kolmo k 

novému objektu, kde bude zakončena ve skříni/nice pro HUP, regulaci a obchodní 

měření. Přípojka bude zakončena před hlavním uzávěrem plynu (HUP). Skříň/nika 

bude přístupná z veřejně přístupné plochy dveřmi otevíranými do venkovního 

prostoru. Za plynoměrem bude umístěn trasový uzávěr pro objekt. Ze skříně/niky 

bude proveden prostup rozvodu do vnitřního prostoru objektu a dále k jednotlivým 

napojovaným plynovým spotřebičům. Vnitřní rozvody zemního plynu v objektu 

budou vedeny v tlakové hladině 2 kPa.  

 

Nad potrubím v zemi bude před zásypem položena výstražná signalizační folie šíře 

300 mm žluté barvy. Přípojka bude vybavena signalizačním vodičem (smyčkou) s 

vyvedením u HUPu. Plynovod bude veden v zemi s krytím v zeleni min. 0,8 m. 

 

Délka navrhované přípojky (horizontální + svislá část) činí 9,0 m. 

 

 

SO 10 – Přípojka VN 

 

Předmětem projektu SO 10 je přípojka VN do nové kioskové trafostanice. Napojení 

kioskové trafostanice (cca 250kVA, 22/0,4kV) bude provedeno ze stávajícího 

venkovního vedení AlFe z dvojitého betonového stožáru. Na stožáru bude osazen 

nově úsekový odpínač VN, který bude ve vlastnictví provozovatele distribuční 

soustavy (DS) ČEZ Distribuce, a.s. Přípojka bude provedena jednožilovými kabely 

3x(22-AXEKVCEY 1x70 mm2). Trasa přípojky se uvažuje podél parkovacích míst a 

pod zpevněnými plochami. Trasa bude ukončena v nově vybudované kioskové 

trafostanici. 

 

 

SO 11 – Přípojka slaboproudu  

 

Předmětem objektu je přípojka domova seniorů na stávající komunikační síť (O2 

Telefónica). Napojovacím bodem je stávající rezerva na metalickém kabelu na 

parcele číslo 1101 u rohu stavební parcely č. 1099 (č. p. 744). Z místa napojení 

bude k novému objektu položen kabel TCEPKPFLE 15XN0,4 ukončený ve skříňce 

MRK20. 

 

 

SO 12 – Venkovní osvětlení  

 

V souvislosti s výstavbou domova seniorů bude zřízeno nové venkovní osvětlení 

areálu pro nasvícení prostoru podél komunikací, parkovacích stání a hranic areálu. 

Napojení venkovního osvětlení bude provedeno z hlavního rozváděče nově řešeného 

objektu. Ovládání bude soumrakovým čidlem. Ochrana před bleskem bude řešena 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  16 

připojením stožárů na uzemňovací pásek, uložený ve výkopech. Venkovní osvětlení 

bude provedeno sodíkovými výbojkovými svítidly do 1x100W, IP54/20. Svítidla 

budou osazena na pětimetrových metalizovaných stožárech. 

 

 

SO 13 – Zpevněné plochy  

 

V rámci objektu jsou řešeny zpevněné plochy: komunikace s krytem z asfaltového 

betonu, komunikace z dlažby zámkové tloušťky 8 cm a chodník z dlažby zámkové 

tloušťky 6 cm. 

 

 

SO 14 – Terénní a sadové úpravy  

 

Objekt zahrnuje úpravu nezpevněných ploch v okolí domova seniorů zatravněním a 

výsadbu dřevin. Patrně bude určena náhradní výsadba za stromy, které bude nutné 

v rámci SO 01 – Příprava území odstranit. Na ploše terénních úprav se provede 

úprava pláně bez zhutnění. Rozprostře se vrstva humózní zeminy v tloušťce 0,10 m, 

která byla sejmuta v objektu SO 01 a byla uložena na deponii v rámci stavby. 

Povrch terénu se oseje travním semenem. Svah nad parkovištěm u dolního vstupu 

se osází pokryvnými dřevinami, které zpevní svah a usnadní údržbu svahu. 

 

SO 15 – Opěrné stěny  

 

Pro stabilní zabezpečení výškového rozdílu cca 3,0 m je navržena opěrná stěna, 

která bude vyrovnávat rozdíl mezi hlavním vstupem a vstupem do 1. PP. Stěna se 

předpokládá železobetonová monolitická z pohledového betonu. Délka stěny činí 

35,0 m, výška po korunu 3,0 m. 

 

 

SO 16 – Trafostanice a náhradní zdroj  

 

Stavební objekt řeší trafostanici a náhradní záskokový zdroj pro zajištění dodávky 

elektrické energie ve 2. stupni. Předmětem projektu není přípojka VN, která je 

řešena samostatně. 

 

Transformační stanice VN/NN převodu 22/0,4kV je navržena jako průmyslová 

trafostanice kompaktní (kiosková) s možností instalace olejového transformátoru až 

do výkonu 630 kVA. Při realizaci stavby bude osazen dle bilancí transformátor o 

výkonu 250 kVA. V trafostanici bude prostorově odděleno celé zařízení VN, která se 

stane součástí distribučního rozvodu VN. Distribuční část VN bude obsahovat 

přívodní pole pro připojení VN kabelu a pole (skříň) pro odpojení VN vývodu na 

transformátor. Transformační stanice bude napájena kabelovým vedením 22 kV.  

 

Navrhovaná transformační stanice bude kompaktní, která svým provedením 

zaručuje zadržení případných úniků olejů do spodní vody a naopak spodní vody do 

betonového odlitku TS. Trafostanice obsahuje kompletní VN část tvořenou 

kompaktním rozvaděčem, NN rozvaděč, transformátor, vzájemné propojení 

jednotlivých částí VN a NN. Zahrnuje veškerou stavební elektroinstalaci v kiosku. Po 

usazení na místě se provede připojení VN kabelů a realizují se kabelové vývody NN 

do nového objektu. Trafostanice se připojí na vnější uzemňovací soustavu.  

 

Pro zajištění 2. stupně dodávky elektrické energie je dodávka elektrické energie 

zálohována záskokem z automaticky startujícího náhradního zdroje – 

dieselagregátu – se startem do 120 s po výpadku sítě. Řešením bude kontejnerový 

náhradní zdroj s projekční úpravou na stejný stavební vzhled jako kiosková 

trafostanice. Současně s návrhem náhradního zdroje se bude řešit začlenění zdroje 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  17 

do napájecích rozvodů objektu v rámci řešení objektu.  

 

 

SO 17 – Oplocení  

 

Na jihozápadní straně budoucího areálu je navrženo nové oplocení, které bude 

oddělovat pozemek Domova od soukromého pozemku. Oplocení bude vedeno ve 

stávající trase oplocení již nevyhovujícího. Nové oplocení bude drátěné, délka 70 m. 

 

 

SO 18 – Lapol   

 

Na vývodu tukové kanalizace z budovy je navržen lapák tuků předběžné velikosti 

NS2. Lapák tuků je dimenzován pro kuchyň, kde bude denně vyrobeno 150 obědů. 

Je umístěn před čerpací šachtou, odkud je voda společně s ostatními splaškovými 

vodami z 1.PP čerpána do kanalizační přípojky splaškové kanalizace. Maximální pří-

tok na lapák bude upřesněn podle instalovaného zařízení, denní průtok lapákem je 

cca 1 000 l, roční průtok lapákem cca 365 m. Průměrná koncentrace tuků na příto-

ku 500 mg/l, projektovaná koncentrace na odtoku 150 mg/l. 

 

Lapák tuku nevyžaduje trvalou obsluhu, jeho provoz bude probíhat v návaznosti na 

přítok odpadních vod automaticky. Obsluha lapáku sestává z vizuální kontroly stavu 

zařízení a hladin v lapáku, zajištění rozborů v četnosti požadované vodohospodář-

ským orgánem, těžení kalu z kalových prostor a sběru odloučených tuků v intervalu 

minimálně 1 x za půl roku a vedení provozního deníku.  

 

Lapák tuku je umístěn na  parcele č.1103 na výtokovém potrubí odpadních vod 

s obsahem tuků z objektu. Za lapákem je kontrolní šachta pro odběr vzorků. 

 

 

Technologické řešení 

 
Technologie využívané v navržené stavbě jsou zařazeny do následujících provozních 

souborů: 

 

Provozní soubory  

 

PS 01 – Technologie kuchyně   

PS 02 – Technologie prádelny  

PS 03 – Zdravotnická technologie – potřeby   
 
 

PS 01 – Technologie kuchyně   

 

Provoz kuchyně je umístěn v 1.PP. Suroviny jsou přivezeny malým PIKapem k 

dolnímu vstupu v úrovni 1.PP. Zásobování se předpokládá denně s předzásobením 

na So - Ne. Kuchyň je vybavena sklady a prostory pro přípravu masa, zeleniny. 

Jedná se o hrubé a čisté přípravny. Sklady jsou pro chlazené i pro mražené 

potraviny. Provoz kuchyně je vybaven varnou s malým výtahem, odkud je strava 

přepravována do jednotlivých podlaží v malých várnicích. Zde je strava rozdělována 

klientům. Součástí varny je denní místnost zaměstnanců a sociální zařízení. 

Obsluhu zajišťuje 5 zaměstnanců (směnnost).   

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  18 

 

PS 02 – Technologie prádelny  

 

V objektu je navržena prádelna o kapacitě cca 400 kg suchého prádla za den (na 

dvě směny). Prádelna bude sloužit pro praní prádla klientům, bude sem sváženo 

prádlo i z jiných lokalit. Obecně se předpokládá 1,5 kg prádla na klienta a den (pro 

51 klientů to činí cca 75 kg + prádlo personálu). Ostatní prádlo je dovoz a po 

vyprání odvoz. 

 

Špinavé prádlo vyprodukované v objektu bude sváženo malým výtahem do 

suterénu (1.PP), kde bude děleno na velmi hrubé špinavé a špinavé (program 

navržené pračky umožňuje praní špinavého i hrubě špinavého prádla). Jedná se 

bezbariérovou pračku umístěnou ve stěně mezi špinavou a čistou strany prádelny. 

Mezi těmito stranami je umístěn i hygienický filtr. V prádelně jsou vyčleněny 

prostory pro sušení, žehlení opravu prádla. Součásti prostor prádelny je denní 

místnost zaměstnanců. Čisté prádlo bude do podlaží převáženo hlavním výtahem. 

Dovezené špinavé prádlo je z úrovně 1.NP svezeno malým výtahem pro špinavé 

prádlo a následně je hned zahájeno jeho praní. Čisté prádlo na expedici je vyvezeno 

velkým výtahem u hlavního vchodu. Veškerá manipulace s prádlem se uvažuje 

pomocí pytlů. Na patrech jsou umístěny vozíky pro rozvoz prádla. 

  

Předpokládají se 3 zaměstnanci (při jedné směně a 200 kg prádla/den) nebo 5 

zaměstnanců na dvě směny a kapacitě 400 kg prádla/den.   

 

 

PS 03 – Zdravotnická technologie – potřeby   

 

Do tohoto PS je začleněno lůžko s nočním stolkem pro klienta a vybavení 

rehabilitace a ergoterapie. Rovněž je do tohoto souboru začleněno vybavení 

ordinace lékaře. Ostatní vybavení je řešeno v rámci interiéru. 

 

 
B.I.7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ REALIZACE ZÁ-

MĚRU  

 
Zahájení stavby:             08/2013 

Ukončení stavby:           08/2014 

 

 

B.I.8. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ  

 
Dotčenými územně správními celky jsou:  

 

Město Vsetín, 

Zlínský kraj.  

 

 
B.I.9. VÝČET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ PODLE § 10 ODST. 4 A SPRÁV-

NÍCH ÚŘADŮ, KTERÉ BUDOU TATO ROZHODNUTÍ VYDÁVAT 

 
Stanovisko, pokud bude vydáno, bude sloužit jako podklad pro vydání následujících 

rozhodnutí:  

  

- územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby (obecný stavební 

úřad – Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a 

dopravy), 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  19 

 

- stavební povolení (obecný stavební úřad – Městský úřad Vsetín, odbor 

územního plánování, stavebního řádu a dopravy), 

 

- kolaudační souhlas (obecný stavební úřad – Městský úřad Vsetín, odbor 

územního plánování, stavebního řádu a dopravy). 

 

 
 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH  
 
B.II.1. PŮDA  

 
Navržená stavba je situována na pozemcích, které jsou v katastru nemovitostí ve-

deny jako zastavěná plocha a nádvoří s využitím zbořeniště a ostatní plocha 

s využitím jiná plocha, manipulační plocha a ostatní komunikace. Pozemky jsou ve 

vlastnictví investora s výjimkou komunikace o výměře 61 m2.  

 
Terén v místě stavby je zvlněný s výrazným terénním zlomem, je pokryt trvalým 

travním porostem a skupinami okrasných dřevin. Plocha stavby omezena ulicí Dolní 

Jasenka, vodním tokem Jasenka, panelovými bytovými domy rodinným domem se 

zahradou.   

 
Tabulka B.1.: Dotčené pozemky 
Parc. 

č. 
Výměra 

(m2) 
Druh Využití BPEJ Ochrana Omezení LV Vlastník 

Informace o parcelách katastru nemovitostí 

1093 61 

Ostatní 
plocha 

Ostatní  
komunikace 

- - - 

241 

Kučerová Věra, Dolní 
Jasenka 1257, Vsetín, 
755 01               - 3/10 
 
SJM:   
Zajíček Vlastimil Ing., 
Semetín 1701, Vsetín, 
755 01 a 
Zajíčková Renata Mgr., 
Semetín 1701, Vsetín, 
755 01               - 7/10 

1096 818 

Jiná plocha 

10001 
Město Vsetín, Svárov 
1080, Vsetín, 755 24 

1097 749 

1098 387 
Zastavěná 

plocha  
a nádvoří 

Zbořeniště 

1101 1290 
Ostatní 
plocha 

Jiná plocha 

1103 2089 
Manipulační 

plocha 

 

 

Projektovanou stavbou nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa ani po-

zemky náležející do zemědělského půdního fondu.  

 
Přestože plocha staveniště nezasahuje do ZPF, bude na ploše záboru provedena 

skrývka úrodné vrstvy půdy v tloušťce cca 20 cm na ploše cca 3 755 m2. Zemina 

bude dočasně uložena na staveništi a následně bude využita při terénních úpravách 

okolí stavebních objektů. Celkový objem skrývky bude cca 751 m3. Na opětovné 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  20 

rozprostření úrodné vrstvy před osetím bude třeba 450 m3 zeminy (tloušťka vrstvy 

0,1 m). 

 
Pro město Vsetín byl schválen územní plán města, který byl vydán formou opatření 

obecné povahy č. 1/2012 Zastupitelstvem města Vsetín dne 8. 4. 2010 usnesením 

č. Z/35/3. Dle platné územně plánovací dokumentace se místo stavby nalézá na 

ploše označené SO.2. – Plochy smíšené obytné městské, určené pro bydlení v kom-

binaci s občanskou vybaveností, výrobními a nevýrobními službami, pro dopravní a 

technickou infrastrukturu, protihluková opatření a veřejná prostranství. 
 

 

B.II.2. VODA  

 

VÝSTAVBA 

 

Technologická voda 

 

Po dobu výstavby navržených stavebních objektů bude pro dílčí stavební práce nut-

né zajištění minimálního množství užitkové vody. Staveništní rozvod vody bude na-

pojen v místě projektovaného napojení nové přípojky vodovodu. Vodovodní přípojka 

bude provedena pouze v rozsahu pro potřebu výstavby a následně bude dokončena 

během výstavby. Při výstavbě může vyvstat rovněž potřeba vody pro čištění a kro-

pení komunikací a zpevněných ploch. Tato situace bude řešena smluvně cisternou. 

 

Pitná voda 

 

Zásobování pracovníků pitnou vodou při realizaci stavby bude zabezpečeno vodou 

ze staveništního vodovodu, popřípadě vodou balenou. Spotřeba vody na jednoho 

pracovníka dle směrnice MVLH ČSR č.9/1973 Sb. činí 5 l za směnu. Na staveništi 

bude instalováno chemické WC a jednoduchý mobilní hygienický box pro osobní hy-

gienu. 

 

PROVOZ 

 

Pitná voda 

 

V území plánované stavby se nachází veřejný zásobovací vodovodní řad z plastové-

ho potrubí DN 200 situovaný v ploše dlážděného chodníku podél komunikace v ulici 

Dolní Jasenka. Veřejná vodovodní síť je ve správě VaK, a. s. Vsetín. Napojení vodo-

vodní přípojky na stávající vodovodní řad bude provedeno navrtáním za provozu. 

Délka přípojky činí 30,0 m. 

 

Výpočet potřeby pitné vody byl proveden dle Směrnice č. 9/73 MLVHZ a dle ČSN 

73 0873 “Zásobování požární vodou“. 

 

V řešeném objektu domova pro seniory se předpokládá: 

  

1) 51 ubytovaných seniorů 

 - specifická potřeba pitné vody činí 500 l/lůžko x den 

 

2) Kuchyně s produkcí 150 jídel 

 - specifická potřeba vody na přípravu jídla činí 25 l/porci 

 

3) Služby, prádlo, snídaně a večeře  

 - v bilanci ubytovací kapacity 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  21 

Tabulka B.2.: Bilance potřeby pitné vody: 
Domov 
pro 
seniory 

Spedifická denní Max. denní 
Max. hod. 

qh l/s 

Měsíční 
Roční max. 

m3/r Qd m
3/den qd l/s Qm m3/den qm l/s Ø m3/měs. max. m3 

Pitná 
voda 

29,25 0,34 39,50 0,48 0,96 878 988 10 676 

 
 

Potřeba teplé vody  

 

1) Pro bydlení 

 

Denní:  51 x 500 x 1/4 = 6375 l/den  

Maximální:  600 l/hodinu 

 

 

2) Pro kuchyň 

 Denní:  150 x 25 x 1/3 = 1250 l/den  

 Maximální:  315 l/hodinu 

 
 

Srážkové vody 

 

Tabulka B.3.: Srážkové charakteristiky 

Roční srážkový úhrn 888 mm = 0,888 m3/m2.rok (Vsetín) 

Intenzita 15-ti min. deště při periodicitě 1(i15) 125 l/s.ha (dle Dýrové 1988) 

Plocha střech a zpevněných ploch  0,2218 ha 

Objem srážek  0,888 x 2218 = 1 970 m3/rok 

Objem 15-ti min. deště  125 x 0,2218 =  27,7 l/s 

 

 

B.II.3. OSTATNÍ SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE  

 
ELEKTRICKÁ ENERGIE 

 

Napojení na distribuční soustavu NN    

 

Distributorem elektrické energie a správcem rozvodné soustavy ve Vsetíně je spo-

lečnost ČEZ Distribuce, a.s. Dodávka elektrické energie je zajištěna z distribuční sítě 

přes transformační stanici a náhradní zdroj. Napojení kioskové trafostanice bude 

provedeno ze stávajícího venkovního vedení AlFe z dvojitého betonového stožáru. 

Na stožáru bude osazen nově úsekový odpínač VN, který bude ve vlastnictví provo-

zovatele distribuční soustavy. Trasa přípojky se uvažuje podél parkovacích míst a 

pod zpevněnými plochami. Trasa bude ukončena v nově vybudované kioskové tra-

fostanici, ze které budou vedeny kabelové vývody NN do hlavního rozváděče roz-

vodny v novém objektu.  

 
Bilance očekávané spotřeby elektrické energie 

 
 

SO 02 – Ubytovací zařízení  

 

Osvětlení 

 Instalovaný příkon:  Pi = 45 kW  

 Výpočtový výkon osvětlení:  Pp = 36 kW 

 Roční spotřeba (odborný odhad):  162 000 kWh 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  22 

 

Technologické zařízení kuchyně a jídelny  

 Instalovaný příkon: Pi = 120 kW 

 

Vzduchotechnika a chlazení  

 Instalovaný příkon: Pi = 33 kW  

 Z toho instalovaný příkon zařízení  

 napájených ze záložního zdroje:  Pi = 5 kW  

 

Vytápění  

 Instalovaný příkon:  Pi = 3 kW  

 

Technologie prádelny  

 Instalovaný příkon:  Pi= 115 kW  

 

Výtahy  

 Instalovaný příkon:  Pi = 17,9 kW  

 Z toho instalovaný příkon zařízení  

 napájených ze záložního zdroje: Pi = 15,8 kW  

 

Ostatní  

 Instalovaný příkon: Pi = 68 kW  

 Kuchyňky: Pi = 40 kW 

 

CELKEM  

 Celkový instalovaný příkon: Pi = 431 kW 

 Celkový výpočtový příkon: Pp = 260 kW 

 Počet provozních hodin za rok:  Thod = 5000 hod 

 Roční spotřeba el. energie:        Aroční  = 1 300 MWh 

 

 

SO 12 – Venkovní osvětlení 

  

 Instalovaný příkon:       Pi = 2,8 kW 

 Výpočtový výkon osvětlení:                   Pp = 2,2 kW 

 Roční spotřeba (odborný odhad):  6 424 kWh 

 

 

ZEMNÍ PLYN 
 

Napojení na distribuční soustavu zemního plynu    

 

V řešeném území se nachází stávající rozvodná STL plynovodní síť, která je ve 

správě RWE Gas Net, s.r.o. Ze stávajícího uličního plynovodu bude vysazena navr-

távkou za provozu nová přípojka zemního plynu, která bude vedena k novému ob-

jektu, kde bude zakončena ve skříni/nice pro HUP, regulaci a obchodní měření. Za 

plynoměrem bude proveden prostup rozvodu do vnitřního prostoru objektu a dále 

k jednotlivým napojovaným plynovým spotřebičům.  

 
Bilance očekávané spotřeby zemního plynu 

 
 Spotřeba zemního plynu 

   

  3 x plynový kotel o jednotkovém výkonu:  91,9 KW 

  jmenovitá spotřeba zemního plynu:  10,03 m3/hod 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  23 

 

 Celková bilance spotřeby zemního plynu 

   

  Celková spotřeba zemního plynu:  30,09 m3/h 

  Instalovaný výkon:  275,7 kW 

  Roční spotřeba zemního plynu: 69 428 m3/rok 

 

 

TEPLO 
 

Zdroj tepla 

Pro SO – 02 Ubytovací zařízení bude zdrojem tepla plynová teplovodní kotelna osa-

zená třemi plynovými teplovodními kondenzačními kotli, každý o výkonu 91,9 kW. 

Celkový instalovaný výkon kotelny činí 275,7 kW, což je pro pokrytí požadované 

potřeby tepla 296,6 kW dostačující. Ohřev TV bude proveden přednostně s dočas-

ným útlumem vytápění. 

 

 

Celková bilance potřeby tepla 

 

 Teplonosná látka: 

   Otopná voda (vytápění):                                       70/55 °C 

  Otopná voda (ohřev TV): 80/60 °C 

  Otopná voda (vzduchotechnika VZT):   80/60 °C 

 

 Potřeba tepla navržené stavby:  

  Vytápění:                                                            140,6 kW 

  Ohřev TV:                                                          56,0 kW 

  Vzduchotechnika:   100,0 kW   

  CELKEM:                  296,6  KW 

   

 Roční potřeby tepla: 

  Vytápění:                                       292,0 MWh = 1 051,2 GJ 

  Ohřev TV:                                      192,9 MWh = 694,4 GJ 

  Vzduchotechnika:                           121,9 MWh = 438,8 GJ 

  CELKEM:                                  606,8 MWh = 2 184,4 GJ  

  

 

Jiné energie nejsou uvažovány. 
 

 

SUROVINY PRO VÝSTAVBU 

 

Výstavba objektů si vyžádá surovinové a energetické vstupy běžné jako u obdob-

ných typů staveb. Spotřeba surovin bude záviset na použitých stavebních mecha-

nizmech a technologických postupech dodavatelské firmy. Komponenty konstrukce 

hlavní budovy jsou zčásti již hotovými prvky, které jsou součástí dodávky. Jiné su-

roviny pro výstavbu stavebních objektů a zpevněných ploch představují štěrky, ka-

menivo a ostatní stavební hmoty (cihly, beton, omítkoviny, dřevo a plech). Kon-

krétní objemy surovin bude možné stanovit až ve vyšších stupních projektové pří-

pravy záměru. 

 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  24 

 

SUROVINY PRO PROVOZ 

 

Pro provoz domova seniorů je nezbytný pravidelný přísun širokého spektra surovin 

a materiálu. Jeho charakter a množství bude stanoven v dalším stupni projektové 

přípravy, některé suroviny, např. pro provoz kuchyně, nelze předem přesně specifi-

kovat. Kromě běžného materiálu potřebného pro každé ubytovací zařízení vyžaduje 

sociální zařízení pro starší lidi zajištění specifickým materiálem, jako jsou léky, hy-

gienické potřeby a nejrůznější zdravotnický materiál. Předpokládá se například vyšší 

spotřeba plen. Čisté pleny budou umístěny v samostatné místnosti, jejíž rozměr byl 

uživatelem stanoven na cca 5 m x 4 m, použité pleny budou dočasně umístěny v 

chladicím boxu.   

 

V následující tabulce jsou uvedeny chemikálie, čistící a desinfekční prostředky pro 

provoz kuchyně, prádelny a údržbu budovy, jejichž charakter a přibližné množství je 

v současnosti již znám. Uvedený seznam není vyčerpávající, seznam bude doplněn 

o další prostředky, jejichž použití vyplyne z provozu zařízení. 

 

Podlaha ve skladu čistících a pracích prostředku bude vyspádována do bezodtoké 

jímky pro zachycení případných úniků chemických látek a bude provedena jako že-

lezobetonová s chemicky odolnou povrchovou úpravou. 

 

Tabulka B.4.: Seznam chemikálií, čistících a desinfekčních prostředků 

P.č. Název Popis Balení 
Skladované 

množství 
Celkem 

PRACÍ PROSTŘEDKY – PRÁDELNA 

1. DUAL100 OB Koncentrovaný tekutý prací prostředek 20 kg; 200 kg 
1 x barel = 200 kg 

+ 2 x 20 kg 
240 

2. BASE 
Alkalická a sekvestrační přísada pro alkalizaci prací 
lázně a stabilizaci tvrdosti vody 

26 kg; 260 kg 
1 x barel = 260 kg 

+ 1 x 26 kg 
286 

3. NEUTRAPUR Neutralizalční činidlo 22 kg; 220 kg 
1 x barel = 220 kg 

+ 1 x 22 kg 
242 

4. 
MULAN MINERÁL 
FREE 

Koncentrovaný zesilovač pracího účinku na 
pracovní oděvy 

20 kg; 200 kg 
1 x barel = 200 kg 

+ 1 x 20 kg 
220 

5. BISOFT PERLA Tekutá koncentrovaná aviváž pro prádelenství 20 kg; 190 kg 
1 x barel = 190 kg 

+ 1 x 20 kg 
210 

6. HYDROX 
Bělící prostředek na bázi peroxidu vodíku pro 
vysoké teploty 

22 kg; 222 kg 
1 x barel = 222 kg 

+ 1 x 22 kg 
244 

7. SMART ENZYM 
Tekutý zesilovač pracího účinku s nzymy, 
tekutý prací prostředek k odstraňování skvrn 
na bázi proteinů 

22 kg 4 x 22 kg 88 

 1530 

 

ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY DO MYČKY – KUCHYŇ 

8. MATIC ULTRA L6 
Tekutý alkalický přípravek pro automatické myčky 
nádobí 

25 kg;  
200 kg 

4 x 25 kg 
10
0 

9. BRILL AS 
Tekutý oplachovací přípravek pro automatické 
myčky nádobí 

25 kg;  
200 kg 

4 x 25 kg 
10
0 

 200 

 

DESINFEKČNÍ PROSTŘEDKY 

10. DISMOFIX B Sanitární čistící prostředek 1 l; 5 l 2 x 5 l, 5 x 1 l 15 

11. DISMOFIX G Univerzální čistící prostředek 1 l; 5 l 2 x 5 l, 5 x 1 l 15 

12. MELSEPT SF Dezinfekční prostředek pro povrchovou dezinfekci 1 l; 5 l 2 x 5 l, 5 x 1 l 15 

13. 
HEXAQUART 
FORTE 

Dezinfekční prostředek pro povrchovou dezinfekci 1 l; 5 l 2 x 5 l, 5 x 1 l 15 

14. 
HEXAQUART 
PLUS 

Dezinfekční prostředek pro povrchovou dezinfekci 1 l; 5 l 
2 x 5 l, 5 x 1 l 

 
15 

15. STABIMED Dezinfekční prostředek na nástroje 1 l; 5 l 2 x 5 l, 5 x 1 l 15 

16. NEOBSAZENO     



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  25 

17. DESPREJ 
Dezinfekční přípravek pro rychlou dezinfekci malých 
ploch a předmětů postřikem 

0,5 l; 5 l 2 x 5 l, 5 x 1 l 15 

18. SAVO WC Tekutý WC čistič s dezinfekčními účinky 0,75 l 10 X 0,75 l 7,5 

19. SAVO PEREX 
Tekutý přípravek pro přepírání a praní bílého a 
stálobarevného prádla 

1 l 20 x 1 l 20 

20. SAVO ORIGINÁL 
Dezinfekční směs pro podlahy, plochy, předměty a 
hygienické náčiní, pitné vody, odstraňování zápa-
chu a bělení atd. 

1 l; 2 l; 5 kg; 
15 kg; 50 kg 

2 x 2 l, 5 x 1 l 9 

 200 

 

BĚŽNÉ ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY 

21. CIF CREAM 
Tekutý čistící přípravek s mikročásticemi s bělícím 
účinkem 

0,25 l; 0,5 l 20 x 0,5 l 10 

22. REAL Tekutý čistící písek 
0,6 kg; 1 kg;  

l0 kg 
20 x 1 kg 20 

23. FIXINELA Tekutý čistící přípravek na velmi znečištěné plochy 0,5 l 20 x 0,5 l 10 

24. HIT-WC 
Vysoce účinný čistící prostředek, který od-
straňuje vodou nerozpustné usazeniny anor-
ganického a organického původu 

0,8 kg 20 x 0,8 kg 16 

25. JAR EXPERT 
Extra silný kuchyňský odmašťovač pro profesionální 
užití 

5 l 5 x 5 l 25 

26. FLOREA Tekuté mýdlo na ruce 1 l; 5 l 3 x 5 l 15 

27. CALGONIT 
Systém přípravků do myček nádobí, prášek, leštid-
lo, 
sůl, osvěžovač, tablety, apod 

 Po 5 - 10 ks  

28. Q POWER Regenerační sůl do myček nádobí 2,5 kg 10 x 2,5 kg 25 

29. HOLLU SAN 45 Čistící prostředek na WC 1 l 20 x 1 l 20 

30. R 1000 
Čistící prostředek k čištění a ošetřovaní elastických 
podlahovin 

0,75 l; 5 l;  
10 l 

5 x 5 L,10 x 0,75l 
32,

5 

 173,5 

CELKEM 2045 

 

 

B.II.4. NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU  

 
DOPRAVA ZA PROVOZU 

  

Domov seniorů bude dostupný po stávajících komunikacích. Dopravně bude 

napojen nově vybudovaným sjezdem na silnici č. III/05735 Vsetín – Malá Bystřice 

(ulice Dolní Jasenka). Silnice s 2 jízdními pruhy je vybavena těžkou živičnou 

vozovkou o šířce 8,0 m. Městem procházejí rovněž silnice II/57 Valašské Meziříčí – 

Valašské Klobouky a II/69 Vsetín - Vizovice, které umožňují dopravní spojení města 

v hlavních komunikačních směrech na Zlín, Olomouc, Ostravu a na Slovensko.  

 

Město Vsetín je dostupné rovněž železnicí, vícekolejnou tratí č. 280 Hranice na Mo-

ravě – Horní Lideč.  

 

Mírné zvýšení frekvence dopravy související s provozem domova seniorů budou 

představovat osobní automobily klientů, zaměstnanců zařízení, dodávkové automo-

bily a lehké nákladní automobily zajišťující zásobování kuchyně, dovoz a odvoz prá-

dla a dalšího materiálu nezbytného pro zajištění provozu domova a těžký nákladní 

automobil pro odvoz odpadů.    

 

Ve vnitřních prostorech je doprava a manipulace s materiálem zajištěna třemi 

instalovanými výtahy. Pro klienty domova seniorů je navržen osobní bezstrojovnový 

lanový lůžkový evakuační výtah s průchozí kabinou. Výtah bude napojen na 

náhradní zdroj – dieselagregát. Výtah je v 1. PP řešen jako průchozí. Pro dopravu 

stravy z kuchyně na oddělení je navržen malý nákladní jídelní výtah s pohonem 

dole. Pro dopravu prádla z oddělení do prádelny a opačně je navržen malý 

bezstrojovnový lanový nákladní výtah bez obsluhy. Výtah je v 1. PP řešen jako 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  26 

průchozí. 

 

Odstavné a manipulační plochy před domovem seniorů o ploše 1 303 m2 budou 

zpevněny krytem asfaltovým (příjezdová komunikace - 855 m2), dlažbou zámkovou 

o tloušťce 8 cm (odstavná stání - 234 m2) a dlažbou zámkovou o tloušťce 6 cm 

(chodníky - 214 m2). Kryt odpovídá předpokládaným zatížením. Srážková voda 

bude svedena do kanalizace. 

 

Celkový požadavek parkovacích stání pro navrhovanou budovu činí 20 parkovacích 

stání. Z toho musí být vyhrazena 2 parkovací stání pro vozidla přepravující osoby 

těžce pohybově postižené (stanoveno pro 51 klientů domova seniorů, 19 

zdravotních pracovníků, 3 THP pracovníků, 2 sociální pracovníky a 12 pracovníků 

dělnické profese). 

 

 

DOPRAVA V DOBĚ VÝSTAVBY 

 

Zvýšenou frekvenci dopravy po přístupových komunikacích a zpevněných plochách 

je nutno očekávat v době výstavby.  

 

Po dobu výstavby bude pro těžká vozidla využíván nově zřízený sjezd ke staveništi 

ze stávající komunikace třetí třídy, který bude situován v místě nového vjezdu k 

objektu. Pro příjezd ke staveništi lze s omezením využít i stávající most přes 

Jasenku.   

 

Nasazení techniky a dopravní zatížení bude možné definovat po zpracování dalšího 

stupně projektové dokumentace (po kvantifikaci objemu zemních prací a materiálů 

pro stavbu objektů) a přesně stanovit až v průběhu realizace záměru. 

 
 

 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH  
 
B.III.1. OVZDUŠÍ  

 
Ovzduší bude při realizaci domova seniorů znečišťováno provozem dopravních a 

mechanizačních prostředků zajišťujících výstavbu, za provozu záměru především 

dopravními prostředky zajišťujícími chod jednotlivých provozů a nově vybudovanou 

kotelnou.  

 

 

BODOVÉ ZDROJE ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

 

V ubytovacím zařízení domova seniorů bude vytápění řešeno plynovou teplovodní 

kotelnou. Kotelna bude osazena třemi plynovými teplovodními kondenzačními kotli, 

každý o výkonu 91,9 kW, celkový instalovaný výkon kotelny bude 275,7 kW, což je 

pro pokrytí požadované potřeby tepla 296,6 kW dostačující, protože ohřev TV bude 

proveden přednostně s dočasným útlumem vytápění.  

 

V době výstavby záměru nebude bodový zdroj znečišťování ovzduší provozován.  

 

 

LINIOVÉ ZDROJE ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude za provozu domova seniorů automobilo-

vá doprava zajišťující zásobování kuchyně, dovoz a odvoz prádla z prádelny, záso-



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  27 

bování spotřebním materiálem a odvoz odpadů a dopravní prostředky zaměstnanců, 

popřípadě klientů či návštěv. Četnost pojezdů a typy dopravních prostředků nelze 

stanovit, jelikož se bude odvíjet od okamžitých potřeb zařízení sociálních služeb. Je-

likož se jedná o výstavbu nového objektu, je nutno počítat s mírným navýšením 

dopravního zatížení, a tedy i znečišťování ovzduší z dopravy. Znečištění ovzduší 

způsobuje prašnost vznikající průjezdem vozidel po znečištěné komunikaci a emise 

škodlivin z automobilů. Znečištění způsobené automobilovým provozem bude přímo 

závislé na dodržování zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních 

komunikacích.  

 

V době výstavby bude liniovým zdrojem znečištění ovzduší provoz nákladní dopravy 

a techniky, která bude zajišťovat dovoz stavebního materiálu, technologického zaří-

zení, odvoz odpadů a případně úpravy terénu. Tato etapa prací bude časově ome-

zená a odhad pohybů automobilů je předem těžko odhadnutelný.  

 

 

PLOŠNÉ ZDROJE ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

 

Plošné znečištění ovzduší tuhými znečišťujícími látkami (prachem) bude způsobeno 

přechodně během stavebních prací na ploše stavby (přibližně 0,5 ha). Tyto krátko-

dobé negativní dopady na prostředí budou eliminovány na minimum vhodnou orga-

nizací práce a čištěním vozidel, komunikací, zpevněných ploch. Plošné emise z to-

hoto zdroje znečištění budou nahodilé, závislé hlavně na klimatických poměrech a 

jejich množství nelze zcela přesně určit.  

 

 
B.III.2. ODPADNÍ VODY  

 

V DOBĚ VÝSTAVBY  

 

Splaškové odpadní vody vznikající při výstavbě budou zachyceny v mobilních toa-

letách (zařízení TOI-TOI nebo obdobných) a podle potřeby budou zneškodňovány 

způsobem odpovídajícím platné legislativě. 

 

Na staveništi nebude prováděno mytí vozidel, očista bude podle potřeby zajištěna 

pouze mechanicky. Za nepříznivého počasí zajistí dodavatel stavby očistu veřejných 

komunikací. Voda z cisterny k tomu použitá bude vsakovat do terénu podél komuni-

kací. 

 

Při realizaci stavby nedojde ke vzniku odpadních technologických vod.  

 

Srážkové vody na staveništi nebudou znečištěny a nebude se tedy jednat o odpad-

ní vody. Zvýšení odtoku srážkových vod v místech prováděných zemních prací v dů-

sledku obnažení terénu bude pouze dočasné, do doby realizace stavebních objektů 

nebo pokrytí narušených míst novou vegetací. Na zpevněných plochách staveniště 

bude koeficient odtoku vyšší než na neupraveném stávajícím povrchu, vsakování 

zvýšeného povrchového odtoku z těchto ploch do okolní půdy však nebude předsta-

vovat problém. V průběhu výstavby bude v případě potřeby provedeno vyčerpání 

srážkových vod ze stavebních jam. Jelikož výkopy nebudou znečištěny, čerpané vo-

dy budou vypouštěny na okolní pozemky nebo do místní vodoteče.  

 

 

ZA PROVOZU 
 

V řešené lokalitě se nachází stávající veřejná jednotná stoková síť, která zaúsťuje 

do kanalizačního systému města Vsetín s čištěním splaškových vod na městské 

ČOV. V místní komunikaci je vedena stoka z betonových trub DN 500, hloubka ka-



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  28 

nalizace je v průměru 2,5 m. Kanalizace je vedena na druhé straně komunikace než 

řešený objekt. Veřejná kanalizace je ve správě města VaK Vsetín, a. s. 

 

Množství splaškových odpadních vod odpovídá spotřebě vody pitné uvedené v ka-

pitole B.II.2. Voda. 

 

Odkanalizování domova pro seniory je navrženo oddílnou kanalizací v souladu s Vy-

hláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, § 6 odst. 4 ze dne 

12. 8. 2009. Pro odvedení splaškových odpadních vod ze sociálního zařízení je navr-

žena nová přípojka splaškové kanalizace Ks DN 200, která bude napojena na stáva-

jící veřejnou jednotnou kanalizaci DN 500. Jednotlivé vývody z Domova seniorů bu-

dou napojeny na páteřní stoku v revizních šachtách DN 1000, které jsou navrženy z 

důvodu údržby, čištění a kontroly. Délka přípojky bude cca 80,0. Vzhledem k výš-

kovým úrovním budou splaškové vody z úrovně 1.PP přečerpávány. 

 

Technologické odpadní vody budou vznikat v provozu prádelny. Znečištění vod 

z praní prádla bude odpovídat požadavkům kanalizačního řádu a budou vypouštěny 

do veřejné kanalizace a čistírnu odpadních vod. Další technologické odpadní vody 

bude produkovat provoz kuchyně. Na vývodu tukové kanalizace z budovy je navr-

žen lapák tuků dimenzovaný pro kuchyň, kde bude denně vyrobeno 150 obědů. Je 

umístěn před  čerpací šachtou, odkud je voda společně s ostatními splaškovými vo-

dami z 1.PP čerpána do kanalizační přípojky splaškové kanalizace. Do kanalizace 

bude vypouštěn přes neutralizační box rovněž kondenzát vzniklý spalováním zemní-

ho plynu v kotlích. Kondenzát má PH = 4,1 (slabá kyselina), maximální množství 

kondenzátu vzniklého plným provozem kotelny je 29,4 l/h. 

 

Srážkové vody ze střech ze zpevněných ploch budou odváděny novou samostatnou 

dešťovou stokou do místní vodoteče – potoka Jasenky a do vsaku. Jednotlivé vývo-

dy z objektu budou napojeny na páteřní stoku v revizních šachtách DN 1000, které 

jsou navrženy z důvodu údržby, čištění a kontroly. Plochá střecha bude odvodněna 

4 vyhřívanými střešními vtoky. Je uvažováno podtlakové odvodnění svedené pod 

stropem 3. NP do jediné stoupačky. Dešťové odpady budou ukončeny lapači splave-

nin a napojeny do kanalizace.  

 

Množství dešťových vod činí 1 025 m3/rok. 

 

 
B.III.3. ODPADY  

 
Odpady budou vznikat v omezeném množství při provádění stavebních prací i při 

vlastním provozu domova seniorů. Původce odpadů je dle zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech povinen vzniklé odpady shromažďovat utříděné podle druhů a kategorií 

a zabezpečit je před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem ohrožují-

cím životní prostředí. Všechny odpady musí být zařazeny do kategorií a druhů od-

padů podle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů. 

Rovněž je povinen vést evidenci odpadů v rozsahu stanoveném tímto zákonem a 

prováděcí vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Odpady 

budou přednostně nabízeny k dalšímu využití nebo zpracování (recyklaci). Pokud 

recyklace odpadu není dostupná, bude odpad odstraněn jiným způsobem v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona. Zpracování nebo likvidace nebezpečných odpa-

dů budou zajišťovány prostřednictvím odborné organizace oprávněné k nakládání 

s předmětnými druhy odpadů.  

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  29 

 

ODPADY VZNIKAJÍCÍ PŘI VÝSTAVBĚ OBJEKTŮ 

 
Tab. B.5.: Odpady vznikající při realizaci záměru a způsob jejich zneškodňování  

Kód Název druhu odpadu Kategorie Způsob zneškodňování 

08 01 11* 
 

Odpadní barvy a laky obsa-
hující organická rozpouště-
dla nebo jiné nebezpečné 
látky  

N 

Skladování v nepropustné nádobě v 

uzavřené místnosti, pak likvidovány 
odbornou firmou 08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky 

neuvedené pod číslem 08 
01 11 

O 

08 04 10 Jiné odpadní barvy a laky 
neuvedené pod číslem 08 
01 11 

O 
Předání oprávněné osobě - skládka 

15 01 01 
Papírové nebo lepenkové 
obaly 

O 
Předání jiné oprávněné osobě -  
Sběrné suroviny Vsetín 

15 01 02 Plastové obaly O 

Předání oprávněné osobě - skládka 
15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 04 Kovové obaly O 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 02 02* 

Absorpční činidla, filtrační 

materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurče-
ných), čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 
Skladování v neprop. nádobě v uza-
vřené místnosti, pak likvidovány 
odbornou firmou 

17 01 01 Beton O 

Předání oprávněné osobě - recyklace 

17 01 02 Cihly O 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frak-

ce betonu 
O 

17 02 01 Dřevo O 

Předání oprávněné osobě - skládka 

17 02 02 Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 03 01* 
Asfaltové směsi obsahující 
dehet 

N 

17 03 02 
Asfaltové směsi obsahující 
dehet 

O 

17 04 05 Železo a ocel O 

Předání jiné oprávněné osobě -  
Sběrné suroviny Vsetín 

17 04 07 Směsné kovy O 

17 04 11 
Kabely neuvedené pod 17 

04 10 
O 

17 05 04 
Zemina a kamení neuvede-
né pod č. 17 05 03 

O Terénní úpravy v rámci stavby 

17 09 04 
Směsný stavební a demo-

liční odpad 
O Předání oprávněné osobě - recyklace 

20 03 01 Směsný komunální odpad O Předání oprávněné osobě - skládka 

 

 

Druhovou skladbu odpadů vzniklých při stavebních pracích lze dle zkušeností z ji-

ných staveb poměrně dobře odhadnout, jejich množství však nelze přesně specifi-

kovat. Většina odpadů bude odvezena na skládku, výkopová zemina může být pou-

žita pro terénní úpravy v rámci stavby (bude-li využita pro úpravy terénu mimo 

stavbu, bude nutno respektovat ustanovení vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmín-

kách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu), recyklova-

telné odpady budou předány sběrným surovinám (železo, papír, lepenka atd.).  

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  30 

Nakládání s odpady (shromažďování, skladování, a využívání nebo zneškodňování) 

bude do kolaudace povinností dodavatele stavby, po ní bude za veškeré odpady 

zodpovědný původce, to znamená investor (provozovatel). 

 

 
ODPADY VZNIKAJÍCÍ ZA PROVOZU DOMOVA SENIORŮ 

 

Při běžném provozu záměru lze předpokládat vznik odpadů z jednotlivých provozů a 

odpadů spojených s údržbou a opravami objektů.  

 

Způsob likvidace nebezpečných odpadů zabezpečí provozovatel domova seniorů 

smluvně s osobami oprávněnými nakládat s těmito odpady. Nebezpečné odpady 

budou tříděny a po přechodnou dobu skladovány odpovídajícím způsobem ve vyme-

zeném prostoru do doby odvozu ke zneškodnění oprávněným organizacím. Odpad 

bude tříděn na papír a lepenku, sklo, plasty, nápojové kartony, objemný odpad, ne-

bezpečný odpad a směsný odpad. Odpad bude shromažďován na vymezeném sběr-

ném místě do sběrných nádob, jejichž typ bude dohodnut se společnostmi, které 

budou zajištovat odvoz a odstranění odpadu. 

 

Podle § 38 zákona číslo 185/2001 Sb., o odpadech, platí pro některé výrobky po-

vinnost zpětného odběru. Jedná se například o odpadní oleje, výbojky a zářivky ne-

bo elektrické akumulátory. Povinností výrobce nebo dovozce těchto zařízení je zpět-

ný odběr těchto výrobků.  

 

Předpokládá se produkce následujících odpadů: 

 

Tabulka B.6.:  Odpady vznikající při provozu záměru a způsob jejich zneškodnění 

Kód Název odpadu Kategorie Nakládání 

08 01 11* 

Odpadní barvy a laky obsa-
hující organická rozpouště-
dla nebo jiné nebezpečné 
látky 

N Předání oprávněné osobě 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

Předání oprávněné osobě 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 04 Kovové obaly O 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 01 07 Skleněné obaly O 

15 01 10* 

Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami zne-
čištěné 

N Předání oprávněné osobě 

15 02 02* 

Absorpční činidla, filtrační 

materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurče-
ných), čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N Předání oprávněné osobě 

16 06 02* 
Nikl–kadmiové baterie a 
akumulátory 

O Předání oprávněné osobě 

17 02 02 Sklo O Předání oprávněné osobě 

18 01 01 
Ostré předměty (kromě 
čísla 18 01 03) 

O Předání oprávněné osobě 

18 01 03* 
 

Odpady, na jejichž sběr a 
odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohle-

dem na prevenci infekce 

N Předání oprávněné osobě 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  31 

18 01 06* 
Chemikálie, které jsou nebo 

obsahují nebezpečné látky  
N Předání oprávněné osobě 

18 01 07 
Chemikálie neuvedené pod 
číslem 18 01 06  

O Předání oprávněné osobě 

18 01 08* Nepoužitelná cytostatika  N Předání oprávněné osobě 

18 01 09* 

Jiná nepoužitelná léčiva 

neuvedená pod číslem 18 
01 08  

N Předání oprávněné osobě 

20 01 01 Papír a lepenka O Sběrné suroviny Vsetín 

20 01 08 
Biologicky rozložitelný od-
pad z kuchyní a stravoven  

O Předání oprávněné osobě 

20 01 21* 
Zářivky a jiný odpad obsa-
hující rtuť 

N Předání oprávněné osobě 

20 01 25 Jedlý olej a tuk  O  

20 01 33* 

Baterie a akumulátory, 

zařazené pod čísly 16 06 
01, 16 06 02 nebo pod 

číslem 16 06 03 a netříděné 
baterie a akumulátory ob-
sahující tyto baterie 

N Předání oprávněné osobě 

20 01 34 
Baterie a akumulátory neu-
vedené pod číslem 20 01 

33 

O Předání oprávněné osobě 

20 01 35* 

Vyřazené elektrické a elek-
tronické zařízení obsahující 
nebezpečné látky neuvede-
né pod čísly 20 01 21 a 20 

01 23 

N Předání oprávněné osobě 

20 01 36 

Vyřazené elektrické a elek-
tronické zařízení neuvedené 
pod čísly 20 

01 21, 20 01 23 a 20 01 35 

 Předání oprávněné osobě 

20 01 39 Plasty O 
Sběrné suroviny Vsetín 

20 01 40 Kovy O 

20 02 01 
Biologicky rozložitelný od-
pad (z údržby zeleně) 

O Předání oprávněné osobě 

20 02 03 
Jiný biologicky nerozložitel-

ný odpad 
O Předání oprávněné osobě 

20 03 01 Směsný komunální odpad O Předání oprávněné osobě - skládka 

20 03 03 Uliční smetky O Předání oprávněné osobě 

20 03 07 Objemný odpad O Předání oprávněné osobě 

20 03 99 
Komunální odpady jinak 

blíže neurčené 
O Předání oprávněné osobě 

   (N - nebezpečný odpad, O - ostatní odpad) 

 

 

ODPADY VZNIKAJÍCÍ PŘI HAVÁRII 

 

V rámci provozu domova seniorů by mohlo ke vzniku odpadů při havárii dojít v pří-

padě úniku látek využívaných k zabezpečení provozu nebo při provozování dopravy 

v případě havárie dopravního prostředku a úniku ropných látek z palivové nebo 

hydraulické soustavy stroje do půdy a podzemních vod. Tyto látky působící havárii, 

popřípadě asanovanou zeminu znečištěnou ropnými látkami, lze zařadit mezi odpad 

s kódem 13 - odpady olejů a odpady kapalných paliv, které jsou charakterizovány 

jako odpady nebezpečné. Vzniklá situace by byla řešena a odpady likvidovány podle 

konkrétních podmínek v souladu se zákonem.  

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  32 

Specifická situace spojená se vznikem nepředvídatelných odpadů by vznikla rovněž 

v případě požáru zařízení nebo provozních objektů. 

 
Možnou nehodu je třeba řešit v rámci provozního řádu v souladu s požadavky záko-

na č. 254/2001 Sb., o vodách. V této právní normě jsou stanoveny povinnosti při 

havárii a ohrožení jakosti povrchových a podzemních vod. 

 

 

ODPADY, KTERÉ VZNIKNOU PŘI ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Specifikace odpadů vznikajících po ukončení provozu záměru a při odstranění stav-

by není blíže rozvedena, protože se bude řídit v té době platnou legislativou. Lze 

předpokládat, že se bude jednat především o odpady v současnosti zařazené do 

skupiny 17- stavební a demoliční odpady. 

 
 

B.III.4. HLUK A VIBRACE  

 
HLUK 

 

Stavební objekty záměru jsou situovány na okraji zástavby města v zóně pro bydle-

ní a dopravu. Z hlediska posuzování stínících účinků akustických překážek na šíření 

hlukové emise lze terén území navrhovaného k umístění stavby charakterizovat ja-

ko zvlněný, šíření hluku brání budovy a jiné stavební objekty, nerovnosti terénu a 

vzrostlá zeleň.  

 

Zákon č. 258/2000 Sb. definuje chráněný venkovní prostor staveb a chráněný ven-

kovní prostor. Chráněným venkovním prostorem se dle § 30 odst. 3 rozumí neza-

stavěné pozemky užívané k rekreaci, sportu, léčení a výuce, s výjimkou prostor ur-

čených pro zemědělské účely, lesů a venkovních stanovišť. Rekreací se rozumí i po-

byt na pozemku náležejícímu k bytovému nebo rodinnému domu. Chráněným ven-

kovním prostorem stavby se pak rozumí venkovní prostor do vzdálenosti 2 m od by-

tových a rodinných domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a pro zdravotní a 

sociální účely a funkčně obdobných staveb. Prostor, kde lze očekávat zvýšenou hla-

dinu akustického tlaku, bude omezen na nejbližší okolí záměru.  

 

Nejvyšší přípustnou ekvivalentní hladinu akustického tlaku z provozu objektů se 

zdroji hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor ostatních 

staveb stanovuje nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivý-

mi účinky hluku a vibrací v těchto hodnotách: 

 

LAeq, 8hodin  =  50 dB v denní době od 6,00 do 22,00 hodin  

LAeq, 1 hodina  =  40 dB v denní době od 22,00 do 6,00 hodin.  

 

 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku se stanovuje pro 8 souvislých a na sebe na-

vazujících hodin denní doby a 1 nejhlučnější hodinu noční doby.  

 

V období výstavby bude zdrojem hluku především doprava a provoz automobilů na 

příjezdových a obslužných komunikacích. Dalším zdrojem hluku budou použité sta-

vební a montážní technologie, jejichž hlučnost se pohybuje v rozmezí mezi 80 – 95 

dB(A) ve vzdálenosti 5 metrů, hluk nákladních vozidel 70 – 82 dB(A) ve vzdálenosti 

5 m. Stavební a montážní práce budou prováděny pouze v pracovní dny a v denní 

době. Hladina hluku se bude měnit v závislosti na nasazení stavebních mechanismů, 

jejich současném provozu a místě jejich působení. Tento zdroj hluku bude dočasný.  

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  33 

 

Při provozu domova seniorů budou působit zdroje hluku pouze v omezené míře. 

Vzhledem ke stávající úrovni hluku na přilehlé komunikaci bude hluková zátěž po 

realizaci záměru srovnatelná se současnou situací.   

 

 

ZDROJE HLUKU 

 

Zdroje liniové 

 
Současný stav 

V současné době je liniovým zdrojem hluku především automobilová doprava po 

silnici č. III/05735 (ulice Dolní Jasenka) vedoucí v těsné blízkosti místa stavby. 

 
Období výstavby 

Pro dopravu stavebních materiálů a technologických komponentů pro výstavbu do-

mova seniorů bude využívána silniční doprava. V současné fázi přípravy stavby nej-

sou známy přesné objemy zemních prací a celková množství stavebních materiálů, 

a proto nelze určit počet dopravních prostředků a frekvenci jejich pohybu.  

 
Cílový stav 

Hlavním liniovým zdrojem hluku za běžného provozu záměru bude obslužná auto-

mobilová doprava vyvolaná provozem záměru na komunikacích v jeho okolí. V sou-

vislosti s provozem domova seniorů dojde k mírnému navýšení dopravy oproti stá-

vajícímu stavu.    

 
Zdroje bodové 

 

Současný stav 

V současné době se bodové zdroje hluku v místě stavby nevyskytují. 

 

Období výstavby 

Bodové zdroje hluku nebudou v době stavby instalovány. Plocha staveniště se bude 

chovat jako plošný zdroj hluku. 
 
Provoz domova seniorů 

Zdrojem vnitřního hluku je bude vytápění a  zařízení vzduchotechniky. 

 

V rámci zařízení pro vytápění staveb jsou zdrojem hluku oběhová čerpadla otopné 

vody. Ta mají podle technických listů hladinu hluku do 45 dB(A) a navíc budou 

umístěna v samostatné kotelně bez obsluhy. Instalovaná zařízení splňují požadavky 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., kde stanovený limit pro hluk šířící se ze zdrojů uv-

nitř objektu (40 dB) bude splněn, protože dojde k útlumu hluku stavbou. 

 

Veškerá vzduchotechnická zařízení jsou osazena kulisovými tlumiči hluku tak, aby 

výsledné hladiny hluku vyhovovaly požadavkům nařízení vlády 272/2011 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Vzduchotechnická potrubí 

procházející stavebními konstrukcemi budou před zazděním obalena izolační rohoží, 

pro upevnění potrubí budou použity objímky s pryžovou vložkou. Veškerá strojní 

zařízení budou pružně uložena, od potrubní sítě budou oddělena pružnými vložka-

mi. 

 

Zdroje plošné 

 

Současný stav 

Plošný zdroj hluku v území, do kterého je stavba navržena, se nenalézá.  



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  34 

 

Období výstavby 

Plošným zdrojem hluku bude plocha hlavního staveniště. Zde bude hluk způsoben 

provozem stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů se stavebními 

materiály a komponenty technologického zařízení. Dále k těmto zdrojům přistupuje 

i hluk ze stavebních činností.  

 
Cílový stav 

Za provozu nebude stavba plošným zdrojem hluku.  

 

 

VIBRACE 

 

Ve fázi realizace stavebních objektů může být stavba zdrojem časově omezených a 

nepravidelně rozdělených vibrací nízkých hladin způsobených záchvěvy a otřesy 

mechanizace při zemních a montážních pracích. Za provozu nebude stavba využívat 

zařízení, která by způsobovala vibrace s hodnotami a ve frekvencích překračujících 

povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví 

nebo vlivů na stabilitu a trvanlivost stavebních objektů.  

 

 
B.III.5. ELEKTROMAGNETICKÉ A JINÉ ZÁŘENÍ  

 

Zdroji elektromagnetického záření mohou být běžná elektrická zařízení používaná 

při provozu domova seniorů a vedení NN. Velikost tohoto záření bude ovšem v rám-

ci běžných hodnot a nebude zasahovat do okolí. Při výstavbě ani provozu objektů 

záměru nebude vznikat ionizující záření. 

 

 
B.III.6. ZÁPACH  

 

Výstavba ani provoz domova seniorů nebude předmětem šíření zápachu do okolí. 

 

 

B.III.7. SVĚTELNÉ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

 

Nová světelná kontaminace prostředí nevznikne, domov seniorů sice bude vybaven 

venkovním osvětlením, příspěvek ke světelnému znečištění v zastavěném území 

města bude ale minimální. 
 

 
B.III.8.  RIZIKA HAVÁRIÍ VZHLEDEM K NAVRŽENÉMU POUŽITÍ LÁTEK   

 A TECHNOLOGIÍ 

 
Havarijní stav při realizaci záměru a provozu domova seniorů může vzniknout v 

těchto případech: 

 

-  Při požáru zařízení objektů, 

-  při úniku závadných látek. 

 

Jiné nepředvídané okolnosti nepředstavují s ohledem na charakter činnosti ani na 

umístění objektů zvýšená rizika. 

 

Důsledky případných havárií mohou představovat potenciální riziko pro podzemní a 

povrchovou vodu, ovzduší, půdu, zaměstnance areálu, popřípadě obyvatele domova 

a přilehlých částí města či obcí. Charakter stavby a provozované činnosti však ne-



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  35 

představují rizika havárií s vážnějšími důsledky na životní prostředí ani zdraví oby-

vatelstva.   

 

RIZIKO POŽÁRU 

 

Z hlediska požární bezpečnosti stavba splňuje podmínky vyhlášky 246/2001 Sb., o 

stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vy-

hláška o požární prevenci), ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb a souvisejí-

cích norem podskupiny ČSN 73 08.. . Požár může vzniknout na technologickém vy-

bavení objektů, na elektroinstalacích, nerespektováním protipožárních předpisů v 

kterémkoliv prostoru objektu či svévolně.  

 

K ohrožení životního prostředí v případě požáru může dojít při znečištění jeho slo-

žek toxickými plyny vznikajícími při hoření a v důsledku nedostatku přístupu vzdu-

chu a nadměrného množství oxidu uhličitého při hašení, kdy ve zplodinách hoření 

vznikají škodliviny vázané na dusík. 

 

Vznik požáru je možné eliminovat instalovanou technologií, pravidelnými revizemi 

nejen instalací, ale i provozu, systematickým respektováním a dodržováním přísluš-

ných norem a omezením manipulace s hořlavými látkami. Preventivní ochrana před 

požárem, následná opatření po vzniku havárie i další otázky týkající se požární 

ochrany budou obsaženy v provozním řádu domova seniorů Jasenka Vsetín. Všech-

ny prostory objektů musí být vybaveny přenosnými hasicími přístroji v počtu a pro-

vedení daném platnou legislativou.  

 

 

RIZIKO ÚNIKU ZÁVADNÝCH LÁTEK 

 

K úniku látek, které by mohly způsobit znečištění a znehodnocení půdy či podzem-

ních a povrchových vod (ropné a jiné toxické látky využívané pro provoz objektů), 

může dojít v případě nedbalosti při manipulaci s nimi v rámci stavebních prací i při 

vlastním provozu zařízení, při dopravní nehodě nebo úniku z mechanizačních pro-

středků.  

 

Při průniku toxických látek do podzemních vod by mohlo dojít k jejich kontaminaci a 

dočasnému znehodnocení. Tato možnost je ovšem vzhledem ke zpevněným plo-

chám, které budou pokrývat téměř celý areál málo pravděpodobná a konkrétní do-

pady možných úniků by nedosáhly závažnějších rozměrů vzhledem k poloze stavby 

a zdrojů vody. Při úniku závadných a nebezpečných látek je nutno učinit bezod-

kladná opatření zabraňující jejich vniknutí do kanalizace a vodního toku Jasenka 

nebo Vsetínská Bečva.  

 

Nejúčinnější prevencí se jeví naprostá technologická kázeň a dodržování ustanovení 

provozního a havarijního řádu a technických a právních norem. 

  

Činnosti spojené se zneškodněním a likvidací úniků toxických látek (použití sorpční-

ho prostředku, uložení, zneškodnění, vytěžení kontaminované zeminy atd.) budou 

stanoveny v provozním řádu domova seniorů.  

 
 

 

 

 

 
 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  36 

 

ČÁST  C. 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ  

 
 
C.I NEJZÁVAŽNĚJŠÍ  ENVIRONMENTÁLNÍ CHARAKTERISTIKY 

ÚZEMÍ 
 

C.I.1. DOSAVADNÍ VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ A PRIORITY JEHO TRVALE DRŽITEL-

NÉHO VYUŽÍVÁNÍ 

 

Zájmová lokalita se nachází v severní části města Vsetína v zastavěném území. 

Nejbližší okolí areálu zaujímají především plochy městských obytných souborů a by-

tové zástavby, plochy pro občanskou vybavenost a městskou dopravu. Veřejná ze-

leň je v území zastoupena, a to pouze jako vegetační doprovod některých komuni-

kací, vodního toku, či jako zeleň doprovázející rodinné a bytové domy. Východně a 

západně od místa stavby mimo intravilán města na svazích údolí se rozkládají plo-

chy vedené jako trvalé travní porosty a zahrady, vyskytuje se zde rozptýlená kra-

jinná zeleň i lesní porosty. 

 

Tomuto charakteru odpovídá stav jednotlivých složek životního prostředí. V antro-

pogenně zatíženém území v místě stavby mezi obytnou zástavou v těsné blízkosti 

komunikace III. třídy jsou sice zachovány některé přírodě blízké ekosystémy, pří-

rodní nebo cennější environmentální prvky však přítomny nejsou (s výjimkou vý-

znamného krajinného prvku – vodního toku, který je však v zastavěném území silně 

poznamenán lidskou činností). Přirozená zeleň chybí, vegetace je reprezentována 

převážně izolovanými účelovými výsadbami, popřípadě ruderální a náletovou vege-

tací. Stejně tak i výskyt fauny je redukován především na druhy doprovázející lid-

ská sídla.  

 

Záměr je možné v těchto souvislostech považovat z hlediska funkčnosti za odpoví-

dající funkčnímu vymezení území a stanoveným prioritám trvale udržitelného rozvo-

je této části území města. 

 

 

C.I.2. RELATIVNÍ ZASTOUPENÍ, KVALITA A SCHOPNOST REGENERACE PŘÍ-

RODNÍCH ZDROJŮ 

 
V zájmovém území nejsou evidována výhradní ložiska nerostných surovin, nebilan-

covaná ložiska ani prognózní zdroje – neobnovitelné přírodní zdroje se v místě stav-

by domova seniorů Vsetín Jasenka nenacházejí. Rovněž obnovitelné přírodní zdroje 

nejsou v území zastoupeny nebo využívány (alternativní zdroje energie). 

 

 
C.I.3. SCHOPNOST PŘÍRODNÍHO PROSTŘEDÍ SNÁŠET ZÁTĚŽ  

 
ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY 

 

Záměr respektuje územní systém ekologické stability krajiny. Místo záměru nepo-

stihuje přímo žádný prvek ÚSES. Stávající ani navržená biocentra či biokoridory do 

území nezasahují a jsou situovány v takových vzdálenostech, kde nemohou být vý-

stavbou a provozem nové haly ovlivněny. 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  37 

 

Nejbližším prvkem ÚSES nejvyšší kategorie je nadregionální biokoridor Kelčský Ja-

vorník – K-149 procházející 8,5 km jihozápadně od domova seniorů ve směru seve-

rozápad – jihovýchod spojující nadregionální biocentrum Kelčský Javorník s nadre-

gionálními biocentry Spálený a Makyta, která leží na nadregionálním biokoridoru K-

148.  

 

Regionální prvky ÚSES jsou v oblasti zastoupeny regionálním biocentrem 345 Cáb, 

které se rozkládá cca 5 km severovýchodně od místa stavby, regionálním biokorido-

rem 1572 Cáb – Bystřička vedeným z RBC Cáb severozápadním směrem a regioná-

ním biokoridorem 1573 Cáb – Leští – Raťkov vedeným z RBC Cáb východním smě-

rem.  

 

Územní systém ekologické stability lokální úrovně, který je zanesen ve schválené 

územně plánovací dokumentaci města Vsetína, se přibližuje k navržené stavbě nej-

blíže na 700 m. V této vzdálenosti, jižně od místa stavby, prochází korytem Vsetín-

ské Bečvy lokální biokoridor spojující lokální biocentrum „LBC U Bečvy“ (na jižním 

okraji zastavěného území města Vsetína 2,5 km od staveniště) s lokálním biocen-

trem „LBC Pod Ostrou“ (u Vsetínské Bečvy mezi Vsetínem a Semetínem 2,6 km od 

staveniště). Další lokální biokoridor prochází severně od staveniště ve vzdálenosti 

900 m. Spojuje lokální biocentra „LBC Pod Klášteřisky“ (1,4 km severozápadně od 

staveniště), LBC Horní Jasenka“ (1,2 km severovýchodně od staveniště) a „LBC Je-

žůvka“ (1,0 km východně od staveniště).   

 

 
ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ  

 

Pozemky dotčené navrženou stavbou se nenacházejí v žádném zvláště chráněném 

území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ani v jeho 

ochranném pásmu. Charakter zastavěného území města silně omezuje pravděpo-

dobnost výskytu přírodních prvků s parametry pro zvláštní ochranu. 

  

Nejbližším maloplošným zvláště chráněným územím je přírodní památka Vršky - Dí-

ly zřízená v roce 1999 Nařízením č. 2/1999 Okresního úřadu Vsetín. Jedná se o 

území s unikátním krajinným rázem u terasovitě členěného svahu s porosty dřevin, 

květnaté louky a křovinaté biotopy s výskytem zvláště chráněných druhů flóry 

(zejména orchidejí a hrachoru širolistého), ohrožených druhů ptáků (zejména pěni-

ce vlašské a ťuhýka obecného) a vzácných druhů hmyzu (teplomilné kutilky z bla-

nokřídlých Scelliphrom destilatorium a z motýlů zejména ostruháčka modrolesklého 

a zelenáčka Adscita notata). Přírodní památka se nalézá přibližně 600 m východním 

směrem od navržené stavby. Přibližně 950 m východním směrem se nalézá i pří-

rodní památka Ježůvka vyhlášená roku 1956 pro ochranu smilkové pastviny s boha-

tou květenou a ve vzdálenosti 2 km severním směrem přírodní památka Mokřady 

Vesník vyhlášená v roce 1999 pro ochranu svahového prameniště s výskytem typic-

kých mokřadních společenstev se suchopýrem a nízkými ostřicemi, prameniště v 

údolní nivě a ochranu zvláště chráněných druhů, zejména bohatých populací mo-

křadních orchidejí kruštíka bahenního a prstnatce májového. 

 

Nejbližším velkoplošným zvláště chráněným územím je Chráněná krajinná oblast 

Beskydy, jehož hranice probíhá nejblíže stavbě ve vzdálenosti přibližně 3 km jihový-

chodním směrem. CHKO Beskydy byla vyhlášena Výnosem ministerstva kultury ČSR 

dne 5. března 1973. Posláním oblasti je ochrana všech hodnot krajiny, jejího vzhle-

du a jejích typických znaků i přírodních zdrojů a vytváření vyváženého životního 

prostředí; k typickým znakům krajiny náleží zejména její povrchové utváření, včet-

ně vodních toků a ploch, její vegetační kryt a volně žijící živočišstvo, rozvržení a vy-

užití lesního a zemědělského původního fondu a ve vztahu k ní také rozmístění a 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  38 

urbanistická skladba sídlišť, architektovnické stavby a místní zástavba lidového rá-

zu. 

 

Ve městě Vsetíně je registrováno pět památných stromů chráněných dle zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nejblíže navržené stavbě (1 600 m se-

verozápadním směrem) se nachází v lokalitě Ohýřov tzv. Smilkův jilm – jilm vaz 

(Ulmus laevis) s obvodem kmene 355 cm, 1 700 m jižním směrem od místa stavby 

v lokalitě Bečevná se nalézá Babyka za humny v Rokytnici – javor babyka (Acer 

campestre) s výškou 14 m a obvodem kmene 280 cm. 

 

 

ÚZEMÍ SOUSTAVY EVROPSKY VÝZNAMNÝCH LOKALIT A PTAČÍCH OBLASTÍ NATURA 2000 

 
S místem stavby nekoliduje žádná z vyhlášených evropsky významných lokalit sou-

stavy NATURA 2000 ani vymezená ptačí oblast. 

 

Nejbližší evropsky významnou lokalitou od místa stavby EVL Nad Jasenkou, kód 

CZ0724121, vyhlášená nařízením vlády č. 132/2005 Sb. Hranice EVL se nejvíce při-

bližuje místu stavby na vzdálenost 1000 m (severně). Předmětem ochrany jsou pe-

trifikující prameny s tvorbou pěnovců, formace jalovce obecného na vřesovištích 

nebo vápnitých trávnících, polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých 

podložích, lokalita vrkoče útlého. 

 

Nejbližší ptačí oblastí je PO Horní Vsacko, kód CZ0721023, vyhlášena nařízením 

vlády č. 686/2004 Sb. k ochraně populace čápa černého, jeřábka lesního, chřástala 

polního, strakapouda bělohřbetého, datlíka tříprstého, lejska malého, ťuhýka obec-

ného a jejich biotopů. Cílem ochrany ptačí oblasti je zachování a obnova ekosysté-

mů významných pro druhy ptáků, pro které je oblast vyhlášena, v jejich přirozeném 

areálu rozšíření a zajištění podmínek pro zachování populací těchto druhů ve stavu 

příznivém z hlediska ochrany. 

 

Významný vliv na lokality soustavy Natura 2000 byl vyloučen stanoviskem orgánu 

ochrany přírody, odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlín-

ského kraje č.j.: KUZL 66065/2012 ze dne 1. 11. 2012. 

 

 

ÚZEMÍ PŘÍRODNÍCH PARKŮ 

 

V místě stavby ani v jeho okolí nebyl přírodní park vyhlášen. 

 

Nejbližším přírodním parkem je 8,0 km jihozápadně vzdálený přírodní park Hostýn-

ské vrchy, jehož kroměřížská část byla vyhlášena v roce 1989 Okresním národním 

výborem v Kroměříži jako oblast klidu a nařízením Okresního úřadu v Kroměříži č. 

3/95 ze dne 21. 4. 1995 o zřízení přírodního parku Hostýnské vrchy přehlášena na 

přírodní park. Zlínská část byla jako přírodní park vyhlášena Okresním úřadem ve 

Zlíně roku 1993. Přírodní park má výměru cca 98 km2. Důvodem pro vyhlášení pří-

rodního parku byla podle zákona o ochraně přírody a krajiny ochrana krajinného rá-

zu s významnými soustředěnými estetickými a přírodními hodnotami. 
 
Ve vzdálenosti 8,2 km jihozápadně od místa stavby prochází hranice přírodního par-

ku Vizovické vrchy. Přírodní park byl zřízen vyhláškou Okresního úřadu ve Zlíně ze 

dne 18. 1. 1993 na ploše 133 km2 pro ochranu krajinného rázu, který je zde typický 

především harmonicky utvářenou krajinou s převážným zastoupením lesních poros-

tu, trvalých travních ploch a s místně dochovaným pasekářským osídlením. 

 

Území přírodních parků jsou oproti posuzovanému záměru v takové vzdálenosti a 

pozici, že nemohou být nijak ovlivněna.   



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  39 

 
VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

 

Významné krajinné prvky jsou definovány v zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně pří-

rody a krajiny jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část kraji-

ny, která utváří vzhled nebo přispívá k udržení její stability – lesy, rašeliniště, vodní 

toky, jezera, údolní nivy a části krajiny, které zaregistruje orgán ochrany přírody 

jako významný krajinný prvek.  

 

Registrované VKP se v zájmovém území nenalézají. Rovněž výskyt zákonem stano-

vených VKP je v zastavěném území města velmi omezen. Podél východního okraje 

staveniště protéká vodní tok Jasenka (VKP ze zákona), který je chráněn současně i 

zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, který však nebude výstavbou ano provozem 

domova seniorů dotčen. Nejbližší lesní porosty, jejichž ochrana je stanovena rovněž 

zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a lesní hospodaření určeno schváleným desetile-

tým lesním hospodářským plánem, se nalézají východně a západně od dotčeného 

území na svazích údolí Jasenky ve vzdálenosti přibližně 300 m. Ani tyto významné 

krajinné prvky nemohou být záměrem dotčeny.  
  

 

ÚZEMÍ HISTORICKÉHO, KULTURNÍHO NEBO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZNAMU 

 

Místo stavby, lokalita Dolní Jasenka, není místem s historickým či kulturním význa-

mem. Na jeho ploše není evidována žádná nemovitá kulturní památka, místo se ne-

vyznačuje historickou, kulturní či jinou osobitostí a nemovitosti nemají vazby na 

historické události. 

 

Na území města Vsetína není vyhlášeno žádné památkově chráněné území. Seznam 

nemovitých památek registrovaných ve městě Vsetíně je uveden v kapitole C.II.10 

Kulturní památky. Žádná z uvedených památek není zařazena mezi národní kulturní 

památky. 
 

Na území města Vsetína byla v minulosti uskutečněna řada archeologických nálezů 

dřívějšího osídlení města. Území s archeologickými nálezy (UAN) se dle Státního ar-

cheologického seznamu ČR nalézá v historickém jádru města Vsetína – Horní měs-

to, Dolní náměstí (UAN I. kategorie - území s pozitivně prokázaným a dále bez-

pečně předpokládaným výskytem archeologických nálezů). Místo stavby spadá do 

UAN III. (území, na němž nebyl dosud rozpoznán a pozitivně prokázán výskyt ar-

cheologických nálezů a ani tomu nenasvědčují žádné indicie, ale jelikož předmětné 

území mohlo být osídleno či jinak využito člověkem, existuje 50 % pravděpodob-

nost výskytu archeologických nálezů), a proto nelze podobný nález při prováděných 

zemních pracích v rámci výstavby domova seniorů zcela vyloučit. 

 

 
ÚZEMÍ HUSTĚ ZALIDNĚNÁ 

 

Posuzovaný záměr je umístěn v okrajové části města Vsetína Dolní Jasence. Při 

současném počtu obyvatel města 26 976 a celkové výměře pozemků 5 761 ha 

představuje průměrná hustota obyvatel ve správním území počtu 468 obyva-

tel/km2. Tento údaj svědčí o skutečnosti, že hustota obyvatelstva zájmového území 

je ve srovnání s průměrnou hustotou v celé ČR (131 obyvatel/km2) výrazně nad-

průměrná. 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  40 

 
ÚZEMÍ ZATĚŽOVANÁ NAD MÍRU ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ (VČETNĚ STARÝCH ZÁTĚŽÍ) 

 

Místo stavby nalézající se v zastavěném území města je v současnosti nezpevněné 

a je kryto trvalým travním porostem, místy dřevinami. Okolí staveniště je částečně 

zastavěno budovami, částečně je kryto zpevněnými plochami a komunikacemi. Do-

tčená lokalita slouží v současnosti jako plocha veřejné zeleně a není využívána nad 

míru únosného zatížení. Z urbanistického hlediska jsou pozemky, na kterých se bu-

de stavba nacházet, zařazeny platnou územně plánovací dokumentací mezi plochy 

smíšené obytné městské. Umístění a charakter záměru tedy odpovídá současnému i 

plánovanému využití území.  

 

Dle Systému evidence kontaminovaných míst, který byl zřízen a je spravován a ak-

tualizován MŽP, nejsou v místě realizace stavby staré zátěže evidovány. Nejblíže 

stavby je jako kontaminované místo evidována provozovna TES Vsetín, s.r.o. cca 

1,2 km jihozápadně od staveniště (areál bývalého podniku MEZ Vsetín), nebo býva-

lý výrobní areál s.p. MEZ Vsetín - SANDRIK v městské části Svárov 1,35 km jižně 

od místa stavby. 

 

 

EXTRÉMNÍ POMĚRY V ÚZEMÍ 

 

Charakter dotčeného území a vztahy v něm se nevymykají obecně chápanému 

normálu na plochách podobného charakteru a nelze je považovat z žádného hledis-

ka za extrémní. Všechny tzv. možné extrémní jevy, které se zde mohou v porovnání 

s ostatním územím vyskytovat, souvisí především s klimatickými podmínkami 

(např. vítr, sněhová pokrývka, námraza).  

 

 

 
C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU   

SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 
C.II.1. OVZDUŠÍ A KLIMA 

 
Zájmové území se podle klimatické rajonizace nachází v chladné oblasti CH-7 (Qu-

itt, E. 1971). Ta se vyznačuje velmi krátkým až krátkým létem, mírně chladným a 

vlhkým, přechodné období je dlouhé, mírně chladné jaro a mírný podzim. Zima je 

dlouhá, mírná, mírně vlhká s dlouhým trváním sněhové pokrývky.    

 

KLIMATICKÉ CHARAKTERISTIKY 

 

Pro klimatickou charakteristiku zájmového území jsou použity údaje Českého hyd-

rometeorologického ústavu.  

 

Tabulka C.1.: Teplotní charakteristika oblasti CH-7 

Počet letních dnů 10 – 30 

Počet dnů s prům. teplotou +10 °C a více 120 – 140 

Počet mrazových dnů 140 – 160 

Počet ledových dnů 50 – 80 

Průměrná roční teplota vzduchu ve Vsetíně ve °C 8,0 

Průměrná teplota vzduchu ve vegetačním období ve °C (IV - IX) 14,4 

Průměrná teplota vzduchu mimo vegetační období ve °C (X - III) 1,6 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  41 

 

Tabulka C.2.: Průměrná měsíční teplota vzduchu ve Vsetíně ve °C  

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

°C -3,1 -1,7 2,8 8,0 13,4 16,3 18,1 17,1 13,6 8,5 3,5 -0,5 

 

 

Tabulka C.3.: Srážková charakteristika oblasti 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 120 -130  

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 100 - 120 

Průměrný roční úhrn srážek ve Vsetíně v mm 888 

Průměrný úhrn srážek ve vegetačním období (IV - IX) 532 

Průměrný úhrn srážek mimo vegetační období (X - III) 356 

 

 

Tabulka C.4.: Průměrný měsíční úhrn srážek ve Vsetíně v mm 

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII IX. X. XI. XII. 

mm 48 46 55 64 82 97 109 102 78 77 72 58 

 

 

Tabulka C.5.: Atmosférická cirkulace ovzduší ve Vsetíně  

Sv.strana S SV V JV J JZ Z SZ Bezvětří 

Četnost % 19,23 2,64 3,73 14,92 25,47 2,40 11,85 13,76 6,00 

 

 
Čistota ovzduší 

 

Kvalita ovzduší v oblasti je sledována automatickými monitorovacími stanicemi, 

které je zařazeny do státní sítě automatizovaného imisního monitoringu ČHMÚ. 

Nejblíže místu stavby je např. stanice ZVSHM (ISKO 1359) Vsetín hvězdárna (cca 

300 m od místa stavby), dále např. ZVMOK (ISKO 1892) a ZVMEK (ISKO 1661) ve 

Valašském Meziříčí (cca 14 km od staveniště).  

 

Území stavebního úřadu Vsetín bylo na základě dat z roku 2010 (Věstník MŽP 

02/2012) vymezeno jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší pro ochranu lidského 

zdraví z důvodu překročení imisních limitů pro částice PM10 na 25,3 % území a 

emisních limitů pro benzo(a)pyren na 92,9 % území.  

 

 

C.II.2. VODA  

 
Vody z místa stavby odvádí vodní tok Jasenka (číslo hydrologického pořadí 4-11-

01-064/0). Potok pramení ve Vsetínských vrších na jižním svahu vrchu Dušná ve 

výšce 730 m n. m., teče k jihozápadu, na horním toku v údolí Horní Jasenka pře-

vážně mezi trvalými travními porosty a lesy a rozptýlenou zástavbou. Tok doprovází 

nesouvislý břehový porost. V dolním toku protéká Dolní Jasenkou, místní částí Vse-

tína s vilovou zástavbou a sídlištěm. Ve Vsetíně u mostu spojujícího dolní a horní 

město se potok vlévá do Vsetínské Bečvy ve výšce 342 m n.m. (ř. km Vsetínské 

Bečvy 19,578). Délka toku činí 6,137 km, plocha povodí 8,672 km². V celé délce 

potok doprovází silnice Malá Bystřice – Vsetín.  

 

Vsetínská Bečva (č.h.p. 4-11-01-001) pramení mezi Dupačkou a Oselnou ve výšce 

870 m n.m., u Valašského Meziříčí se ve výšce 288 m n.m. spojuje s Rožnovskou 

Bečvou. Plocha povodí činí 734,4 km2, délka toku 58,4 km, průměrný průtok u ústí 

9,21 m3/s.   

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Povod%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD


DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  42 

Celé území patří do oblasti povodí Moravy, hlavního povodí řeky Dunaje, povodí 3. 

řádu Bečva pod soutok Vsetínské a Rožnovské Bečvy (č.h.p. 4-11-01). 

 

Vlastním územím výstavby domova seniorů neprotéká žádný trvalý ani občasný povr-

chový tok, nenachází se na něm žádná vodní plocha, prameniště či mokřad. 

 

Vyhláškou č. 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a 

způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků je Vsetínská Bečva 

zařazena mezi významné vodní toky.  

 

Území náleží do chráněné oblasti přirozené akumulace vod Vsetínské vrchy, pro kte-

rou jsou nařízením vlády č. 10/1979 Sb. stanoveny ochranné podmínky, které však 

nevylučují realizaci záměru.  

 

Lokalita neleží v žádném ochranném pásmu vod, katastrální území Vsetín neleží ve 

zranitelné oblasti ve smyslu Nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitel-

ných oblastí a akčním programu. 

 

Místo stavby leží mimo záplavové území, pro vodní tok Jasenka není stanoveno. Na 

základě informace České asociace pojišťoven, která má definovány 4 povodňové 

zóny podle nebezpečí výskytu povodní, jedná se o lokalitu v „ zóně 1“, což je zóna 

se zanedbatelným nebezpečím výskytu povodně. Záplavové území Vsetínské Bečvy, 

které bylo stanoveno Krajským úřadem Zlínského kraje 30. 7. 2004, č.j.: KUZL 

12153/2004 ŽPZE-KI je vzdáleno cca 700 m jižně od staveniště. 

 

Správcem Jasenky jsou Lesy ČR, s.p. – Správa toků, oblast povodí Moravy, Vsetín. 

Správcem Vsetínské Bečvy je Povodí Moravy, s.p.  

 

 

C.II.3. PŮDA  

 
TYPY PŮD 

 

Lokalita navržené stavby se nalézá v zastavěném území města Vsetína, kde je vel-

ká část pozemků zastavěna. Vlastní místo stavby tvoří nezpevněná zatravněná plo-

cha s pomístnou výsadbou dřevin na pravém břehu vodního toku Jasenka.  

 

Půdy vyskytující se v zájmovém území náležejí do skupiny nivních půd – fluvizemí 

kambických. Fluvizemě se nacházejí v okolí vodních toků a vznikají z povodňových 

sedimentů. Jsou charakteristické pouze fluvickými znaky, tedy vrstevnatostí 

a nepravidelností rozložení organických látek. Zrnitost fluvizemě závisí na rychlosti 

vodního toku a vzdálenosti od řečiště, jsou to většinou půdy bezskeletovité. Fluvi-

země se vyznačují příznivými fyzikálními vlastnostmi, nacházejí se ve větších plo-

chách, zejména nížinách, a půdotvorný proces je periodicky přerušován akumulační 

činností vodního toku; braunifikace je jen obtížně prokazatelná. Mimo období ob-

časných záplav nejsou fluvizemě ovlivňovány nadbytečnou vlhkostí. Projevy glejo-

vého procesu jsou v půdním profilu patrné až hluboko. Obsah humusu je střední, 

avšak prohumóznění je poměrně značně hluboké.  
 

Dále od vodního toku ve svazích na pevné hornině se vytvořila skupina mělkých 

půd, které lze řadit k hnědým půdám (kambizemím) mezobazickým s mělkým půd-

ním profilem a výraznou skeletovitostí. Mramorované, oglejené půdy se vyznačují 

dočasným zamokřením se zelenošedým mramorováním půdní spodiny, nedostat-

kem vzduchu v ornici s pH kyselým až slabě kyselým. Půdy jsou těžké s malými os-

trůvky půd jiného mechanického složení. Kvalita půd a základní fyzikální, chemické 

a biologické vlastnosti závisí na půdotvorném substrátu, kterým jsou zde převážně 

jílovce a slepence. 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  43 

 

Dle hodnocení bonitovaných půdně ekologických jednotek na zemědělských pozem-

cích v okolí staveniště jsou půdy zařazeny vesměs do hlavní půdní jednotky 

s označením 41. Tato hlavní půdní jednotka je charakterizována ve vyhlášce č. 

327/1998 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných půdně ekologických 

jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci jako „Půdy se sklonitostí vyšší než 

12 stupňů, kambizemě, rendziny, pararendziny, rankery, regozemě, černozemě, 

hnědozemě a další, zrnitostně středně těžké až velmi těžké, vláhově závislé na kli-

matu a expozici“. 

 

Vzhledem k mírně zvlněnému terénu staveniště je vyloučeno nebezpečí vodní i vě-

trné eroze.    

 

Kontaminace půd škodlivinami není v zastavěném území města soustavně monito-

rována. Znečištění půd způsobené vstupy do půdy při jejich běžném zemědělském 

obhospodařování (hnojiva, pesticidy, případně upravené kaly z čistíren odpadních 

vod, rybniční sedimenty apod.) není na malých specifických nezpevněných plochách 

v městské zástavbě možné, a tak hlavním zdrojem znečištění a kontaminace půd 

jsou atmosférické depozice rizikových prvků (zejména As, Cd, Pb, Cr, Cu a Zn) a 

organických polutantů (PCB, PAU, HCB a DDT), které přímo souvisí s mírou znečiš-

tění ovzduší ve městě. Ve městě lze předpokládat lokální znečištění půdy ropnými 

produkty z automobilové dopravy, popřípadě posypovými solemi. 

 

 
C.II.4. HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE  

 
GEOMORFOLOGICKÉ PODMÍNKY 

 

Z hlediska regionálního členění reliéfu České republiky (Demek 1987) leží území v 

celku IXE-1 – Hostýnsko-vsetínská hornatina, okrsku IXE-1B-1 – Valaš-

skobystřická vrchovina.   

 

Tabulka C.6.: Zařazení území do geomorfologického systému 

Provincie                      Západní Karpaty 

Subprovincie IX         Vnější Západní Karpaty 

Oblast IXE         Západní Beskydy 

Celek IXE-1         Hostýnsko-vsetínská hornatina 

Podcelek IXE-1B       Vsetínské vrchy 

Okrsek IXE-1B-1         Valašskobystřická vrchovina 

    

 

Přibližně 700 m jihozápadně od místa stavby prochází hranice mezi okrskem Valaš-

skobystřická vrchovina a okrskem Vsetínskobečevská niva.  

 

Valašskobystřická vrchovina, západní část Vsetínských vrchů, je členitá vrchovi-

na tvořená silně zvrásněným a tektonicky rozčleněným souvrstvím vrstev solaň-

ských, belovežských a v jižní části vrstev zlínských při denudačním okraji magur-

ského příkrovu. Strukturní erozně denudační reliéf nese stopy tří stupňů mladotře-

tihorního zarovnání s výraznými tvrdoši. Nejvyšším bodem je Cáb (841 m n.m.), 

území se nachází ve 4. – 5. vegetačním stupni, je zalesněno smrkovými porosty 

s příměsí jedle a buku.  

 

Vsetínské vrchy jsou východní částí Hostýnsko-vsetínské hornatiny. Jedná se o 

plochou hornatinu a členitou vrchovinu o výměře 338 km2, střední výškou 593 m 

n.m. a středním sklonem 10° 48´. Při denudačním čele magurského příkrovu se na-

chází silně zvrásněné flyšoidní souvrství paleogenních slepenců, pískovců a jílovců 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  44 

vrstev solańských, belovežských a zlínských, porušené diagonální poruchou na linii 

Bystřičky.     

 

 

GEOLOGICKÉ PODMÍNKY 

 
Vsetínské a Vizovické vrchy patří spolu s Javorníky a Hostýnskými vrchy k tzv. fly-

šovému pásmu vnějších Karpat, které vyvrásnily během miocénu ve třetihorách pů-

sobením několika fází alpínského vrásnění. Ve druhohorách a na počátku třetihor se 

v této oblasti nacházela hluboká geosynklinála zaplavená mořem, na jejímž dně se 

tvořily mocné vrstvy usazených hornin. Po vyvrásnění pásma Karpat se postupně 

utvářel reliéf této oblasti až do dnešní podoby. Převládajícími horninami těchto hor 

jsou proto jemnozrnné, hrubozrnné a někdy až slepencové pískovce a jílovce růz-

ných barevných odstínů. Vzácně se vyskytují vložky šedých, jemnozrnných vápen-

ců. Vrstvy odolných pískovců vystupují na mnoha místech na povrch v podobě roz-

manitých skalních útvarů, které jsou dnes chráněny jako přírodní památka. Tyto 

skalní útvary vystoupily po denudaci okolních méně odolných hornin. Příkladem 

jsou Čertovy skály v Lidečku nebo Pulčinské skály.  

 

V místě stavby jsou horniny skalního podkladu, v údolní části staveniště modelova-

ného vodní erozí, překryty říčními náplavy, ve spodní části půdního profilu štěrkovi-

tými, ve svrchní podpovrchové části půdního profilu hlinitými jako povodňovými ka-

ly.  

 

Podzemní voda svým původem je vodou svahovou, akumulující se při úpatí svahů a 

v okrajové části údolí a přecházející v ose údolí do vod poříčních. Vodoteč na pod-

zemní vody působí účinkem drenážním.  

 

Vzhledem k tomu, že v lokalitě jsou proměnlivé vrstvy (zahliněné štěrky – štěrkovi-

tohlinité zeminy) bude navržen hlubinný způsob založení pomocí pilot. 

 

Informace o geologických poměrech v místě stavby byly pro potřeby přípravy stav-

by získány ze zprávy o výsledku inženýrsko – geologickém průzkumu staveniště by-

tového objektu se 78 b.j. a objektu prodejny ve Vsetíně – Jasence (Dokumentace -

P 61559, zpracoval Stavoprojekt Olomouc, 08/1988). 

 
 

HYDROGEOLOGICKÉ PODMÍNKY 

 

Území náleží do hydrogeologického rajónu základní vrstvy č. 3221 – Flyš v povodí 

Bečvy. Kolektor není vymezen, jílovce a slínovce v podloží mají průlino - puklinovou 

propustnost. Hladinou zvodnění je volná, transmisivita nízká - < 1.10-4 m2.s-1, mi-

neralizace 0,3 – 1,0 g.l-1, chemický typ Ca-Na-HCO3. (Údaje dle hydrogeologické 

rajonizace 2005 VÚV T.G.M.). 

 

Podzemní vody ve Vsetíně jsou z hlediska využitelnosti pro zásobování pitnou vodou 

dle ČSN 75 7111 zařazeny do I. kategorie, tzn., že kvalita vody je vyhovující nevy-

žadující kromě desinfekce žádnou úpravu. Směr proudění podzemní vody ve zvodni 

je v místě stavby jižní.  

 

Z hlediska regionalizace mělkých podzemních vod je území zařazeno do typu II C 2. 

Číselný znak II označuje sezónní doplňování zásob vody, písmeno C skutečnost, že 

průměrných měsíčních stavů hladin podzemních vod a vydatností pramenů je dosa-

ženo v maximální míře v březnu až dubnu, v minimální míře v říjnu až listopadu a 

číslice 2 označuje region s průměrným specifickým odtokem podzemních vod v 

množství 1,01 – 2,00 l/s na 1 km2 (Kříž 1971). 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  45 

 
LOŽISKA SUROVIN 

 

Záměr není ve střetu se zájmy ložiskové ochrany. V místě stavby ani širším okolí se 

nenachází dobývací prostor, ložiska či prognózní zdroje, důlní díla, chráněná ložis-

ková území ani poddolovaná území. 

 

Nejbližším územím tohoto charakteru je ložisko nevyhrazených nerostů Ratiboř u 

Vsetína, kde probíhá současná povrchová těžba stavebního kamene nalézající se 8 

km západně od navržené stavby.  

 

Nejbližší poddolované území se nalézá na Ostré hoře 3 km západně od místa stav-

by. Jedná se o území po těžbě železné rudy probíhající do 19. století.  

 

Rozsáhlé chráněné ložiskové území (č. 14400000, Čs. část Hornoslezské pánve, 

OKD Ostrava, a.s., surovina – černé uhlí, zemní plyn) se rozkládá severně od linie 

Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm, přibližně 17 km od místa stavby.  
 

 

RADONOVÁ ZÁTĚŽ 

 

Na základě dostupných podkladů (především podle údajů mapy radonového indexu 

geologického podloží ČR) lze pro účely rozhodování o umístění stavby a pro potřebu 

předprojektové přípravy předpokládat, že místo stavby se nejpravděpodobněji na-

chází v kategorii nízkého radonového indexu, eventuálně v přechodné kategorii 

(rozhraní mezi nízkým a středním indexem). Mapy radonového indexu (radonové 

mapy) mají však pouze orientační charakter a neslouží pro stanovení radonového 

indexu či míry radonového rizika na konkrétních pozemcích či dokonce v konkrét-

ních objektech. 

 

V dalším stupni projektové přípravy stavby bude na dotčeném stavebním pozemku 

proveden detailní radonový průzkum pro určení skutečného radonového indexu po-

zemku. Na základě zjištěných výsledků se bude případně projektově řešit potřebná 

ochrana stavby proti pronikání radonu z geologického podloží. 

 

Pokud se přímým měřením potvrdí nízký radonový index stavebního pozemku, pak z 

důvodu požadavků radiační ochrany pobytová stavba umístěná na pozemku se zjiš-

těnou mírou radiačního rizika v kategorii nízkého radonového indexu nevyžaduje 

podle ustanovení § 6 odst. 4 zákona č. 18/1997 Sb. provedení preventivního opat-

ření proti pronikání radonu z geologického podloží do stavby. 

 

 
SEISMICITA A GEODYNAMICKÉ JEVY 

 
Seismické poměry nepředstavují pro realizaci stavby problém, oblast je seismicky 

stabilní. Dle mapy seismického ohrožení ČR (GFÚ AVČR) leží celé území v oblasti, 

kde očekávané maximální intenzity zemětřesení nedosahují 6
o MSK-64 (dvanácti-

stupňová makroseismická stupnice). Epicentra historických zemětřesení zde nejsou 

zaznamenána. Na území není znám výskyt starších ani mladších tektonických linií. 

 

Vzhledem k rovinatému terénu a zastavěnému území města se v zájmovém území 

nevyskytují aktivní ani fosilní svahové pohyby. 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  46 

 

C.II.5. FAUNA A FLÓRA  

 

Z biogeografického hlediska se území nalézá v Karpatské podprovincii na ploše 

Vsetínského bioregionu č. 3.9 (Culek 1996). 

 

Dotčené pozemky náleží ve Vsetínském bioregionu do biochory 4SC – Svahy na 

jílovitém vápnitém flyši 4. vegetačního stupně.   

 

Území, ve kterém je zařízení dopravní infrastruktury navrženo, patří v biochoře 4SC 

do skupiny typů geobiocénů STG 4B3 – Fageta typica (typické bučiny).  

 

Vsetínský bioregion leží na severovýchodní Moravě a částí zasahuje na Sloven-

sko. Zabírá geomorfologický celek Javorníky, východní část celku Hostýnsko – vse-

tínská hornatina a severní výběžek Vizovické vrchoviny. Bioregion je tvořen dlou-

hými horskými hřbety a řadou rozsoch na pískovcovém flyši. Hostí typickou západo-

karpatskou biotu bukového lesa převážně 5. vegetačního stupně, do níž od severo-

východu pronikají horské prvky. Flóra je celkově bohatá. Potenciální vegetaci tvoří 

květnaté bučiny s ostrovy acidofilních horských bučin. Dnes tu převažují kulturní 

smrčiny, zbytky jedlových a javorových bučin tvoří jen malou část. Je zde charakte-

ristické stále ještě relativně vysoké zastoupení jedle (v porovnání z ČR). Na neles-

ních plochách jsou typická společenstva horských luk a pastvin.     

 

  

FLÓRA 

 

Z hlediska regionálně fytogeografického členění České republiky leží zájmové území 

na území těchto jednotek: 

 

Tabulka C.7.: Příslušnost do fytogeografických jednotek 

Oblast Mezofytikum 

Obvod Karpatské mezofytikum 

Okres č. 80 – Střední Pobečví 

Podokres č. 80a – Vsetínská kotlina 

 
 

Dotčená lokalita náleží do 4. vegetačního stupně bukového, mezotrofní trofické řady 

B a normální hydrické řady 3. Těmto charakteristikám a odpovídá skupina typů ge-

obiocénů STG 4B3 – Fageta typica (typické bučiny). 

 

V dřevinném patře typických bučin v přírodním stavu dominuje buk lesní (Fagus 

sylvatica), který je zde velmi vitální a dobře vzrůstný, obvykle s příměsí jedle bělo-

koré (Abies alba).  Jednotlivou příměs mohou tvořit javory (Acer pseudoplatanus, A. 

platanoides), lípy (Tilia platyphyllos, T. cordata), jilm horský (Ulmus scabra), z keřů 

zde nejčastěji rostou zimolez pýřitý (Lonicera xylosteum) a lýkovec jedovatý 

(Daphne mezereum).   

 

Synusie podrostu se vyznačuje vysokou pokryvností, dominancí mezotrofních dru-

hů, které jsou často uspořádány dvoupatrovitě. K charakteristickým dominantnám 

patří mařinka vonná (Galium odoratum), starček Fuchsův (Seneci fuchsii), netýkav-

ka nedůtklivá (Impatiens noli-tangere), ostružiníky (Rubus fruticosus agg., R. har-

tus, R. idaeus), šťavel kyselý (Oxalis acetosella), pravidelně, někdy až spoludomi-

nantně se uplatňuje kyčelnice cibolkonosná (Dentaria bulbifera), pšeníčko rozkladité 

(Milium effusum), strdivky (Melica butane, M. uniflora), sveřep Benekenův (Bromus 

benekenii), ostřice prstnatá (Carex digitata), bukovinec kapraďovitý (Gymnocarpi-

um dryo-pteris), kapraď samec (Dryopteris filix-mas). Vysokou prezentaci vykazují 

žindava evropská (Sanicula europaea), vraní oko čtyřlisté (Paris quadrifolia), samo-



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  47 

rostlík klasnatý (Actaea spicata), violka lesní (Viola reichenbachiana), rulík zlomoc-

ný (Atropa bella-dona), papratka samice (Athyrium filix-femina), pitulník horský 

(Lamium montanum) aj. Zpravidla nechybí některé heminitrofilní druhy – např. ba-

žanka vytrvalá (Mercurialis perennis), kopytník evropský (Asarum europaeum), ka-

kost smrdutý (Germanium robertianum), kyčelnice devítilistá (Dentaria ennea-

phyllos) a ječmenka evropská (Hordelymus europaeus).   

 

Zemědělsky využívané pozemky jsou středně produktivní, lesní porosty vykazují 

produkci nadprůměrnou. V lesní krajině se změněnou druhovou skladbou porostů 

jsou segmenty této skupiny významné vyšší druhovou diverzitou podrostu a přeží-

vají zde typické mezotrofní druhy středoevropských bučin. Staré buky v jehličnatých 

porostech jsou biotopem celé řady druhů hmyzu, ptáků, hub i epifytických mecho-

rostů. Ojedinělé zbytky bučin mají prioritní význam pro ochranu biodiverzity. Přitom 

jsou stále ještě ohroženy holosečnou obnovou s následným umělým zalesněním 

smrkem. Smrkové monokultury jsou periodicky poškozovány větrem, sněhem a 

námrazou. 

 

Území náleží do přírodní lesní oblasti č. 41 – Hostýnskovsetínské vrchy a Javorníky. 

 

V rámci orientačního botanického průzkumu na pozemcích dotčených stavbou byl 

vymezen pouze jeden typ stanoviště – trvalý travní porost s výsadbami okrasných 

dřevin mezi bytovými domy. Nebyl prováděn podrobný botanický průzkum poříze-

ním a vyhodnocením fytocenologických snímků, ale při pochůzce jednotlivými loka-

litami byly zaznamenávány zjištěné taxony s cílem zjistit eventuelní přítomnost ru-

hů zvláště chráněných. Byly provedeny 2 návštěvy území s pozorováním v měsíci 

říjnu 2012, takže nebyl zachycen jarní a letní aspekt. Z tohoto důvodu byly infor-

mace o flóře doplněny o některé druhy, které se vzhledem ke svým nárokům na 

prostředí v území bezpečně vyskytují a o druhy uvedené v archivních zdrojích.  

 
Travnaté plochy mezi panelovými domy komunikací, zahradou rodinného domu a 

vodním tokem Jasenka jsou obklopeny komunikacemi, parkovišti a chodníky. 

Vzhledem k situování zájmového území do zastavěného území města se jedná o 

zcela antropogenně pozměněné prostředí s vysokým podílem zpevněných ploch. Na 

nezpevněných plochách byly po výstavbě sídliště založeny sadové úpravy městské-

ho charakteru, později byly na některá místa obyvateli dosázeny další dřeviny. Ze-

lené plochy jsou místy poškozeny spontánně vzniklými pěšinami, parkováním aut 

mimo zpevněné plochy i pojezdem automobilů přes trávníky. Plochy mají urovnaný 

povrch, jsou položeny v mírném sklonu k východu s výrazným krátkým svahem na-

příč staveniště. Trávníky jsou tvořeny druhy běžných trav používaných ve směsích 

pro výsev jako parková směs. Mezi travami se objevují druhy bylin jednak 

s nitrofilní tendencí a druhy ruderální, jednak i některé druhy, které se vyskytují 

v podhorských loukách svazu Arrhenatherion a Calthion. V travnatých plochách jsou 

vysazeny solitéry a skupiny listnatých i jehličnatých stromů a keřů. Dřevinná vege-

tace je v mnoha případech přerostlá a přehoustlá a zásah do ní by mohl znamenat 

estetické i biologické znehodnocení výsadeb. V některých případech dřeviny zasa-

hují do chodníků a parkovacích stání nebo stíní okna nižších pater domů. 

 

V širším okolí místa stavby se vyskytuje bohatší vegetace ve formě zahrad, břeho-

vého porostu Jasenky a rozptýlené krajinné zeleně. Tyto porosty nejsou hodnoceny, 

jelikož se jich stavební činnost ani provoz domova seniorů nijak nedotkne. 

 

Zjištěné druhy: 

 
Dřeviny v místě stavby: 

 

Betula pendula  – bříza bělokorá 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  48 

(1 ks ve svahu ve střední části staveniště, obvod kmene cca 85 cm, 1 ks 

ve svahu ve východní části staveniště, obvod kmene cca 80 cm) 

 

Picea abies – smrk ztepilý 

(3 ks pod svahem v západní části staveniště, obvod kmene cca 75 cm, 

100 cm, 150 cm) 

 

Pinus nigra – borovice černá 

(7 ks podél celého svahu, obvod kmene cca 40 cm – 85 cm) 

 

Sorbus aucuparia – jeřáb ptačí  

(3 ks ve svahu ve východní části staveniště, obvod kmene cca 35 cm – 

45 cm) 

 

Swida sanquinea – svída krvavá 

(1 ks nad svahem v západní části staveniště, plocha 9 m2) 

 

Tilia cordata  – lípa srdčitá  

(5 ks podél silnice, obvod kmene cca 30 cm) 

 

 

Dřeviny v blízkosti stavby za hranicí staveniště: 
 

Acer pseudoplatanus – javor klen  

Berberis sp. – dřišťál  

Betula pendula  – bříza bělokorá 

Corylus avellana – líska obecná  

Fagus sylvatica  – buk lesní 

Forsythia suspensa – zlatice převislá 

Fraxinus excelsior  – jasan ztepilý 

Malus domestica – jabloň domácí  

Picea abies – smrk ztepilý 

Picea pungens – smrk pichlavý 

Pinus nigra – borovice černá 

Pinus sylvestris  – borovice lesní 

Prunus avium – třešeň ptačí  

Prunus spinosa – trnka obecná  

Robinia pseudoacacia – akát bílý  

Rosa canina  – růže šípková 

Salix caprea – vrba jíva  

Salix fragilis – vrba křehká 

Sambucus nigra – bez černý  

Sorbus aucuparia – jeřáb ptačí  

Swida sanquinea – svída krvavá 
 

 

Byliny v místě stavby: 
 

Aegopodium podagraria  – bršlice kozí noha  

Agropyron repens  – pýr plazivý  

Agrostis sp. – psineček 

Achillea millefolium  – řebříček lékařský 

Alliaria officinalis   – česnáček lékařský 

Alopecurus pratensis  – psárka luční 

Arctia tomentosum – lopuch plstnatý 

Armoracia rusticana  – křen selský 

Arrhenatherum elatius  – ovsík vyvýšený  



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  49 

Artemisia vulgaris  – pelyněk černobýl 

Bellis perennis   – sedmikráska chudobka 

Capsella bursa pastoris  – kokoška pastuší tobolka 

Cichorium intybus  – čekanka obecná 

Dactylis glomerata  – srha laločnatá 

Deschampsia caespitosa  – metlice trsnatá  

Equisetum arvense  – přeslička rolní 

Festuca rubra  – kostřava červená 

Hieracium murorum  – jestřábník zední 

Chelidonium majus  – vlaštovičník větší 

Lamium album  – hluchavka bílá  

Lilium perence  – jílek vytrvalý 

Malva neglecta  – sléz přehlížený 

Phleum pretense  – bojínek luční 

Plantago lanceolata  – jitrocel kopinatý 

Plantago major  – jitrocel větší 

Poa pratensis    – lipnice luční 

Raphanus raphanistrum  – ohnice polní  

Tanacetum vulgare  – vratič obecný 

Taraxacum officinale  – smetánka lékařská 

Trifolium arvense  – jetel rolní 

Trifolium repens   – jetel plazivý 

Tussilago tartara  – podběl lékařský 

Urtica dioica  – kopřiva dvoudomá 

Viola arvensis  – maceška rolní 
 

Orientačního botanický průzkum byl uskutečněn v měsíci říjnu, čemuž odpovídají 

druhy zaznamenaných bylin. Vzhledem k omezenému počtu vyskytujících se druhů 

a jejich zanedbatelnému významu pro formování prostředí v místě stavby, je jejich 

výčet dostačující.   

 

V areálu se nevyskytují druhy chráněné dle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb. 

 

 

FAUNA 

 

Fauna oblasti je tvořena společenstvy podhorských lesů a zkulturněných trvalých 

travních porostů, případně lidských sídel. Obecně odpovídá podmínkám na hranici 

horského Vsetínského bioregionu a podhorského bioregionu Hostýnského. Početní a 

druhové zastoupení živočichů je ovlivněno polohou lokality v intravilánu města, pří-

tomností frekventovaných ulic a bytových domů s velkou koncentrací obyvatelstva.  

 

Provedený orientační průzkum fauny ukazuje na stanoviště ze zoologického hledis-

ka ochuzené v důsledku urbanizace území. Průzkumem byly zjištěny jen běžné dru-

hy, vázané na lidská sídla nebo druhy k činnostem člověka indiferentní. 

 

Pozorování byla provedena opticky při pochůzkách sídlištěm s cílem zjistit vyskytu-

jící se druhy živočichů. Výskyt zjištěných živočišných druhů byl pouze zaznamenán, 

kvantitativní posouzení zástupců a určení ekologických charakteristik nebylo prová-

děno. Pozornost byla věnována především avifauně, jelikož se jedná o třídu živoči-

chů v daném území nejhojnější a dobře zjistitelnou. V rámci pozorování byly ale za-

znamenány i některé druhy savců. Kromě přímého pozorování živočichů byly vy-

hodnocovány i stopy a pobytové znaky dokazující přítomnost určitého druhu. Pozo-

rování v terénu bylo doplněno o údaje z archivních materiálů. Výskyt živočichů byl 

ovlivněn ročním obdobím, ve kterém byla pozorování prováděna (říjen 2012). 

Vzhledem k charakteru stanoviště není tato skutečnost zásadní pro posouzení ak-



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  50 

ceptovatelnosti realizace záměru z hlediska jeho vlivů na živočichy vyskytující se 

v místě stavby. 

 

V rámci orientačního ornitologického průzkumu byly v areálu zjištěny následující 

druhy ptáků:  
 

- drozd zpěvný  (Turdus philomelos) 

- holub domácí  (Columba livia forma domestica) 

- holub hřivnáč  (Columba palumbus) 

- hrdlička zahradní   (Streptopelia decaocto) 

- kavka obecná  (Corvus monedula) 

- kos černý  (Turdus merula) 

- pěnkava obecná   (Fringilla coelebs) 

- rehek zahradní  (Phoenicurus phoenicurus) 

- straka obecná  (Pica pica) 

- strnad obecný  (Emberiza citrinella) 

- sýkora koňadra   (Parus major) 

- vrabec domácí   (Passer domesticus) 
 

Ptáci byli zastiženi při přeletech území nebo při pobytu v korunách dřevin. Je prav-

děpodobné, že některé druhy ptáků zde v omezeném množství hnízdí. 

 

Ze savců byly při pochůzkách přímo pozorovány pouze kočky domácí (Felis catus) 

pravděpodobně zdivočele žijící a krtek obecný (Talpa europaea). Z dalších savců lze 

vzhledem k charakteru prostředí usuzovat na výskyt případně migraci těchto druhů:  

 

- hraboš polní  (Microtus arvalis)  

- ježek východní  (Erinaceus concolor) 

- lasice kolčava  (Mustela nivalis)  

- myš domácí  (Mus musculus) 

- myšice křovinná  (Apodemus sylvaticus)  

- netopýr večerní  (Eptesicus serotinus) 

- netopýr velký  (Myotis myotis)  

- norník rudý  (Clethrionomys glareolus) 

- potkan  (Raptus norvegicus) 
 

V lokalitě nebyli zjištěni žádní zástupci plazů a obojživelníků, což je vzhledem k 

charakteru území i ročnímu období pochopitelné. Pozorování nebyla zaměřena na 

hmyz, jelikož na sečených travnatých plochách mezi budovami lze předpokládat 

pouze běžné druhy tato stanoviště akceptující. 

 

Z uvedených druhů živočichů není žádný zařazen mezi druhy zvláště chráněné. 

Vzhledem k relativní blízkosti extravilánu s rozptýlenou krajinnou vegetací lze před-

pokládat výskyt i dalších druhů živočichů migrujících podél vodního toku Jasenka či 

z jedné strany údolí potoka na druhou. Mezi těmito druhy se objeví zcela jistě i dru-

hy zvláště chráněné, nelze však předpokládat, že by byli výstavbou domova seniorů 

nebo jeho provozem ovlivněni či ohroženi. 

 

 

C.II.6. EKOSYSTÉMY  

 
V místě navržené haly i blízkém okolí se vyskytuje biotop, který lze dle Seznamu bi-

otopů České republiky (Seják J, Dejmal I., 2003) zařadit do skupiny X6.1 Parky a 

zahrady s převahou nepůvodních druhů.  

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  51 

 

Obecná charakteristika dominantního biotopu 

 

X6.1 Parky a zahrady s převahou nepůvodních druhů 

 

Jde o stanoviště na původním i umělém terénu i technicky upravených plochách 

nadzemních, pozemních a podzemních prostor, vázaná na městkou zástavbu nebo 

na bezprostřední okolí sídel, vždy však s uměle vytvořenou strukturou vegetace v 

nepřirozeném druhovém složení. Zahrady zahrnuté do tohoto typu biotopu mají 

okrasnou nebo užitkovou funkci a obklopují nebo alespoň z jedné strany přiléhají k 

bytovým nebo jim podobným objektům, které stojí samostatně na parcelách. Biotop 

zahrnuje též všechny cílené sadové úpravy veřejných, poloveřejných a vyhrazených 

prostor uvnitř zastavěného území obcí v okolí větších stavebních objektů a mezi 

bloky souvislé zástavby. Typické je pro ně střídání zapojených a otevřených ploch. 

Specifickým stanovištěm tohoto typu biotopu jsou zámecké parky a zahrady, které 

v řadě případů, vznikly úpravou původních lesních porostů (anglické parky u šlech-

tických sídel). Dlouhodobě zanedbávané parky se dnes blíží k přírodě blízkým bio-

topům. Zvláštním případem tohoto typu biotopu je i vegetace prostor bytových blo-

ků. Jde o prostory v zástavbě od poloviny 19. do poloviny 20. století, která prošla 

často několikrát opakovaným vývojem od oddělených užitkových zahrad po společ-

ný prostor se sadovou či quasi sadovou úpravou. V různých dobách a v různé inten-

zitě byly do mnoha vnitrobloků umístěny drobné řemeslnické provozovny a nejno-

věji i garáže, které specifiku těchto částečně zastíněných a špatně provětrávaných 

prostor dotvářejí. Zmíněné provozy a zařízení v minulosti často způsobily (a někdy i 

nadále působí) lokální bodové znečištění či extrémní eutrofizaci. 

 

Tab. C.8.: Charakteristika biotopu X6.1 Parky a zahrady s převahou nepůvodních druhů 

Kritéruim Hodnocení 

Zralost Biotop umělý. Obhospodařováním nebo údržbou dochází k 

brždění sukcese uměle vytvořené struktury a druhového 
složení vegetace, a to jak po stránce druhové, tak i po 

stránce strukturální. 

Přirozenost Biotop nepřirozený s velkým podílem zahradních kultivarů 
a hybridů a alochtonních druhů bylin a dřevin. V silněji 
urbanizovaném území je významným stanovištěm živo-
čišných druhů, hlavně ptačích, vázaných na lidská sídliš-

tě. 

Diverzita V závislosti na typu stanoviště a stáří porostů tří až 
čtyřvrstvá vegetace. V závislosti na druhu a rozsahu kul-
tivace nebo sadové úpravy je v porostech tohoto typu 
biotopu vysoký až velmi vysoký počet druhů cévnatých 

rostlin, velmi často však nepůvodních. Hojné je zpravidla 
zastoupení bezobratlých a ptáků. Vegetace obytných vni-
trobloků se pohybuje od velmi chudých lokalit s pajasa-
nem, černým bezem, akátem, ptačincem žabincem, lipnicí 

roční, rdesnem ptačím a bršlicí kozí nohou až po stanoviš-
tě s velkým množstvím ovocných a okrasných stromů a i 

s desítkami zplanělých zahradních květin a trav. 

Vzácnost biotopu Plošně spíše menší, ale po celém území státu pravidelně 
se vyskytující biotop. Vegetace obytných vnitrobloků – 
celkovou plochou okrajový typ biotopu vázaný na větší 
města, která zaznamenala růst bytové zástavby od polo-

viny 19. do poloviny 20. století – je dnes na ústupu. 

Vzácnost přírodních druhů Vzácné přírodní druhy se v biotopu zpravidla vyskytují 
pouze jako rostlinný materiál užitý v sadovnické úpravě. 
U menších a venkovských sídel se zde však mohou výji-
mečně vyskytovat i jako sukcese z okolních přírodě blíz-

kých nebo přírodních ploch. 

Citlivost Citlivost tohoto typu biotopu je nízká. Ohrožován může 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  52 

být pouze sukcesí k přirozenějšímu typu biotopu při za-

nedbání údržby. 

Ohrožení Četnost stanovišť tohoto typu biotopu se s pokračující 
přestavbou starších městských center a převažující novou 
individuální bytovou výstavbou mírně zmenšuje. Cílená 
trvalá zeleň je v městském prostředí stále častěji nahra-
zována tzv. „mobilní zelení“ vysázenou v různých typech 
kontejnerů. 

 

 

Místo stavby se nalézá v městské zástavbě, přesto se zde některé přírodě blízké 

prvky vyskytují. Přirozenější ekosystémy, jako funkční soustavy živých a neživých 

složek životního prostředí vzájemně propojených výměnou látek a toky energií, vy-

bavené autoregulační schopností a příznivou ekologickou stabilitou, se v řešeném 

území vyskytují např. jako vegetační doprovod vodního toku Jasenka, rozptýlená 

krajinná vegetace ve vyšších partiích údolí nad zastavěným územím města, vegeta-

ce kolem cest a lesní porosty. Antropogenní ekosystémy (technosystémy), které 

jsou pro zastavěné území typické, jsou charakteristické nízkou autoregulační schop-

ností, jsou nestabilní, a mají velmi nízkou míru biodiverzity. Jako ekosystém nemá 

území dotčené stavbou vyšší hodnotu, neboť zde není zastoupena souvislá vegeta-

ce, pouze umělé výsadby jako doprovod komunikací či budov, popřípadě synantrop-

ní společenstva nízké hodnoty. 

 

Územní systém ekologické stability je tvořen jednotlivými prvky, kterými jsou lesy, 

louky, pastviny, dřeviny na mezích, podél cest a břehové porosty podél vodních to-

ků. V širším zájmovém území tyto interakční prvky vzájemně působící a ovlivňující 

celou krajinu jsou zastoupeny poměrně hojně, v bližším okolí místa stavby se tyto 

prvky vyskytují v menší míře. Míru stability v území lze obecně charakterizovat koe-

ficientem ekologické stability. KES území v celém správním území města Vsetín do-

sahuje hodnoty 6,3, přičemž krajinu relativně přírodní signalizuje koeficient 

s hodnotou vyšší než 2,9 (KES je vypočítán na ploše katastrálního území jako podíl 

součtu výměr lesních pozemků, trvalých travních porostů, vodních ploch a ovocných 

sadů k součtu výměr zastavěných ploch a nádvoří, orné půdy, chmelnic, vinic a za-

hrad).  

 

 

C.II.7. KRAJINA  

 
Krajina je geograficky vymezené území s charakteristickým reliéfem, které je tvoře-

no souborem funkčně propojených ekosystémů a všemi přírodními i antropogenními 

prvky. Vnímatelné znaky a hodnoty přírodních, kulturních a historických charakte-

ristik určitého místa v krajině představují specifický krajinný ráz. O tom jak krajina 

vypadá a jak se vyvíjí, rozhodují v současnosti v naprosté většině lidé, především 

jejich životní potřeby.  

 

Krajina je charakterizována krajinným rázem, který je definován v § 12 zákona 

č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, jako přírodní, kulturní a historická cha-

rakteristika určitého místa či oblasti.  

 
Krajinný ráz oblasti, ve které se nalézá město Vsetín, byl utvářen vlivem přírodních 

podmínek odnepaměti, výraznější vliv člověka na jeho utváření se uplatnil po valaš-

ské kolonizaci území v 17. století.  Původní les postupně ustupoval pastvinám a po-

lím, byly zakládány osady. Docházelo k rozsáhlé těžbě dřeva, a tím k výraznému 

narušení lesních porostů Obrovská spotřeba dřeva zejména v 1. polovině 19. století 

zásadně zmenšilo původní rozlohu vsetínských lesů a zasáhlo do jejich přirozené 

skladby. Nízká rentabilita zemědělství a silné povodně v 19. stol. vyvolaly opětovné 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  53 

zalesňování. Lesnatost opět výrazně vzrostla. V průběhu 2. sv. války – v době oku-

pace byla zvýšena těžba dřeva pro německý válečný průmysl. Od 50. let 20. století 

v důsledku intenzifikace zemědělského hospodaření je narušováno a ničeno drob-

nější členění zemědělské krajiny. Využití těžké mechanizace si vynutilo scelování a 

odvodnění pozemků. Obnova drnu orbou, hnojení průmyslovými hnojivy, nepřimě-

řená pastva vedly k jejich postupné degradaci a k ústupu mnoha společenstev. Plo-

chy luk nevhodné pro obdělání pomocí mechanizace trpí naopak nedostatkem péče. 

Zanedbání vodohospodářských opatření a ponechání pozemků ladem vedlo k jejich 

postupné degradaci, spojené s ústupem cenných rostlinných společenstev a po-

stupným zarůstáním náletem dřevin. V posledních letech začíná snaha o obnovení 

funkcí krajiny, což se projevuje mimo jiné zpracováním územních plánů, budováním 

infrastruktury v obcích, řešením dopravy a její návazností na cyklostezky a rozvo-

jem dalších sportovně rekreačních aktivit. 

 

Okolí místa stavby lze charakterizovat jako antropogenizovanou – urbanizovanou a 

technizovanou krajinu. V zájmovém území je možno využívání krajiny charakterizo-

vat jako městské obytné. Jedná se o oblast soustředění komerčních a dopravních 

ploch a ploch pro bydlení, administrativu a služby při okraji sídelního celku. V širším 

okolí se nacházejí i průmyslové závody. Z hlediska ekologické stability krajiny se 

jedná o urbanizované území s nízkým podílem přirozené trvalé vegetace, s nízkou 

ekologickou stabilitou. 

 

Za hranicemi zastavěného území města krajina postupně přechází do venkovské 

obhospodařované podhorské krajiny s lesy, trvalými travními porosty a rozptýlenou 

krajinnou vegetací. Zemědělsko-lesnická krajina s převahou pozměněných vegetač-

ních formací nad přírodě bližšími vegetačními prvky se vyznačuje střední a vyšší 

ekologickou stabilitou.  

 

Lesy jsou v okolí Vsetína rozčleněny do středně velkých celků, značnou plochu zau-

jímají kulturní smrčiny, časté jsou však i smíšené porosty nebo bučiny. Do lesních 

komplexů jsou vklíněny louky a pastviny s hojným výskytem rozptýlené zeleně, so-

litérních dřevin a remízků. Travnaté porosty vznikly odlesněním během valašské ko-

lonizace, dnes však jejich využívání ustupuje a často podléhají postupnému náletu 

dřevin. Vodní plochy jsou zastoupeny hlavně pramennými úseky potoků. Pole 

v Karpatech jsou malá, ohraničená polními cestami, vodními toky a lesy. Sady 

téměř chybějí, jsou zastoupeny jen skupiny ovocných dřevin u chalup. Typické je 

rozptýlené osídlení se zbytky valašské architektury navazující na rozvolněné obce 

v údolích. 

   

Charakter krajiny v okolí Vsetína ovlivňuje přítomnost silničních tahů, železnice a 

vedení vysokého napětí.  

 

Z hlediska kulturně historického lze v souvislosti s krajinným rázem považovat 

za nejvýznamnější rozptýlené historické objekty v centru Vsetína. Věž vsetínského 

zámku, stejně jako kostely v některých obcích, jsou z okolních svahů dobře viditel-

né a tvoří orientační body a osobitou kulisu okolní krajiny. Vlastní lokalita výstavby 

domova seniorů není spojena s žádnou místní kulturně-historickou zvláštností. 

 

Z hlediska přírodního hodnocení krajinného rázu je pro zájmové území typické 

údolí potoka Jasenky tvořené z obou stran dlouhými a zvlněnými svahy.  Na svazích 

údolí se vyskytují plochy lesních porostů, které se však střídají i s trvalými travními 

porosty vesměs extenzivně obhospodařovanými. V krajině je hojně zastoupena i 

nelesní dřevinná vegetace, která má většinou podobu remízků, skupin dřevin a lini-

ových prvků podél vodotečí a komunikací.    

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  54 

Z hlediska krajinářsko estetického spočívá hodnota území v charakteristickém 

geomorfologickém utváření krajiny v údolí potoka situované ve střední nadmořské 

výšce, a v celkovém koloritu území, který je dán plochami lesních porostů ve 

vyšších partiích svahů a poměrně pestrým střídáním jednotlivých druhů pozemků 

v nižších polohách a na dně údolí. Příznivý estetický dojem narušují některé stavby 

vybudované ve Vsetíně a jeho okolí ve 2. polovině 20. století a tvrdé regulace vod-

ních toků. Vlastní lokalita nevykazuje žádné cenné nebo nenahraditelné krajinářsko-

estetické charakteristiky. 

 

V místě stavby nebyly identifikovány estetické, přírodní ani jiné hodnoty utvářející 

krajinný ráz, které by byly plánovanou výstavbou významně negativně dotčeny. 

Krajina uvnitř města je silně poznamenaná a pozměněná lidskou činností, kategorie 

krajinného rázu zde pozbývají na významu a nahrazují se převážně kategoriemi ur-

banistického hodnocení části města. Stavba je navržena s ohledem na okolní pro-

story a stavební objekty. Vzhledem k umístění záměru a charakteru řešení celého 

území kontakt záměru s obytnou zástavbou pohledově území neznehodnotí. Stavba 

nebude mít negativní vliv na krajinný ráz a nezpůsobí ani podstatné změny 

v biologické rozmanitosti, ve struktuře a funkci ekosystému.  

 

 
C.II.8. OBYVATELSTVO  

 
První zmínky o Vsetínu pocházejí z let 1297 až 1308 a popisují městečko Setteinz v 

údolí řeky Vsetínské Bečvy, s mlýnem a kostelem. Roku 1308 přechází Vsetín do 

nájmu Voka z Kravař, od tehdejších majitelů - templářských rytířů. Název Wssetin 

lze nalézt v dokumentech od roku 1396, první vklad vsetínského panství do zem-

ských desek byl uskutečněn roku 1505. 

 

Rozhodující vliv na vývoj města měla kolonizace ve 13. a 14. století. V 16. století se 

na území Vsetínska rozšířil chov koz, z nedalekého Slovenska. Chov koz byl po-

stupně nahrazen chovem ovcí. Tuto činnost vykonávala především čeleď, nazývaná 

valaši. Tento název se později vžil jako obecné označení obyvatel regionu. 

 

V polovině 15. století byla na pravém břehu řeky Vsetínské Bečvy, v lokalitě dneš-

ního Horního náměstí vystavěna tvrz, jež byla v 17. století přestavěna na zámek. 

 

Roku 1609 vyženil vsetínské panství Albrecht z Valdštejna, který později proslul ja-

ko významný císařský vojevůdce. Na Vsetínsko povolal jezuity, za účelem rekatoli-

zace místního obyvatelstva. Náboženský a s ním spojený hospodářský útlak vedly 

až k rebeliím místního obyvatelstva za třicetileté války. Vzpoury vyvrcholily v roce 

1644 popravou asi dvou set vzbouřenců, což byla jedna z nejmasovějších poprav v 

národní historii. Rebelie evangelíků pokračovaly i později, definitivní uklidnění při-

nesl až toleranční patent z roku 1781. V průběhu třicetileté války se Vsetín rozšířil z 

Horního města i na levý břeh řeky Bečvy. 

 

V první polovině 19. století bylo město ovlivněno technickou revolucí. K prvním to-

várnám patřily cukrovar, parní pily, továrna na sirky, roku 1868 byly založeny 

sklárny. Nejvýznamnějšími podniky konce 19. století však byly továrny na výrobu 

nábytku bratří Thonetů a Jakuba a Josefa Kohna. Na konci 19. a na začátku 20. sto-

letí bylo město napojeno na železnici, začala stavba městské elektrárny, nemocni-

ce, škol a dalších veřejných zařízení. V roce 1909 se město stalo městem okresním. 

Město postihla hospodářská krize ve 30. letech 20. století, jejíž dopad zmírnilo až 

založení závodu Zbrojovka v roce 1937. Díky této továrně došlo ke zdvojnásobení 

počtu obyvatel Vsetína během první poloviny 40. let 20. století, neboť kvůli zbroj-

nímu průmyslu se do města přistěhovaly početné skupiny dělníků z Brna. 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  55 

Po válce se naplno projevily problémy způsobené rychlým nárůstem počtu obyvatel: 

nedostatek bytů a zařízení občanské vybavenosti. Město se v té době orientovalo na 

těžký průmysl. 

 

V současné době ve Vsetíně žije přibližně 27 000 obyvatel (51,9 % žen) s průměr-

ným věkem 41,8 let. Vsetín sice dosahuje kladného přirozeného přírůstku (rozdíl 

mezi živě narozenými a zemřelými), celkově ale ve městě obyvatel ubývá díky zá-

pornému migračnímu saldu.  

Základní vzdělání má ve Vsetíně 21 % obyvatel, střední vzdělání bez maturity má 

34 % obyvatel, 33 % má úplné střední s maturitou a vyšší vzdělání a necelých 10 
% vysokoškolské. 0,3 % z celkového počtu produktivních osob je bez vzdělání.  

Podle sčítání lidí, domů a bytů v roce 2001 je ve Vsetíně 2 356 domů, z toho 90,6 

% obydlených. 71,4 % jsou domy bytové a 25,4 % domy rodinné. Největší část 

obyvatel ve Vsetíně bydlí v bytových domech. V bytovém vlastnictví dominují byto-

vá družstva, která vlastní 37,4 % bytů. V osobním vlastnictví je naproti tomu jen 

26,6 % bytů. 13 % bytů je zřízeno ve vlastním domě. Nájemní byty zaujímají 18,8 

%. Celkově je tak ve Vsetíně zhruba 1/5 nájemních bytů. Ve vlastnictví soukromých 

osob bylo 70,5 % obydlených domů, město nebo stát vlastní celkem 3,5 % domů a 

v majetku státního bytového družstva je 13,1 % staveb. 

 

Základní údaje o současném obyvatelstvu města Vsetín jsou uvedeny v následující 

tabulce: 
 

Tabulka C.9: Základní údaje o obyvatelstvu města Vsetín (2011) 

Počet obyvatel 26 976 

Z toho žen 14 004 (51,9 %) 

Z toho v produktivním věku 18 523 

Průměrný věk 41,8 

Přirozený přírůstek/úbytek -249 

Migrace -207 

Míra nezaměstnanosti v okrese Vsetín ve 3.  čtvrtletí 2012 9,80 % 

Údaje z http://portal.mpsv.cz a http://portal.gov.cz 
 

 

C.II.9. HMOTNÝ MAJETEK  

 
Dotčeným hmotným majetkem budou pozemky a budovy v místě stavby a komuni-

kace, po kterých bude realizována doprava při výstavbě a provozu domova seniorů. 
 

Pozemky, na kterých se uskuteční stavba navrženého zařízení, jsou ve vlastnictví 

investora. Před realizací stavby není z důvodu uvolnění pozemků nutná demolice 

žádné stávající stavby. Při výstavbě nedojde k znehodnocení ani poškození pozem-

ků, naopak lze předpokládat jejich ekonomické zhodnocení. S vlastníky pozemků, 

které budou výstavbou jakýmkoliv způsobem dotčeny, nebo s místem stavby sou-

sedí a nejsou ve vlastnictví investora, byla vedena jednání, získány písemné sou-

hlasy s vybudováním sociálního zařízení, popřípadě uzavřeny patřičné smlouvy.  

 

 

C.II.10. KULTURNÍ PAMÁTKY  
 

V místě stavby se nenalézají archeologické, architektonické ani historické památky. 

Nenacházejí se zde žádné kulturní památky, které by vyžadovaly zvláštní ochranu či 

záchranu před vlastní stavbou či jejím provozem.  

 

http://portal.mpsv.cz/


DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  56 

V následujícím přehledu jsou uvedeny registrované nemovité památky nalézající se 

na území města Vsetína. Žádná z uvedených památek není zařazena mezi národní 

kulturní památky, na území města není vyhlášeno žádné památkově chráněné 

území.   

 
Tabulka C.10: Nemovité památky v okolí místa záměru 

Památka Č. rejstříku Umístění 

Kostel evangelický 16432 / 8-359 Vsetín, Horní nám.  

Kostel Nanebevzetí P. Marie 38044 / 8-360 Vsetín, Horní nám.  

Hrob a památník čs. vojáků a RA 21473 / 8-2168 Vsetín, hřbitov 

Pamětní kámen Osvobození 39713 / 8-2167 Vsetín, nám. Svobody 

Krucifix 12730 / 8-3533 Vsetín, Sychrov, bývalý hřbitov 

Krucifix 20157 / 8-361 Vsetín, hřbitov 

Socha P. Marie 30014 / 8-362 Vsetín, Horní nám.  

Socha sv. Jana Nepomuckého 27037 / 8-363 Vsetín, Horní nám.  

Kašna 10342 / 8-3532 Vsetín, Horní nám.  

Radnice stará 42232 / 8-2440 Vsetín, čp.1, Horní nám.  

Zámek 27393 / 8-365 Vsetín, čp.2, Horní nám.  

Měšťanský dům Maštaliska 21656 / 8-2438 Vsetín, čp.3, Horní nám.  

Radnice nová 28694 / 8-2439 Vsetín, čp.29, Horní nám.  

Fara 34064 / 8-360 Vsetín, čp.134, Horní nám.  

Fara 10269 / 8-3852 Vsetín, čp.153 

Fara evangelická 51192 / 8-4047 Vsetín, čp.156, Palackého 

Činžovní dům 37928 / 8-364 Vsetín, čp.166, Palackého 

Městský dům, sgrafity Jana Kobzáně 10340 / 8-3526 Vsetín, čp.339, Dolní nám.  

Obchodní dům 28051 / 8-2442 Vsetín, čp.342, Dolní nám.  

Banka státní 39114 / 8-2443 Vsetín, čp.364, Mostecká 

Mateřská škola a jesle 10493 / 8-3192 Vsetín, čp.1537, Žerotínova 

Kostel českobratrský 10268 / 8-3852 Vsetín 

 

Jelikož město Vsetín je územím se starým osídlením a nelze vyloučit archeologický 

nález, je doporučeno oznámit ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. a zákona 

č. 242/92 Sb. zahájení zemních prací Ústavu archeologické památkové péče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  57 

 

ČÁST  D.    
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO                 
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
 
D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH  

 VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI  

 
D.I.1. VLIVY NA OBYVATELSTVO  

 

Při dodržení všech podmínek stanovených pro realizaci a provoz zařízení ze strany 

investora nebude mít výstavba domova pro seniory Jasenka Vsetín, ani jeho provoz, 

negativní vliv na zdraví obyvatelstva.   

 

 

VLIVY NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

 

V období výstavby 

 

V průběhu výstavby budou vlivy mírně negativní v důsledku narušení faktoru poho-

dy, zvýšení hlučnosti, zvýšené koncentrace emisí prachu, výfukových plynů aut a 

mechanizmů při stavebních pracích a dopravě materiálu a technologií. V úvahu v 

tomto období přichází rovněž profesní expozice pracovníků provádějících stavbu, 

kteří budou vystaveni působení fyzikálních faktorů (hluk, vibrace), prašnosti, emi-

sím výfukových plynů, vlivům pracovní obtížnosti a nepohody. Všechna tato rizika 

budou eliminována dodržováním podmínek hygieny práce a pracovního prostředí ve 

smyslu požadavků Zákoníku práce a dalšími bezpečnostními předpisy, které 

s jednotlivými činnostmi souvisejí. Dodavatel úprav je povinen po dobu výstavby 

dodržovat zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadav-

cích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Pracovníci provádějící 

výstavbu musí být prokazatelně seznámeni s příslušnými pracovně právními předpi-

sy, provozními řády a havarijními plány, musí být proškoleni k pracím na strojích a 

zařízeních a vybaveni ochrannými pomůckami. Realizací stavby nevzniknou žádné 

možné zdroje ohrožení zdraví a bezpečnosti pro osoby stavbu užívající a osoby 

v blízkosti stavby. 

 
Za provozu 

 

Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve vztahu k ohrožení zdraví 

obyvatelstva mohou teoreticky projevit v následujících oblastech: 

 

- znečištění ovzduší  

- hluk 

- znečištění vody a půdy 

 - havarijní stavy 

 

Znečištění ovzduší 

 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude za provozu domova seniorů doprava za-

městnanců, klientů a návštěvníků, dovoz surovin do kuchyně a jiného provozního 

materiálu, dovoz a odvoz prádla z prádelny a odvoz odpadů. Znečištění ovzduší 

způsobuje prašnost vznikající průjezdem vozidel po znečištěných komunikacích a 

emise škodlivin z automobilů. 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  58 

 

Jediným stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší bude výduch plynové teplovod-

ní kotelny s kondenzačními kotli. Stacionární spalovací zdroje na zemní plyn s pří-

konem do 300 kW (plynová kotelna) musí dle platné legislativy splňovat mezní hod-

noty emisí NOx do 120 mg/m3 spalin, přičemž údaj od výrobce navržených kotlů se 

pohybuje do 45 mg/m3, mezní hodnoty emisí CO do 100 mg/m3, přičemž dle údajů 

výrobce navržených kotlů se pohybuje do 60 mg/m3. Z uvedeného vyplývá, že na-

vržené kotle mezní hodnoty emisí s rezervou splňují. Vzhledem k umístění a malým 

emisím škodlivin záměr přispěje k imisním koncentracím znečišťujících látek v 

ovzduší v okolí velmi malým dílem a nebude spojen s významnými negativními vlivy 

na pohodu a zdraví lidí.  
 

 

Hluk 

 

Dalším aspektem vlivů na veřejné zdraví z hlediska provozu posuzovaného záměru 

je teoreticky hluková zátěž ze stacionárních zdrojů hluku a z dopravy.  

 

Stacionárními zdroji hluku za provozu domova seniorů mohou být pouze oběhová 

čerpadla otopné vody v zařízení pro vytápění objektu a zařízení vzduchotechniky. 

 

Vzhledem k charakteru zdrojů hluku a ke stávajícímu hlukovému pozadí způsobova-

nému silniční dopravou na přilehlé komunikaci, bude jejich podíl na celkové hluč-

nosti minimální. Všechny bodové zdroje hluku splňují hygienické limity stanovené 

Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací. 

 

Jistá hlučnost bude způsobována automobilovou dopravou osob, materiálu a odpa-

dů. Přepravní nároky areálu však nejsou zásadní, oproti stávajícímu stavu se frek-

vence dopravy na přístupové komunikaci zvýší pouze zanedbatelně. Nárůst pohybů 

vozidel se na hlučnosti komunikačního systému výrazně neprojeví. 

 

 

Znečištění vody a půdy 

 

Vliv na zdravotní stav obyvatelstva zprostředkovaně přes půdu se nepředpokládá, 

jelikož vlastní provoz nepředstavuje riziko kontaminace půd. Kontaminace půd v 

etapě výstavby je ošetřena doporučeními prezentovanými v příslušných kapitolách 

předkládaného oznámení – jedná se především o dodržování zásad zacházení se zá-

vadnými a nebezpečnými látkami. Během stavby musí být provedena opatření za-

bezpečující, aby závadné látky nevnikly do povrchových či podzemních vod (§ 39 

zákona č. 254/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.). Podlaha skladu chemických 

prostředků bude proti únikům závadných látek do vody a půdy zabezpečena monoli-

tickou nepropustnou vanou. 

 

Vliv na zdravotní stav obyvatelstva prostřednictvím znečištění vod není při řádném 

hospodaření a dodržování předpisů aktuální a ve vztahu k hodnocenému záměru 

tento vliv lze označit za velmi nízký.  

 

 
Havarijní stavy 

 

Vznik havarijních situací nelze nikdy zcela vyloučit, lze však potenciální možnost je-

jich vzniku výrazně eliminovat. Tato problematika je řešena v části B.II.5 předklá-

daného oznámení.  

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  59 

 
VLIVY SOCIÁLNĚ EKONOMICKÉ 

 

Sociálně ekonomické vlivy jsou důsledky veřejných nebo privátních činností na lid-

skou populaci, které mění způsob života, práce a trávení volného času a které musí 

zvládnout každý člen společnosti tak, aby byl schopen uspokojovat své potřeby.  

 

 
V období výstavby 

 

Vlastní stavba bude mít minimální socioekonomický dopad na obyvatelstvo v okolí 

realizace záměru. Jelikož výstavba bude prováděna existujícími firmami, nedojde 

pravděpodobně k náboru místních obyvatel a ke snížení zaměstnanosti v oblasti. 

V souvislosti se stavebními pracemi a dopravou materiálu spojenou s negativním 

ovlivněním životního prostředí může teoreticky dojít k dočasným záporným posto-

jům obyvatel.  

 

 
Za provozu 

 

Za provozu domova seniorů budou celkové sociálně ekonomické vlivy na obyvatel-

stvo pozitivní. Důsledkem realizace záměru dojde z hlediska města Vsetína o zlep-

šení stávající péče o starší občany vyžadující zvýšenou péči. S ohledem na požada-

vek zachovat, popřípadě zvýšit estetický výraz stávající zástavby bude zeleň 

v maximální míře zachována a doplněna novými dřevinami. Přínosy pro město a její 

obyvatele jsou zřejmé, a jelikož současně nedojde ani k významnějšímu narušení 

životního prostředí či k poklesu estetické hodnoty území, k negativnímu vnímání 

nové stavby stávajícími obyvateli pravděpodobně nedojde. Dočasné negativní po-

stoje pramenící z nové výstavby u obyvatel sousedních domů však nelze zcela vy-

loučit. 
 

 

D.I.2. VLIVY NA OVZDUŠÍ A KLIMA  

  
V době výstavby nových objektů domova seniorů dojde k dočasnému zvýšení zne-

čišťování ovzduší vlivem mechanismů zajišťujících stavební práce. Znečištění ovzdu-

ší bude vznikat z prašnosti při průjezdu automobilů po znečištěné vozovce a při 

vlastních stavebních pracích. S ohledem na krátkodobost výstavby nebude vliv tu-

hých emisí pravděpodobně významný. K mírnému znečištění okolí areálu dojde rov-

něž vlivem škodlivin obsažených ve výfukových plynech stavebních mechanismů. 

V důsledku realizace záměru dojde pouze k nepatrnému nárůstu průměrných roč-

ních imisních koncentrací v okolí staveniště, ale v žádném případě nebudou v sou-

vislosti se stavbou překročeny přípustné limity znečištění ovzduší. 

 

Běžný provoz domova seniorů bude v malé míře znečišťovat ovzduší provozem do-

pravních prostředků zaměstnanců a vozidel zabezpečujících provoz zařízení. K na-

výšení znečištění ovzduší vlivem dopravy oproti současnosti dojde pouze v omezené 

míře, frekvence dopravy v území se oproti současnosti zvýší pouze nepatrně. Dle 

sčítání dopravy v roce 2010 projelo po komunikaci přilehlé k navrženému domovu 

seniorů za 24 hodin 306 těžkých motorových vozidel, 3 462 osobních a dodávko-

vých automobilů a 44 jednostopých motorových vozidel. Je zřejmé, že průjezd cca 

15 vozidel denně souvisejících s provozem domova seniorů nebude představovat 

významný příspěvek znečišťujících látek produkovaných dopravou.  

 

Ovzduší budou dále ovlivňovat spaliny z provozu kotelny s kondenzačními kotli, kte-

rá spaluje zemní plyn. Kotelna se na základě svého jmenovitého tepelného příkonu 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  60 

282 kW (3 x 94 kW) neposuzuje dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 

11, Příloha 2. (zdroje o jmenovitém tepelném příkonu do 0,3 MW). Při spalování 

plynných paliv musí být dodrženy emisní limity dle zákona č. 201/2012 Sb., Přílohy 

10, část I. Tabulka 2. Dle této tabulky musí stacionární spalovací zdroje na zemní 

plyn s příkonem do 300 kW (plynová kotelna) splňovat mezní hodnoty emisí NOx do 

120 mg/m3 spalin, přičemž dle údajů od výrobce navržených kotlů se pohybují do 

45 mg/m3, mezní hodnoty emisí CO do 100 mg/m3, dle údajů výrobce navržených 

kotlů se pohybují do 60 mg/m3. Z uvedeného vyplývá, že navržené kotle mezní 

hodnoty emisí s rezervou splňují.   

 

Výstavba navržené stavby ani její provoz se nebude projevovat zvýšeným výskytem 

pachových látek ve svém okolí a nebude představovat žádné změny, které by měly 

vliv na klimatické podmínky dotčené oblasti. Vzhledem k nízkému zatížení ovzduší 

znečišťujícími látkami nelze předpokládat, že by v důsledku provozu domova senio-

rů docházelo v dané oblasti k překračování imisních limitů.  

 

Jiné vlivy stavby na ovzduší a klima nejsou známy. 
 
 

D.I.3. VLIVY NA HLUKOVOU SITUACI  

 

Provoz Domova seniorů Jasenka Vsetín nebude významnějším zdrojem hluku.  

 

Zdrojem hluku za provozu bude především automobilová doprava zaměstnanců a 

doprava zajišťující provozní potřeby zařízení.  

 

Dalším zdrojem hluku mohou být instalovaná technologická zařízení. Jedná se o za-

řízení pro vytápění staveb, kde jsou zdrojem hluku oběhová čerpadla otopné vody. 

Dle technických listů se hluk způsobený čerpadly pohybuje do 45 dB(A). Čerpadla 

budou umístěna v samostatné kotelně bez obsluhy, kde dojde k útlumu hluku stav-

bou. Instalovaná zařízení splňují požadavky Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., § 10, 

odstavec 2, kde stanovený limit pro hluk šířící se ze zdrojů uvnitř objektu je 40 dB. 

 

Vzduchotechnická zařízení, která představují další stacionární zdroj hluku, jsou osa-

zena kulisovými tlumiči hluku tak, aby výsledné hladiny hluku vyhovovaly požadav-

kům nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hlu-

ku a vibrací. Vzduchotechnická potrubí procházející stavebními konstrukcemi budou 

před zazděním obalena izolační rohoží, pro upevnění potrubí budou použity objímky 

s pryžovou vložkou. Veškerá strojní zařízení budou pružně uložena, od potrubní sítě 

budou oddělena pružnými vložkami. Všechna tato opatření významně přispějí 

k omezení šíření hluku z těchto zařízení. 

 

Lze tedy říci, že hluk z provozu posuzovaného záměru pouze nevýznamně přispěje 

ke stávající hlukové zátěži v území způsobované především provozem po komunika-

ci, která vede v těsné blízkosti navrženého domova seniorů. 

 

V průběhu stavebních prací při výstavbě lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení 

území hlukem ze stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací – výkop zá-

kladů, stavební jámy apod. Tyto činnosti jsou prováděny výhradně v denní době (od 

06,00 hod do 22,00 hodin). Zvýšení zatížení území hlukem ze stavební činnosti do-

časně ovlivní stávající úroveň hladin hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 

a v chráněném venkovním prostoru. Jisté zvýšení bude představovat hluk z dopra-

vy, která povede přes město. Vzhledem k rozsahu stavby a umístění staveniště v 

zástavbě města, nebude hluk pro posuzované území významným negativním jevem.  

 

Stavební stroje jsou velmi často zdrojem vibrací, kterým je vystavena především 

obsluha stroje a nejbližší okolí stroje, případně okolí dopravních tras. Vibrace z 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  61 

těchto zdrojů jsou utlumeny v podloží do vzdálenosti nejvýše několika metrů od 

místa jejich působení. V žádném případě nemůže dojít k ohrožení nejbližšího okolí 

staveniště. Rovněž některé ruční nářadí ve stavebnictví používané je zdrojem vibra-

cí. Těmito vibracemi však nebude významněji ovlivněno širší okolí, natož chráněná 

zástavba. 

     

 
D.I.4. VLIVY NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY  

 

Realizací Domova Seniorů Jasenka Vsetín ani jeho následným provozem nebudou 

významně ovlivněny povrchové ani podzemní vody. Záměr není v rozporu s Plánem 

povodí Moravy. 

 

ZMĚNY HYDROLOGICKÝCH CHARAKTERISTIK 

 

Jelikož nově zřízené zpevněné plochy nebudou většího rozsahu (3 755 m2), dojde 

pouze k mírné změně hydrologické bilance zájmového území – celkový povrchový 

odtok z plochy sídliště se poněkud zvýší na úkor odtoku podzemního a výparu. 

Změny nebudou s ohledem na malou výměru nových zpevněných ploch významné. 

Srážková voda bude částečně odváděna dešťovou kanalizací do vodního toku Ja-

senka, částečně bude zasakovat mimo zpevněné plochy. Vodní režim na plochách 

sadových úprav zůstane beze změn. Uvedené lokální změny nejsou vzhledem k 

vodnímu režimu území podstatné a z hlediska širšího území nebudou ani zazname-

natelné.  

 

VLIV NA PRŮTOKY V POVRCHOVÝCH TOCÍCH 

 

Průtoky v recipientu, ve vodním toku Jasenka, stavba ovlivní pouze nevýznamně. 

Do potoka bude zaústěna dešťová kanalizace odvádějící srážkové vody ze střech a 

zpevněných ploch. Množství srážkových vod odváděných kanalizací z nových objek-

tů (1 025 m3) je v porovnání s celkovým objemem dešťových vod odváděných Ja-

senkou zanedbatelné.  

 

VLIV NA JAKOST POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD 

 

Srážkové vody ze zpevněných ploch budou odváděny novou kanalizací do vodního 

toku Jasenka. Jelikož se jedná o vody neznečištěné, může k negativnímu ovlivnění 

recipientu dojít pouze v případě havárie a úniku závadných látek do kanalizace. 

Splaškové odpadní vody produkované v domově seniorů budou odváděny městkou 

kanalizací a zneškodňovány na čistírně odpadních vod. K negativnímu vlivu na ja-

kost povrchových vod tedy nebude docházet za předpokladu dodržování všech 

právních a technických norem při dopravě a provozu zařízení tak, aby k této situaci 

nedošlo.  

 

 

VLIVY NA HYDROGEOLOGICKÉ POMĚRY A ZDROJE VODY 

 

K ovlivnění hydrogeologických charakteristik by mohlo dojít obecně pouze v souvis-

losti se zásahem do podložních hornin, které mají funkci kolektoru podzemní vody 

nebo omezením dotace srážkových vod. K zásahu do zvodněných podložních vrstev 

vzhledem k charakteru úprav a hydrogeologickým poměrům v území nedojde, ome-

zení vsaku srážkových vod nebude významné. Další možností ovlivnění podzemních 

vod je jejich znehodnocení při havárii a úniku nebezpečných látek. Tyto situace jsou 

řešeny v rámci havarijního řádu. 

 
 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  62 

D.I.5. VLIVY NA PŮDU  

 

Jelikož je stavba umístěna na pozemcích vedených jako ostatní plocha a zastavěná 

plocha a nádvoří, realizace záměru nevyžaduje odnětí půdy ze zemědělského půd-

ního fondu ani pozemků určených k plnění funkcí lesů.  

 

I když pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu, bude při výstavbě 

zpevněných ploch v místech stávajících ploch travnatých provedena skrývka svrchní 

úrodné vrstvy půdy. Zemina bude použita při terénních a vegetačních úpravách 

ostatních ploch sídliště.  

 

Nadbytečná zemina z výkopových prací bude odvezena z místa stavby a bude ulo-

žena na skládku odpadů, pokud nebude využita pro terénní úpravy či rekultivace v 

rámci jiné stavby.  

 

V malé míře může být půda dotčena při budování nových přípojek inženýrských sítí 

v místech, kde povede zatravněným terénem. V těchto místech bude skryta svrchní 

vrstva půdy, která bude po provedení prací rozprostřena na původní místa.  

 

Zemní práce při stavbě objektů a terénní úpravy musí být prováděny s důrazem na 

minimalizaci škod na půdním prostředí. Zpětné úpravy ploch do původního stavu 

budou prováděny ohumusováním a osevem z místního travního osiva. Pro ohu-

mesení bude využita ornice z místa výstavby, která byla uložena na dočasné depo-

nii v blízkosti úprav. 

 

Na pozemcích s ohledem na sklon, zpevnění, popřípadě travní porost nebude do-

cházet k narušování povrchu půdy vodní erozí. K jistému zvýšenému nebezpečí ero-

ze může dojít pouze ve fázi stavby jednotlivých stavebních objektů, při terénních 

úpravách a zemních pracích.  

 

Při řádném dodržování provozních řádů nedojde k úniku závadných látek a příprav-

ků používaných pro zabezpečení provozu areálu do prostředí a ke kontaminaci pů-

dy. K té by mohlo výjimečně dojít v případě havárie zařízení nebo dopravního pro-

středku. Půda v bezprostředním okolí příjezdové komunikace a může být kontami-

nována některými škodlivinami emitovanými z provozu automobilové dopravy. 

 

Vlivy na půdu lze charakterizovat jako nevýznamné. 

 

 
D.I.6. VLIVY NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE  

 

Na lokalitě výstavby domova seniorů byl v minulosti v souvislosti s projektem sou-

sedního bytového domu proveden inženýrskogeologický průzkum, jehož závěry lze 

využít v projektové přípravě posuzované stavby. 

 

Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území nebude významný. Sta-

vební úpravy spojené s budováním záměru mohou zasahovat do geologické stavby 

území pouze lokálně, a to v místě založení obytné budovy do zahliněné štěrkové 

vrstvy popřípadě podložních štěrkovitohlinitých zemin hlubinným způsobem pomocí 

pilot a v místě budování přípojek inženýrských sítí. Stavba nebude mít významný 

vliv na horninové prostředí a stabilitu území a nebude zasahovat do hloubek, které 

by měly vliv na trvalou změnu hydrogeologických charakteristik území.  

 

Výkopy pod hladinou podzemní vody nebude nutné provádět. Výkopky zbylé po 

zpětném zásypu jam a rýh musí být vhodně rozprostřeny nebo odvezeny. Vybudo-

váním záměru dojde ani k lokální změně infiltračních poměrů v důsledku mírného 

rozšíření zpevněných ploch v území.  



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  63 

 

Při výstavbě dojde terénními úpravami a přesunem zeminy k mírným změnám v 

místní topografii.  

 

Významnější vliv z hlediska horninového prostředí lze očekávat pouze v případě ha-

várií a úniku látek škodlivých vodám. 

 

Přírodní zdroje ve formě ložisek nerostných surovin nebudou stavbou ani provozem 

domova pro seniory ovlivněny. Na dotčených pozemcích není vymezen žádný dobý-

vací prostor, ložisko surovin ani chráněné ložiskové území.  

 

V dalším stupni projektové přípravy stavby bude na dotčeném stavebním pozemku 

proveden detailní radonový průzkum, aby se určil skutečny radonový index pozemku. 

Na základě zjištěných výsledků se bude případně projektově řešit potřebná ochrana 

stavby proti pronikání radonu z geologického podloží. 

 

Vlivy záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje lze hodnotit jako málo vý-

znamné. 

 

 
D.I.7. VLIVY NA FAUNU, FLÓRU A EKOSYSTÉMY  

 

VLIV NA FLÓRU 

 

Kácení dřevinné vegetace 

 

V rámci výstavby domova seniorů budou provedeny vegetační úpravy, které zahr-

nují i odstranění omezeného množství stromů a keřů nalézajících se v místech, kde 

navržené stavební objekty kolidují se vzrostlou dřevinnou vegetací. Konkrétní dřevi-

ny budou popsány v žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle záko-

na č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Likvidace dřevin bude provedena 

dle ustanovení tohoto zákona a podmínek uvedených ve vydaném povolení. Nutný 

zásah do stávající vegetace bude kompenzován novými výsadbami dřevin v místě 

úprav a náhradní výsadbou dřevin v místech určených orgánem ochrany přírody.   

  

Výsadba dřevinné vegetace 

 

Celková koncepce řešení okolí domova seniorů zahrnuje i výsadbu nových dřevin. 

Bude provedena dle zpracovaného plánu sadových úprav, využity budou autochton-

ní druhy listnatých stromů a keřů.  

 

Ošetření stávající dřevinné vegetace 

 

U ponechaných dřevin původní výsadby bude provedena údržba a ošetření. Dřeviny 

vyskytující se v blízkosti staveniště, které by mohly být stavební činností poškoze-

ny, budou odpovídajícím způsobem chráněny. 

 

Odstranění bylinného pokryvu 

 

Při provádění zemních prací bude v místech úprav a budování objektů odstraněna 

bylinná vegetace. Jelikož v rámci průzkumu nebyly nalezeny zvláště chráněné dru-

hy rostlin a nejedná se o cenný biotop, který by tímto zásahem mohl být zničen, lze 

se domnívat, že tento zásah do vegetace nebude závažný.  

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  64 

 

Odstranění půdního krytu.  

 

K odstranění půdního krytu dojde v místech navržených stavebních objektů. Všech-

na narušená místa budou překryta dříve sejmutou ornicí. Takto upravený povrch 

bude zpravidla oset vhodnou travní směsí.   

 

Šíření nepůvodních druhů rostlin.  

 

Při narušení povrchu půdy terénními úpravami, stavbami a výkopy může dojít 

k zavlékání a rozšiřování nežádoucích a expanzních synantropních druhů rostlin. To-

to nebezpečí lze eliminovat bezprostředním osetím narušených míst travní směsí 

odpovídajícího druhového složení.  

 

Realizace stavby nepředstavuje ohrožení populací zvláště chráněných nebo regio-

nálně významných druhů rostlin; v území se plochy s těmito druhy nenacházejí.  

Nutná je prevence ruderalizace pozemků zasažených výstavbou. 

 

 

VLIV NA FAUNU 

      

Orientační průzkum fauny ukázal, že místo úprav představuje ze zoologického hle-

diska diverzně ochuzené stanoviště. Zjištěny byly jen běžné druhy ptáků a savců 

vázané na blízkost lidských sídel. Navržená stavba a úpravy ploch můžou ovlivnit 

výskyt živočichů v důsledku kácení zeleně. Jelikož je však převážná část úprav situ-

ována na stávající travnaté plochy, lze předpokládat, že negativní vliv na živočichy 

nebude významný. Ani provoz nově vybudovaného domova pro seniory nebude pro 

živočichy představovat ohrožení nebo významné zhoršení životního prostředí oproti 

stávajícímu stavu, charakter zástavby bude zachován. V rámci stavby není nutno 

řešit žádná zvláštní opatření k ochraně živočichů a jejich společenstev.  

 

Navržená stavba může na vyskytující se živočichy teoreticky působit následujícími 

způsoby: 

 

- Částečné odstranění porostů dřevin znamená omezení potravních možností 

některých druhů hmyzu, což v důsledku znamená snížení potravní nabídky 

pro hmyzožravé ptáky. Likvidace stromů a keřů je spojena s omezením 

hnízdních možností pro některé druhy ptáků. Kácení dřevin bude ale prove-

deno jen v nejnutnější míře a tyto negativní důsledky budou eliminovány 

novými výsadbami dřevinné vegetace. Odstranění dřevin nelze provádět ve 

vegetačním období.   

 

- Pokud budou zemní práce prováděny ve vegetačním období, může dojít 

k ohrožení živočichů vyvíjejících se nebo přebývajících v půdě, zejména ně-

kterých druhů hmyzu a hlodavců.    

 

- V průběhu stavby dojde k nárůstu hlukového a emisního zatížení lokality vli-

vem provozu stavebních strojů a dále z dopravy materiálu po účelových ko-

munikacích. Ovlivněny by mohly být některé druhy živočichů, zejména ptáci, 

rušením, které povede k opuštění stanoviště. Vliv tohoto faktoru bude do-

časný po krátkou dobu výstavby. 

  

- Rovněž pohybem pracovníků po staveništi dojde k rušení živočichů. Vliv bu-

de dočasný po dobu výstavby. Většina živočichů je schopna aktivně unikat a 

dostat se mimo dosah stavebních prací. Po ukončení prací se situace vrátí 

k původnímu stavu.  

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  65 

- K přímému usmrcení živočichů může dojít pouze v případě nedodržení sta-

novených lhůt výstavby mimo hnízdní období, popřípadě mimo vegetační 

období. Ohroženi by nemuseli být pouze hnízdící ptáci a jejich snůšky, ale i 

živočichové vázaní na půdní prostředí a živočichové, kteří nejsou schopni 

rychlého ústupu před technikou a činnostmi spojenými s výstavbou. Lze sem 

zařadit i živočichy, kteří spadnou do výkopu a nedostanou se zpět, popřípadě 

jsou zasypáni při zemních pracích. 

 

Uvedené obecné negativní vlivy stavby na živočichy nejsou tak závažného charakte-

ru, že by vylučovaly realizaci záměru. Při respektování opatření a podmínek pro rea-

lizaci úprav, které jsou uvedeny v kapitole D.IV. lze nepříznivé vlivy na faunu mini-

malizovat.  
 

 

VLIVY NA EKOSYSTÉMY  

 

Realizace navrženého záměru není spojena s žádným terénním, stavebně technic-

kým nebo jiným prostorovým zásahem do hodnotnějších ekosystémů, úpravami 

nebudou dotčeny žádné významné krajinné prvky ani prvky územního systému 

ekologické stability. Území stavby je tvořeno travnatými plochami, okrasnými vý-

sadbami mezi domy a částečně i již v současnosti zpevněnými plochami, které ne-

představují příznivé životní podmínky pro společenstva rostlin a živočichů. Plochy 

zeleně a živočichové vyskytující se v prostoru stávajícího sídliště budou výstavbou a 

provozem záměru ovlivněni výše uvedenými způsoby. Běžný provoz nebude zna-

menat pro organismy a jejich populace vyskytující se v areálu a okolí, stejně jako 

pro jejich biotopy žádné nebezpečí.  
 

 
D.I.8. VLIVY NA KRAJINU 

 

Z hlediska krajiny a ovlivnění krajinného rázu je význam nového domova seniorů 

pouze lokální.  
 

V kontextu vlivů na krajinný ráz je možno konstatovat, že: 

 

- v území stavby na okraji města dominují antropogenní prvky s obytnými a 

dopravními stavbami a objekty občanské vybavenosti,  

- okolí města a silnice, u které se záměr nalézá, je významně poznamenáno 

činností člověka,  

- nová výstavba nebude znamenat rozšíření urbanizace krajiny, jelikož stav-

ba bude umístěna v prostoru zastavěného území města, 

- stavbou nevzniknou výškově dominantní objekty,  

-  nedochází ke vzniku nové charakteristiky území ani ke změně poměru kra-

jinných složek, 

-  dálkové pohledy je možno pokládat za nevýznamné, protože objekty splý-

vají se stávajícími objekty podobného charakteru v okolí,  

-  z hlediska vizuálních vjemů nedojde výstavbou moderně řešených objektů 

ke shoršení stávající situace v území,  

-  nedochází ke změně měřítka urbanizovaného prostoru vzhledem k extravi-

lánu. 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  66 

Vlivy je možno pokládat za nevýznamné, v některých aspektech s pozitivním cha-

rakterem. 
 

  
D.I.9. VLIVY NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY  

 

V souvislosti s navrženými úpravami nedojde k demolicím ani negativnímu ovlivnění 

stávajících staveb. Záměr je naopak navržen a bude realizován z důvodu zlepšení 

občanské vybavenosti města. Realizace úprav je ale spojena se zásahem do stáva-

jících ploch veřejné zeleně. 

 

V období výstavby budou v malé míře ovlivněny větším dopravním zatížením veřej-

né komunikace, po kterých bude na stavbu přijíždět mechanizace pro provádění 

zemních a stavebních prací.  

 

Historicky nebo architektonicky cenné objekty, nebo objekty památkově chráněné, 

nebudou stavbou ovlivněny, neboť se nacházejí mimo její dosah. Z hlediska archeo-

logického zájmu nelze v místě stavby na základě údajů Státního archeologického 

seznamu archeologické nálezy zcela vyloučit. Výstavbou a provozem záměru nebu-

dou narušeny žádné kulturní hodnoty. Tradice ani životní styl obyvatel žijících v 

okolí projektované stavby nebude realizací záměru ovlivněn.  

 

V důsledku provedení úprav sídliště dojde k finančnímu zhodnocení pozemků a ma-

jetku investora. Na cenu pozemků a nemovitostí v okolí areálu nebude mít realizace 

záměru vliv.   

 

 

 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ       

 A POPULACI 

 
Pro město Vsetín je schválena územně plánovací dokumentace, jejímž požadavkům 

navržená stavba vyhovuje. Skutečnost, že navržený záměr je v souladu s územně 

plánovací dokumentací, je základním předpokladem jeho akceptovatelnosti v dané 

lokalitě. 

 

Území, do kterého je záměr situován, je urbanizované se všemi negativními dů-

sledky na životní prostředí, které takový charakter využití ploch vyvolává. Domov 

seniorů navazuje na stávající zástavbu města, záměr je realizován z důvodu rozší-

ření sociální péče o obyvatele Vsetína. Provoz zařízení jako takový nevykazuje vý-

razné negativní dopady na složky životního prostředí a použití progresivních techno-

logií a materiálů v novém objektu je předpokladem pro bezpečné plnění norem 

vztahujících se k životnímu prostředí. Rozsah vlivů spojených s realizací záměru je 

možné hodnotit jako lokální, s omezením na místo stavby a nejbližší okolí. Takto 

vymezené území přesahují pouze vlivy spojené s dopravou. Tato činnost nebude 

však objemově ani časově významná, zejména ve srovnání s frekvencí dopravy na 

přilehlých komunikacích.  

 

Negativní vlivy vzniklé umístěním stavby (např. zásah do zeleně) nejsou s ohledem 

na charakter území (urbanizované území města) a charakter záměru (rozšíření so-

ciální péče) významné a v případě dodržení navržených opatření mohou být mini-

malizovány, eliminovány či kompenzovány. Záměr bude mít ve svém důsledku po-

zitivní dopad nejen na zájmy investora – Zlínský kraj, ale především pro obyvatele 

města a okolí.  

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  67 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že rozsah negativních vlivů 

záměru na dotčené území a veřejné zdraví bude málo významný a pozitiva souvise-

jící s realizací záměru převáží případné nepříznivé stavy. 

 

 

 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH  

 VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE  
 

Nejbližší státní hranice (se Slovenskem) je od místa stavby vzdálena přibližně 15 

km východním směrem. Potenciální možnost ovlivnění slovenského území stavbou 

je vyloučena, vzhledem ke značné vzdálenosti se neuplatní ani vlivy vizuální. Veške-

ré případné vlivy výstavby a provozu domova seniorů budou mít pouze lokální cha-

rakter. 

 
 

 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍ-

PADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ  
 

K prevenci a minimalizaci možného negativního ovlivnění jednotlivých složek život-

ního prostředí souvisejících se záměrem je třeba, aby byly zohledněny následující 

podmínky: 

            

           

OPATŘENÍ VE FÁZI PŘÍPRAVY ZÁMĚRU 

 

- Obyvatelé přilehlých částí Vsetína a vlastníci okolních pozemků budou 

s předstihem seznámeni se zamýšleným záměrem, jeho rozsahem a možnými vli-

vy na okolí. 

-  V projektové dokumentaci pro stavební povolení budou specifikovány komunikace, 

které budou při výstavbě využívány. Tyto trasy budou schváleny orgánem ochra-

ny veřejného zdraví.   

-  Před zahájením stavebních prací bude vypracován plán havarijních opatření pro 

případ havarijního úniku látek škodlivých vodám, který stanoví činnosti spojené se 

zneškodněním a likvidací úniků závadných látek (použití sorpčního prostředku, 

uložení, zneškodnění, vytěžení kontaminované zeminy atd.).   

- Vypracovat systém nakládání s odpady pro období stavby zaměřený na jejich tří-

dění, samostatné shromažďování a následné využití či bezpečné odstranění. 

- Doložení povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les podle zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

- Zajištění vypracování provozních a bezpečnostních předpisů souvisejících s reali-

zací stavby a provozem zařízení. 

 

OPATŘENÍ VE FÁZI VÝSTAVBY  

 

Ovzduší 

-  Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti 

v průběhu výstavby je třeba minimalizovat. 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  68 

-  Prašnost při výstavbě bude snižována v případě potřeby kropením a čištěním ko-

munikací a stavebních ploch. V případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze 

staveniště bude prováděno manuální čištění a mytí dopravních prostředků a me-

chanismů, které budou opouštět areál stavby. 

-  Všechna použitá stavební mechanizace zajišťujících provádění úprav musí být 

v dobrém technickém stavu. Technický stav vozidel a mechanizmů bude pravidel-

ně kontrolován a budou prováděny emisní kontroly dle platných předpisů. 

-  Pozornost bude věnována organizaci dopravy na staveništi; je nutno vyloučit zby-

tečný běh motorů naprázdno a zbytečné opakované pojezdy. 

- Důsledně bude dodržována doprava pouze po projednaných komunikacích a par-

kování na vymezených plochách. 

 

Hluk 

- Hlučnost bude omezována používáním kvalitní mechanizace v dobrém technickém 

stavu a časovým rozvrhem jejího nasazení. Je třeba vypracovat takový plán prací 

a nasazení strojů, aby nedocházelo k překrývání hlučných pracovních operací, po-

kud to není technologicky nezbytně nutné. V maximální možné míře budou využi-

ty stavební mechanismy se sníženou hlučností. 

- Hlučné mechanismy budou využívány pouze v určené době – mimo dny pracovní-

ho klidu a mino dobu nočního klidu.  

-  Pro stacionární zdroje hluku (agregáty, kompresory, svařování, řezání apod.) je 

nutné důsledně používat zástěny jako protihlukové clony. V maximální možné mí-

ře budou využity stavební mechanismy se sníženou hlučností (např. odhlučněné 

kompresory). 

- Organizace veškeré činnosti tak, aby venkovní prostor nebyl zatěžován nadlimit-

ními emisemi hluku ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2012 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací, popřípadě požadavků Krajské hygienické 

stanice. 

- Vybavení pracovní obsluhy zdrojů hluku odpovídajícími a předepsanými ochran-

nými prostředky. 

- Omezení výstavby a provozu techniky v době nevhodné z hlediska povětrnostních 

vlivů. 

 

Voda 

- Na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů (výměny mazacích náplní 

atd.) s výjimkou denní údržby. 

-  Pravidelně bude prováděna kontrola stavebních mechanismů a ploch staveniště z 

hlediska možných úkapů provozních náplní a pohonných hmot.  

-  Na stavbě bude zakázáno skladování a manipulace s látkami nebezpečnými vo-

dám. Pokud je to z technologicko-provozních důvodů nezbytné, musí být tyto lát-

ky skladovány v souladu s platnými předpisy tak, aby nevznikla možnost ohrožení 

podzemní a povrchové vody. 

- Zamezení kontaminace půdy a povrchové a podzemní vody na plochách staveniště 

při stání, případných drobných opravách techniky. Vyloučení mytí stavebních stro-

jů a mechanizmů na staveništi. Omezení parkování mechanizmů na staveništi, in-

stalování záchytných nádob. 

- Neprodlené provedení adekvátních sanačních prací v případě úniku ropných látek 

nebo jiných látek, které mohou ovlivnit jakost povrchových nebo podzemních vod. 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  69 

- Zamezení zhoršení odtokových poměrů a výskytu erozních jevů v rámci výstavby.  

- Pravidelná kontrola stavebních mechanismů a ploch staveniště z hlediska možných 

úkapů provozních náplní a pohonných hmot.  

- Vybavení staveniště nejnutnějším množstvím sorbentů ropných látek.  

 

Půda 

-  Minimalizovat množství vytěžených zemin a v maximální možné míře je využít pro 

konečné úpravy v místě stavby.  

- Provedení skrývky svrchní vrstvy půdy na ploše objektů budovaných na zelených 

plochách a její využití pro následné ohumusování na původních místech nebo re-

kultivaci jiné zemědělské či lesní půdy.  

- Provádění skrývky mimo reprodukční období živočichů. 

- Umístění dočasných deponií půdy a výkopových materiálů s ohledem na ochranu 

pozemků, vegetace a ekosystémů. Preference systému bez meziskládek. 

- Minimalizace pojezdů stavební techniky během výstavby z důvodu omezení nega-

tivních vlivů na půdu (hutnění, kontaminace).  

- Důsledná rekultivace všech ploch dotčených výstavbou v rámci provádění koneč-

ných úprav terénu z důvodu prevence ruderalizace území. 

 

Odpady 

- Dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shro-

mažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti 

odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu 

jejich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence; odpady ze 

stavby budou ukládány odděleně dle druhů a kategorií, nesmí dojít ke znečištění 

staveniště ani jeho okolí. Odpady budou využívány přednostně v rámci stavby. 

Recyklace odpadů je možná pouze na schváleném zařízení, nevyužitelné odpady 

budou odstraněny na zařízení k tomu určeném. Bude vyloučena likvidace odpadů 

pálením na staveništi. Nakládání s nebezpečnými odpady je možné pouze na zá-

kladě povolení orgánu státní správy.  

-  Smluvně bude se subjekty oprávněnými k nakládání s odpady zajištěno odstranění 

odpadů.  

-  K žádosti o kolaudační souhlas bude předložena specifikace druhů a množství od-

padů vzniklých v procesu výstavby a bude doložen způsob jejich odstranění. 

-  V projektové dokumentace pro stavební povolení bude podrobně specifikován 

způsob nakládání s přebytečnou zeminou dle platné legislativy, zejména zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech a vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu. Obdobně budou upřes-

něny i další druhy odpadů z výstavby, jejich množství a předpokládaný způsob 

využití či odstranění. 

 

Příroda 

-  V rámci realizace stavby maximálně šetřit stávající zelené plochy, které se v areá-

lu nalézají. 

- Realizace stavby (případné zásahy do porostů dřevin a půdního krytu) v období 

vegetačního klidu a mimo reprodukční období živočichů na základě pravomocného 

správního rozhodnutí příslušných orgánů ochrany přírody.  



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  70 

- Provedení podrobnějšího průzkumu staveniště před zahájením skrývek a provede-

ní eventuelních transferů živočichů ze zájmového území stavby. 

- Maximální ochrana stávající vegetace při realizaci stavby na staveništi i soused-

ních pozemcích (ČSN 83 9061).  

- Důsledná rekultivace všech ploch zasažených stavebními pracemi z důvodu pre-

vence ruderalizace území a šíření alergenních plevelů. 

- Provedení prací na přípojkách inženýrských sítí v co nejkratším termínu; pokud 

budou vedeny v uličních pásech zeleně, bude terén po ukončení prací urovnán a 

oset travní směsí vhodného druhového složení. 

 

Ostatní  

- V místech zemních prací bude věnována pozornost potencionálnímu výskytu ar-

cheologických nálezů, pracovníci provádějící zemní práce budou poučení jak po-

stupovat v případě výskytu takového nálezu v areálu stavby. 

- Bude vypracován plán opatření pro případ havárie v období výstavby a seznámeni 

s ním budou všichni pracovníci. 

- Plnění organizačních a technických opatření uvedených v plánu organizace výstav-

by s cílem minimalizovat potenciální nepříznivé vlivy na životní prostředí, veřejné 

zdraví a pohodu obyvatelstva a důsledná průběžná kontrola plnění příslušných 

opatření.  

- Dodržování bezpečnostní opatření během výstavby; zajištění ochrany chodců při 

nezbytných přechodech staveniště.  

 

OPATŘENÍ VE FÁZI PROVOZU  

 

Ovzduší 

-  Technický stav vozidel a mechanizmů zajišťujících provoz domova seniorů bude 

pravidelně kontrolován a budou prováděny emisní kontroly dle platných předpisů. 

-  Pozornost bude věnována organizaci dopravy v areálu; je nutno vyloučit zbytečný 

běh motorů naprázdno. 

- Komunikace a zpevněné plochy budou udržovány v čistém stavu. 

 

Hluk 

- Veškerá činnost bude organizována tak, aby venkovní prostor nebyl zatěžován 

emisemi hluku ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2012 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, popřípadě požadavků Krajské hygienické sta-

nice.  

- Je nutno dbát na dobrý technický stav zařízení, která by mohla negativně ovlivňo-

vat hlukovou pohodu. 

 

Voda 

- Techniku je nutno parkovat a manipulovat s ní pouze na určených místech, 

v prostoru areálu bude zakázáno mytí strojů a motorových vozidel, aby nemohlo 

dojít k úniku závadných nebo nebezpečných látek do povrchových či podzemních 

vod. 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  71 

- Namátkově bude kontrolován stav parkovacích ploch, v případě vizuálního zjištění 

kontaminace ropnými látkami bude znečištění odstraněno v souladu s provozním 

řádem. 

- Sklad chemických přípravků s rizikem úniku závadných látek bude stavebně řešen 

v souladu s příslušnými předpisy tak, aby nemohlo dojít ani v případě havárie 

k úniku závadných látek do povrchových či podzemních vod. 

- Provozní řád areálu musí stanovit činnosti spojené se zneškodněním a likvidací 

úniků ropných látek v areálu (použití sorpčního prostředku, uložení, zneškodnění, 

vytěžení kontaminované zeminy atd.).   

 

Odpady 

- Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o od-

padech a jeho prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o po-

drobnostech nakládání s odpady. 

- Bude důsledně udržována čistota ve všech objektech a jejich okolí. V souvislosti 

s tím bude rozmístěno dostatečné množství vhodných sběrných nádob. 

- S chemickými látkami, které vykazují nebezpečné vlastnosti, bude nakládáno způ-

soby stanovenými platnou legislativou (bezpečnostní listy, autorizovaná osoba, 

školení pracovníků apod.). 

 

Příroda 

-  V rámci provozu domova pro seniory budou maximálně šetřeny a pravidelně udr-

žovány všechny navazující zelené plochy.   

 

Ostatní  

- Veškeré činnosti budou prováděny dle vypracovaného a schváleného provozního, 

havarijního a požárního řádu nového objektu. Musí být důsledně dodržovány bez-

pečnostní, hygienické a další předpisy na ochranu životního prostředí. V jejich 

smyslu budou zaškoleni pracovníci a bude stanovena jejich odpovědnost. K dispo-

zici musí být plán opatření pro případ havárie, záznamy o provedených revizích 

zařízení a záznamy o zjištění a odstranění závad. 

- Při nakládání s přípravky klasifikovanými ve smyslu zákona c. 356/2003 Sb., o 

chemických látkách a chemických přípravcích striktně dodržovat pokyny uvedené 

v bezpečnostních listech k těmto látkám. 

- Dodržovat řádné balení, označování, skladování nebezpečných látek. 

- Vybavení nebezpečných chemických látek bezpečnostním listem v předepsané 

úpravě a vedení jejich evidence. 

 

OPATŘENÍ VE FÁZI UKONČENÍ ZÁMĚRU 

Opatření pro fázi ukončení záměru nejsou v současné době řešena. Při volbě správ-

ných technologií může být stavba odstraněna bez podstatných vlivů na životní pro-

středí nebo významné produkce znečištěných stavebních odpadů. 

 

KOMPENZAČNÍ OPATŘENÍ 

Vzhledem k malému rozsahu záměru se přímé kompenzační opatření nenavrhují. 

Nepřímé a dlouhodobé kompenzace představuje rozvoj města a pro občany vznik 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  72 

nových pracovních příležitostí a rozšíření sociální péče o obyvatele Vsetína vyššího 

věku. 

 

Opatření jsou uvedena pouze rámcově, jejich detailní rozpracování je součástí pro-

jektu a provozního řádu zařízení. 

 
 

 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A  
 NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ  

 DOKUMENTACE 
 

V době zpracování oznámení byla rozpracována dokumentace stavby ve stupni „do-

kumentace pro vydání územního rozhodnutí“. Posouzení záměru bylo provedeno na 

základě podkladů poskytnutých projektantem záměru, odbornými firmami, pracov-

níky Krajského úřadu Zlínského kraje, dotčených orgánů státní správy a dalších 

podkladů včetně osobních zkušeností zpracovatele dokumentace.  

 

Přestože by v souvislosti se zpracováním oznámení bylo možno provést další prů-

zkumy a měření, zpracovatel se domnívá, že by nepřinesly informace, které by zá-

sadně ovlivnily predikci významnosti hodnocených vlivů na složky životního prostře-

dí a které by mohly zásadně změnit možnost realizace záměru. Vzhledem k charak-

teru stavby a s ohledem na předpokládané minimální vlivy záměru na obyvatelstvo 

a životní prostředí byly dostupné podklady a informace pro objektivní hodnocení 

přípravy, realizace, provozu popř. ukončení záměru a pro stanovení podmínek mi-

nimalizujících negativní vlivy na prostředí dostatečné.  

 

 

 

 

 

ČÁST E.  
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  
 

 

Záměr je předkládán v jedné variantě řešení, stavba nemá zpracovanou žádnou al-

ternativu v technickém řešení, technologii provozu ani v umístění na jiné lokalitě. 

Umístění domova seniorů je dáno situováním pozemků ve vlastnictví investora vyu-

žitelných pro realizaci záměru. Navržená dispozice respektuje požadavky provozo-

vaných činností a použitých technologií. Navržené stavební řešení a technologické 

postupy vycházejí z požadavků investora na efektivnost výstavby a provozu zařízení 

a současně splňují požadavky dané legislativou na konstrukční provedení stavby a 

na provozované služby z hlediska bezpečnosti práce, vlivů na životní prostředí a ji-

ných zvláště chráněných zájmů. 

 

 

 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  73 

 
ČÁST F.  
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
 
 

Oznamovatel a zpracovatel oznámení prohlašují, že žádná z podstatných informací o 

záměru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a významnosti vlivů na životní 

prostředí, obyvatelstvo nebo strukturu a funkční využití území, nebyla zamlčena.  

 

Související doplňující údaje jsou uvedeny v Přílohách oznámení. 

            
 

 

 

 

 

ČÁST G.  
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  

 
 

Oznámení záměru Domov pro seniory Jasenka Vsetín, jehož investorem a 

oznamovatelem je Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 708 91 320, 

je zpracováno v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, jeho obsah je dán přílohou č. 3. Cílem oznámení je poskytnout základní 

údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí a rizicích vyplývajících z 

jeho provozu. 

 
Stavba řeší výstavbu čtyřpodlažního objektu novostavby „Domova pro seniory“ 

v lokalitě, kterou má město Vsetín pro tento záměr několik let vyčleněnou. Stave-

niště se nachází v zastavěné části města Vsetín na k.ú Vsetín a je rozloženo mezi 

vodoteč Jasenka a ulici Dolní Jasenka. 

  

Stavba je umístěna v souladu s Územním plánem města Vsetín, který byl vydán 

formou opatření obecné povahy č.1/2012 Zastupitelstvem města Vsetín dne 8. 4. 

2010 usnesením č. Z/35/3. 

   

Cílem projektu je zkvalitnění bydlení i poskytování služeb sociální péče, s vazbou na 

požadované standardy kvality v sociálních službách. 

  

Stavba je členěna na hlavní stavební objekt domova seniorů a nezbytné inženýrské 

stavby (přeložky, přípojky, zpevněné plochy, opěrné stěny), které jsou při respek-

tování vztažných technických předpisů a norem bez zvláštních požadavků na vý-

stavbu. 

  

Domov pro seniory je navržen o kapacitě 51 klientů. K dispozici bude 18 dvoulůžko-

vých pokojů a 15 jednolůžkových pokojů s vlastním sociálním zařízením, které jsou 

dispozičně řešeny na úrovních nadzemních podlaží (1.NP, 2.NP a 3.NP). Pokoje pro 

seniory jsou orientovány na jihozápad a jsou vybaveny balkonem s bezbariérovým 

přístupem. Pro zabezpečení kompletních služeb jsou v suterénu 1.PP umístěny po-

mocné prostory - varna jídla, prádelna s žehlírnou a prostor pro rehabilitaci. Varna 

je navržena tak, aby byla schopna vyprodukovat celodenní stravu pro klienty a obě-



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  74 

dy pro personál. Prádelna zabezpečí vyprání, vysušení a vyžehlení veškerého prádla 

užitého klienty včetně pracovních oděvů personálu.     

 

Stavba se nachází v zastavěném území města Vsetína na pozemcích parc.č. 1093, 

1096, 1097, 1098, 1101 a 1103. Na západě je plocha stavby omezena silnicí č. 

III/05735 (ulicí Dolní Jasenka), na východě vodním tokem Jasenka, na severu na 

staveniště navazují panelové bytové domy ev.č. 744 a 747 a na jihu rodinný dům 

ev.č. 1257 se zahradou. Dle Územního plánu města Vsetína se místo stavby nalézá 

na ploše označené SO.2. – Plochy smíšené obytné městské. Staveniště leží 

v nadmořské výšce přibližně 365 m n.m.  

 

Při dodržení všech podmínek stanovených pro realizaci a provoz zařízení ze strany 

investora nebude mít výstavba domova pro seniory ani jeho provoz negativní vliv 

na zdraví obyvatelstva.  

 

V době výstavby nových objektů dojde k dočasnému zvýšení znečišťování ovzduší 

vlivem mechanismů zajišťujících stavební práce. S ohledem na krátkodobost vý-

stavby nebude vliv tuhých emisí významný. Vlastní provoz bude v malé míře znečiš-

ťovat ovzduší provozem dopravních prostředků zaměstnanců, klientů a návštěvníků 

a vozidel zabezpečujících zásobování kuchyně, odvoz a dovoz prádla do prádelny a 

dalších materiálů nezbytných pro zajištění provozu zařízení a odvoz odpadů. Ovzdu-

ší budou dále ovlivňovat spaliny z provozu kotelny s kondenzačními kotli, která spa-

luje zemní plyn. Kotelna se na základě svého jmenovitého tepelného příkonu 282 

kW (3 x 94 kW) neposuzuje dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 11, 

Příloha 2. (zdroje o jmenovitém tepelném příkonu do 0,3 MW). Při spalování plyn-

ných paliv musí být dodrženy emisní limity dle zákona č. 201/2012 Sb., Přílohy 10, 

část I. Tabulka 2. Dle této tabulky musí stacionární spalovací zdroje na zemní plyn s 

příkonem do 300 kW (plynová kotelna) splňovat mezní hodnoty emisí NOx do 120 

mg/m3 spalin, přičemž dle údajů od výrobce navržených kotlů se pohybují do 45 

mg/m3, mezní hodnoty emisí CO do 100 mg/m3, dle údajů výrobce navržených kot-

lů se pohybují do 60 mg/m3. Z uvedeného vyplývá, že navržené kotle mezní hodno-

ty emisí s rezervou splňují. Výstavba navržené stavby ani její provoz se nebude 

projevovat zvýšeným výskytem pachových látek ve svém okolí a nebude představo-

vat žádné změny, které by měly vliv na klimatické podmínky dotčené oblasti. Vzhle-

dem k nízkému zatížení ovzduší znečišťujícími látkami nelze předpokládat, že by v 

důsledku provozu domova seniorů docházelo v dané oblasti k překračování imisních 

limitů.  

 
Provoz domova seniorů nebude významnějším zdrojem hluku. Zdrojem hluku bude 

především automobilová a železniční doprava zajišťující provoz zařízení. Dalším 

zdrojem hluku mohou být instalovaná technologická zařízení. Jedná se o zařízení 

pro vytápění staveb, kde jsou zdrojem hluku oběhová čerpadla otopné vody. Dle 

technických listů se hluk způsobený čerpadly pohybuje do 45 dB(A). Čerpadla bu-

dou umístěna v samostatné kotelně bez obsluhy, kde dojde k útlumu hluku stavbou. 

Instalovaná zařízení splňují požadavky Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., § 10, odsta-

vec 2, kde stanovený limit pro hluk šířící se ze zdrojů uvnitř objektu je 40 dB. Vzdu-

chotechnická zařízení, která představují další stacionární zdroj hluku, jsou osazena 

kulisovými tlumiči hluku tak, aby výsledné hladiny hluku vyhovovaly požadavkům 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací. Vzduchotechnická potrubí procházející stavebními konstrukcemi budou před 

zazděním obalena izolační rohoží, pro upevnění potrubí budou použity objímky s 

pryžovou vložkou. Veškerá strojní zařízení budou pružně uložena, od potrubní sítě 

budou oddělena pružnými vložkami. Všechna tato opatření významně přispějí 

k omezení šíření hluku z těchto zařízení. Lze tedy říci, že hluk z provozu posuzova-

ného záměru pouze nevýznamně přispěje ke stávající hlukové zátěži v území způ-

sobované především provozem po komunikaci, která vede v těsné blízkosti navrže-

ného domova seniorů. 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  75 

 
Realizací Domova Seniorů ani jeho následným provozem nebudou významně ovliv-

něny povrchové ani podzemní vody. Jelikož nově zřízené zpevněné plochy nebu-

dou většího rozsahu (3 755 m2), dojde pouze k mírné změně hydrologické bilance 

zájmového území – celkový povrchový odtok z plochy sídliště se poněkud zvýší na 

úkor odtoku podzemního a výparu. Změny nebudou s ohledem na malou výměru 

nových zpevněných ploch významné. Srážková voda bude částečně odváděna deš-

ťovou kanalizací do vodního toku Jasenka, částečně bude zasakovat mimo zpevně-

né plochy. Vodní režim na plochách sadových úprav zůstane beze změn. Průtoky 

v recipientu, ve vodním toku Jasenka, stavba ovlivní pouze nevýznamně. Do potoka 

bude zaústěna dešťová kanalizace odvádějící srážkové vody ze střech a zpevněných 

ploch. Množství srážkových vod odváděných kanalizací z nových objektů (1 025 m3) 

je v porovnání s celkovým objemem dešťových vod odváděných Jasenkou zanedba-

telné. Srážkové vody ze zpevněných ploch budou odváděny novou kanalizací do 

vodního toku Jasenka. Jelikož se jedná o vody neznečištěné, může k negativnímu 

ovlivnění recipientu dojít pouze v případě havárie a úniku závadných látek do kana-

lizace. Splaškové odpadní vody produkované v domově seniorů budou odváděny 

městkou kanalizací a zneškodňovány na čistírně odpadních vod. K negativnímu vli-

vu na jakost povrchových vod tedy nebude docházet za předpokladu dodržování 

všech právních a technických norem při dopravě a provozu zařízení tak, aby k této 

situaci nedošlo. K ovlivnění hydrogeologických charakteristik by mohlo dojít obecně 

pouze v souvislosti se zásahem do podložních hornin, které mají funkci kolektoru 

podzemní vody nebo omezením dotace srážkových vod. K zásahu do zvodněných 

podložních vrstev vzhledem k charakteru úprav a hydrogeologickým poměrům 

v území nedojde, omezení vsaku srážkových vod nebude významné. Další možností 

ovlivnění podzemních vod je jejich znehodnocení při havárii a úniku nebezpečných 

látek. Tyto situace jsou řešeny v rámci havarijního řádu. 

 

Jelikož je stavba umístěna na pozemcích vedených jako ostatní plocha a zastavěná 

plocha a nádvoří, realizace záměru nevyžaduje odnětí půdy ze zemědělského půd-

ního fondu ani pozemků určených k plnění funkcí lesů. I když pozemky nejsou sou-

částí zemědělského půdního fondu, bude při výstavbě zpevněných ploch v místech 

stávajících ploch travnatých provedena skrývka svrchní úrodné vrstvy půdy. Zemina 

bude použita při terénních a vegetačních úpravách ostatních ploch sídliště. Nadby-

tečná zemina z výkopových prací bude odvezena z místa stavby a bude uložena na 

skládku odpadů, pokud nebude využita pro terénní úpravy či rekultivace v rámci ji-

né stavby. V malé míře může být půda dotčena při budování nových přípojek inže-

nýrských sítí v místech, kde povede zatravněným terénem. V těchto místech bude 

skryta svrchní vrstva půdy, která bude po provedení prací rozprostřena na původní 

místa. Zemní práce při stavbě objektů a terénní úpravy musí být prováděny 

s důrazem na minimalizaci škod na půdním prostředí. Zpětné úpravy ploch do pů-

vodního stavu budou prováděny ohumusováním a osevem z místního travního osi-

va. Pro ohumesení bude využita ornice z místa výstavby, která byla uložena na do-

časné deponii v blízkosti úprav. Na pozemcích s ohledem na sklon, zpevnění, popří-

padě travní porost nebude docházet k narušování povrchu půdy vodní erozí. 

K jistému zvýšenému nebezpečí eroze může dojít pouze ve fázi stavby jednotlivých 

stavebních objektů, při terénních úpravách a zemních pracích. Při řádném dodržo-

vání provozních řádů nedojde k úniku závadných látek a přípravků používaných pro 

zabezpečení provozu areálu do prostředí a ke kontaminaci půdy. K té by mohlo vý-

jimečně dojít v případě havárie zařízení nebo dopravního prostředku. Půda v bez-

prostředním okolí příjezdové komunikace může být kontaminována některými škod-

livinami emitovanými z provozu automobilové dopravy. Vlivy na půdu lze charakte-

rizovat jako nevýznamné. 

 

Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území nebude významný. 

Stavební úpravy spojené s budováním záměru mohou zasahovat do geologické 

stavby území pouze lokálně, a to v místě založení obytné budovy do zahliněné štěr-



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  76 

kové vrstvy popřípadě podložních štěrkovitohlinitých zemin hlubinným způsobem 

pomocí pilot a v místě budování přípojek inženýrských sítí. Stavba nebude mít vý-

znamný vliv na horninové prostředí a stabilitu území a nebude zasahovat do hlou-

bek, které by měly vliv na trvalou změnu hydrogeologických charakteristik území. 

Výkopy pod hladinou podzemní vody nebude nutné provádět. Výkopky zbylé po 

zpětném zásypu jam a rýh musí být vhodně rozprostřeny nebo odvezeny. Vybudo-

váním záměru dojde ani k lokální změně infiltračních poměrů v důsledku mírného 

rozšíření zpevněných ploch v území. Při výstavbě dojde terénními úpravami a pře-

sunem zeminy k mírným změnám v místní topografii. Významnější vliv z hlediska 

horninového prostředí lze očekávat pouze v případě ha-várií a úniku látek škodli-

vých vodám. Přírodní zdroje ve formě ložisek nerostných surovin nebudou stavbou 

ani provozem domova pro seniory ovlivněny. Na dotčených pozemcích není vyme-

zen žádný dobývací prostor, ložisko surovin ani chráněné ložiskové území. V dalším 

stupni projektové přípravy stavby bude na dotčeném stavebním pozemku proveden 

detailní radonový průzkum, aby se určil skutečny radonový index pozemku. Na zá-

kladě zjištěných výsledků se bude případně projektově řešit potřebná ochrana stavby 

proti pronikání radonu z geologického podloží. Vlivy záměru na horninové prostředí a 

přírodní zdroje lze hodnotit jako málo významné. 

 

Vlivy na flóru se projeví kácením dřevinné vegetace, kdy v rámci výstavby domova 

seniorů budou provedeny vegetační úpravy, které zahrnují i odstranění omezeného 

množství stromů a keřů nalézajících se v místech, kde navržené stavební objekty 

kolidují se vzrostlou dřevinnou vegetací. Konkrétní dřeviny budou popsány v žádosti 

o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-

ně přírody a krajiny. Likvidace dřevin bude provedena dle ustanovení tohoto zákona 

a podmínek uvedených ve vydaném povolení. Nutný zásah do stávající vegetace 

bude kompenzován novými výsadbami dřevin v místě úprav a náhradní výsadbou 

dřevin v místech určených orgánem ochrany přírody. Celková koncepce řešení okolí 

domova seniorů zahrnuje i výsadbu nových dřevin. Bude provedena dle zpracova-

ného plánu sadových úprav, využity budou autochtonní druhy listnatých stromů a 

keřů. U ponechaných dřevin původní výsadby bude provedena údržba a ošetření. 

Dřeviny vyskytující se v blízkosti staveniště, které by mohly být stavební činností 

poškozeny, budou odpovídajícím způsobem chráněny. Při provádění zemních prací 

bude v místech úprav a budování objektů odstraněna bylinná vegetace. Jelikož 

v rámci průzkumu nebyly nalezeny zvláště chráněné druhy rostlin a nejedná se o 

cenný biotop, který by tímto zásahem mohl být zničen, lze se domnívat, že tento 

zásah do vegetace nebude závažný. K odstranění půdního krytu dojde v místech 

navržených stavebních objektů. Všechna narušená místa budou překryta dříve se-

jmutou ornicí. Takto upravený povrch bude zpravidla oset vhodnou travní směsí. Při 

narušení povrchu půdy terénními úpravami, stavbami a výkopy může dojít 

k zavlékání a rozšiřování nežádoucích a expanzních synantropních druhů rostlin. To-

to nebezpečí lze eliminovat bezprostředním osetím narušených míst travní směsí 

odpovídajícího druhového složení. Realizace stavby nepředstavuje ohrožení populací 

zvláště chráněných nebo regionálně významných druhů rostlin; v území se plochy 

s těmito druhy nenacházejí.  Nutná je prevence ruderalizace pozemků zasažených 

výstavbou. 

 

Orientační průzkum fauny ukázal, že místo úprav představuje ze zoologického hle-

diska diverzně ochuzené stanoviště. Zjištěny byly jen běžné druhy ptáků a savců 

vázané na blízkost lidských sídel. Navržená stavba a úpravy ploch můžou ovlivnit 

výskyt živočichů v důsledku kácení zeleně. Jelikož je však převážná část úprav situ-

ována na stávající travnaté plochy, lze předpokládat, že negativní vliv na živočichy 

nebude významný. Ani provoz nově vybudovaného domova pro seniory nebude pro 

živočichy představovat ohrožení nebo významné zhoršení životního prostředí oproti 

stávajícímu stavu, charakter zástavby bude zachován. V rámci stavby není nutno 

řešit žádná zvláštní opatření k ochraně živočichů a jejich společenstev. Částečné 

odstranění porostů dřevin znamená omezení potravních možností některých druhů 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  77 

hmyzu, což v důsledku znamená snížení potravní nabídky pro hmyzožravé ptáky. 

Likvidace stromů a keřů je spojena s omezením hnízdních možností pro některé 

druhy ptáků. Kácení dřevin bude ale provedeno jen v nejnutnější míře a tyto nega-

tivní důsledky budou eliminovány novými výsadbami dřevinné vegetace. Odstranění 

dřevin nelze provádět ve vegetačním období. Pokud budou zemní práce prováděny 

ve vegetačním období, může dojít k ohrožení živočichů vyvíjejících se nebo přebý-

vajících v půdě, zejména některých druhů hmyzu a hlodavců. V průběhu stavby do-

jde k nárůstu hlukového a emisního zatížení lokality vlivem provozu stavebních 

strojů a dále z dopravy materiálu po účelových komunikacích. Ovlivněny by mohly 

být některé druhy živočichů, zejména ptáci, rušením, které povede k opuštění sta-

noviště. Vliv tohoto faktoru bude dočasný po krátkou dobu výstavby. Rovněž pohy-

bem pracovníků po staveništi dojde k rušení živočichů. Vliv bude dočasný po dobu 

výstavby. Většina živočichů je schopna aktivně unikat a dostat se mimo dosah sta-

vebních prací. Po ukončení prací se situace vrátí k původnímu stavu. K přímému 

usmrcení živočichů může dojít pouze v případě nedodržení stanovených lhůt vý-

stavby mimo hnízdní období, popřípadě mimo vegetační období. Ohroženi by nemu-

seli být pouze hnízdící ptáci a jejich snůšky, ale i živočichové vázaní na půdní pro-

středí a živočichové, kteří nejsou schopni rychlého ústupu před technikou a čin-

nostmi spojenými s výstavbou. Lze sem zařadit i živočichy, kteří spadnou do výko-

pu a nedostanou se zpět, popřípadě jsou zasypáni při zemních pracích. Uvedené 

obecné negativní vlivy stavby na živočichy nejsou tak závažného charakteru, že by 

vylučovaly realizaci záměru. Při respektování opatření a podmínek pro realizaci 

úprav, které jsou uvedeny v kapitole D.IV. lze nepříznivé vlivy na faunu minimali-

zovat.  
 

Realizace navrženého záměru není spojena s žádným terénním, stavebně technic-

kým nebo jiným prostorovým zásahem do hodnotnějších ekosystémů, úpravami 

nebudou dotčeny žádné významné krajinné prvky ani prvky územního systému 

ekologické stability. Území stavby je tvořeno travnatými plochami, okrasnými vý-

sadbami mezi domy a částečně i již v současnosti zpevněnými plochami, které ne-

představují příznivé životní podmínky pro společenstva rostlin a živočichů. Plochy 

zeleně a živočichové vyskytující se v prostoru stávajícího sídliště budou výstavbou a 

provozem záměru ovlivněni výše uvedenými způsoby. Běžný provoz nebude zna-

menat pro organismy a jejich populace vyskytující se v areálu a okolí, stejně jako 

pro jejich biotopy žádné nebezpečí.  
 

Z hlediska krajiny a ovlivnění krajinného rázu je význam nového domova seniorů 

pouze lokální. V kontextu vlivů na krajinný ráz je možno konstatovat, že v území 

stavby na okraji města dominují antropogenní prvky s obytnými a dopravními stav-

bami a objekty občanské vybnavenosti, okolí města a silnice, u které se záměr na-

lézá, je významně poznamenáno činností člověka, nová výstavba nebude znamenat 

rozšíření urbanizace krajiny, jelikož stavba bude umístěna v prostoru zastavěného 

území města, stavbou nevzniknou výškově dominantní objekty,  nedochází ke vzni-

ku nové charakteristiky území ani ke změně poměru krajinných složek, dálkové po-

hledy je možno pokládat za nevýznamné, protože objekty splývají se stávající-

mi objekty podobného charakteru v okolí, z hlediska vizuálních vjemů nedojde vý-

stavbou moderně řešených objektů ke shoršení stávající situace v území, nedochází 

ke změně měřítka urbanizovaného prostoru vzhledem k extravilánu. Vlivy je možno 

pokládat za nevýznamné, v některých aspektech s pozitivním charakterem. 

  
V souvislosti s navrženými úpravami nedojde k demolicím ani negativnímu ovlivnění 

stávajících staveb. Záměr je naopak navržen a bude realizován z důvodu zlepšení 

občanské vybavenosti města. Realizace úprav je ale spojena se zásahem do stáva-

jících ploch veřejné zeleně. V období výstavby budou v malé míře ovlivněny větším 

dopravním zatížením veřejné komunikace, po kterých bude na stavbu přijíždět me-

chanizace pro provádění zemních a stavebních prací. Historicky nebo architektonic-

ky cenné objekty, nebo objekty památkově chráněné, nebudou stavbou ovlivněny, 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  78 

neboť se nacházejí mimo její dosah. Z hlediska archeologického zájmu nelze 

v místě stavby na základě údajů Státního archeologického seznamu archeologické 

nálezy zcela vyloučit. Výstavbou a provozem záměru nebudou narušeny žádné kul-

turní hodnoty. Tradice ani životní styl obyvatel žijících v okolí projektované stavby 

nebude realizací záměru ovlivněn. V důsledku provedení úprav sídliště dojde k fi-

nančnímu zhodnocení pozemků a majetku investora. Na cenu pozemků a nemovi-

tostí v okolí areálu nebude mít realizace záměru vliv.  

  

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že rozsah negativních vlivů 

záměru na zasažené území a populaci bude málo významný a pozitiva související s 

realizací záměru převáží případné nepříznivé stavy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOMOV PRO SENIORY                                                           Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
JASENKA VSETÍN                                                                                   o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

          Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín                                                                                       Strana  79 

 
 ČÁST H.  

PŘÍLOHY  
 

 

A. Grafické přílohy 
 
A.1.  Celková situace 1:50000 

A.2.  Situace širších vztahů 1:5000 

A.3.  Letecké foto 1:2500 

A.4.  Hlavní výkres územního plánu města 1:5000 

A.5.  Koordinační situace 1:500 

A.6.  Situace odstranění zeleně 1:500 

A.7.  Fotodokumentace 

 
 

B. Doklady 
 
B.1.  Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace. 

B.2.  Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
B.3. Sdělení Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství k záměru „Domov pro seniory Jasenka Vsetín“. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování oznámení: 15. listopadu 2012 

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Petr Götthans  

 Kosmonautů 1028/7  

 779 00 Olomouc  

 Tel.: 602 526 415  

 E-mail: petr@gotthans.cz 

 

Autorizovaná osoba dle zákona č. 100/2001 

Sb.(autorizace č.j. 767/117/OPVŽP/96) 

 
  

Podpis zpracovatele oznámení:   

      
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

A. Grafické přílohy 

 
A.1.  Celková situace 1:50000 

A.2.  Situace širších vztahů 1:5000 
A.3.  Letecké foto 1:2500 
A.4.  Hlavní výkres územního plánu města 1:5000 

A.5.  Koordinační situace 1:500 
A.6.  Situace odstranění zeleně 1:500 

A.7.  Fotodokumentace 
 
 

B. Doklady 
 

B.1.  Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace. 
B.2.  Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
B.3. Sdělení Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství k záměru „Domov pro seniory Jasenka Vsetín“. 
 

 
 

 



 
 

 

Příloha A.1.: CELKOVÁ SITUACE 1:50000 

MÍSTO STAVBY 



109 1211

12109 11



 
 

 
 

 
Příloha A.3.: LETECKÉ FOTO 1:2500 





PROFIL1
Text napsaný psacím strojem

PROFIL1
Text napsaný psacím strojem
MÍSTO STAVBY

PROFIL1
Text napsaný psacím strojem

PROFIL1
Text napsaný psacím strojem

PROFIL1
Text napsaný psacím strojem
O

PROFIL1
Text napsaný psacím strojem

PROFIL1
Text napsaný psacím strojem

PROFIL1
Text napsaný psacím strojem



(364,65)
367,30

(364,90)
367,30

(365,05)
367,30

1257

PISKOVISTE

PRIS

dl.

397

PRIS

15

dl
a

ba

gar.

dl
a

ba

PRIS

gar.

be
t.

be
t.be

t.

PRIS

PRIS

48
744

re
g.

st
an

.p
ly

nu

renovace bøehu

dla
ba

asf.

dl
a

ba

367 48 367 59 367 80 367 79 
367 85 367 83 

367 51 

363 46 

364 13 

363 69 

367 37 367 60 
367 95 367 96 367 69 367 31 367 82 368 00 

364 49 364 87 364 75 364 63 360 77 
364 31 

364 43 364 28 363 97 364 28 

360 12 362 63 
362 59 362 39 

364 78 
363 09 

363 11 

364 89 

362 82 

363 24 363 46 362 92 

370 23 

364 20 

366 18 364 23 363 67 
363 74 

367 68 367 66 367 52 367 69 367 96 364 81 367 76 367 68 

367 97 367 98 367 96 367 40 367 99 
367 35 

367 66 

362 72 

363 42 363 56 361 11 362 97 
359 27 363 34 

358 40 
361 64 361 31 

362 39 362 26 

361 45 

367 19 

367 41 367 48 

367 13 

367 02 

364 54 

362 54 363 12 362 60 
358 98 

362 89 
362 04 362 35 361 76 361 85 362 10 362 25 

362 12 

363 47 
363 45 363 40 

363 37 
363 35 

363 41 362 75 363 35 363 48 

363 76 

363 26 

362 67 

363 45 363 35 

362 79 363 32 359 61 

363 43 363 38 363 38 363 26 359 58 363 54 
363 48 

362 82 

367 40 
367 34 

367 01 

367 45 367 48 
367 12 

367 54 
367 42 

367 43 367 49 

366 35 

362 82 

362 80 
362 88 

362 44 362 72 362 63 

364 77 

363 21 363 21 

363 21 

363 05 

363 04 

363 43 

361 65 

367 93 368 02 

367 04 

367 43 367 65 

367 17 
367 03 367 06 

367 76 367 86 367 84 367 81 367 81 367 78 

359 27 
363 40 363 15 362 87 

362 82 

364 67 

369 77 

358 40 

361 06 
358 12 

361 38 

361 17 

358 64 361 70 362 85 361 67 
361 88 

358 64 

364 64 363 99 363 85 365 06 364 43 363 37 365 22 

362 92 

367 59 

367 58 

367 35 

367 52 367 61 

364 73 
368 80 369 07 368 18 367 74 369 25 368 41 368 93 369 25 369 24 368 39 367 76 367 61 368 39 

367 63 

367 68 367 68 367 56 367 99 367 76 368 01 

362 83 

367 20 367 27 
367 28 

362 86 
362 71 

366 94 

367 52 

367 78 
367 53 

367 49 
367 55 367 17 367 51 

367 36 
367 31 367 35 

362 44 

367 76 
367 90 368 32 368 32 368 24 367 73 368 31 365 31 367 85 367 81 367 51 367 79 367 69 367 41 

367 35 

367 33 367 59 

366 83 364 69 

365 20 

364 49 
364 31 

362 90 362 81 364 43 

360 09 364 91 

364 59 
360 86 

362 77 
362 78 

364 52 360 77 
364 49 
364 50 

360 86 

361 32 

358 12 361 00 

362 93 

360 90 
364 66 

364 10 364 20 
364 18 

364 10 
365 70 

365 37 364 55 365 44 365 76 

362 83 

362 83 363 07 

362 84 

367 83 367 89 367 80 367 76 367 81 367 80 367 80 367 74 367 29 367 78 367 32 367 76 367 62 
367 92 367 49 367 13 

367 55 
367 36 

361 21 

360 83 361 08 357 95 

360 93 360 78 
357 96 

363 03 362 79 

367 70 

367 11 

367 36 367 35 367 39 

366 93 

367 31 

367 40 

367 08 

367 08 

364 24 

363 47 

363 45 

363 34 

362 48 

363 40 362 45 

363 03 
363 03 

363 32 

364 05 

363 45 

363 53 

363 38 

367 01 

367 11 

363 84 
363 73 

363 95 363 93 
364 09 364 01 

367 24 

362 93 

362 89 

364 90 

363 39 363 40 
363 36 

363 36 

363 33 

364 87 364 72 357 71 364 84 
360 90 

364 64 362 94 364 79 

364 27 

363 38 363 37 363 49 363 21 
359 58 363 45 363 40 362 85 363 48 

363 42 

363 33 

359 97 

359 97 

363 10 

368 97 
369 12 

359 88 
363 72 

359 88 
369 57 362 82 

359 61 

363 68 

363 38 
363 07 

363 68 363 59 

359 73 360 70 

367 81 

363 56 362 91 363 64 

362 88 
361 87 363 53 

362 33 
363 99 

363 52 360 09 
365 69 

365 57 
363 62 

363 78 

360 09 

360 09 
363 54 

363 47 

367 69 364 79 

367 21 

367 99 368 03 

363 04 

362 75 

367 58 

367 33 

367 15 

365 45 

365 39 365 76 
363 76 

367 11 

367 26 

367 05 

367 96 

369 88 

367 58 

362 64 

363 80 
363 88 

363 82 

367 13 366 89 

366 97 366 95 

358 99 

362 75 
362 92 362 76 362 50 362 60 362 56 363 13 362 97 

367 64 367 63 

367 66 

368 71 
368 77 

368 79 

368 31 

367 32 

367 17 

367 10 

367 15 

367 30 

364 49 
363 96 

364 36 364 53 362 81 364 31 364 33 362 62 362 34 360 33 
364 57 364 26 364 59 360 12 

364 34 
364 50 

364 47 360 33 364 51 362 30 

362 89 

362 80 

363 49 363 01 362 92 363 49 362 98 363 54 

362 68 

367 99 367 75 367 96 367 74 367 32 367 93 368 04 367 74 367 70 369 25 367 68 367 48 
367 58 368 37 367 45 

POZNÁMKA:

SO 01 - PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

OBJEKTOVÉ ČLENĚNÍ

SO 02 - UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ
SO 03 - NEOBSAZENO
SO 04 - NEOBSAZENO
SO 05 - PŘELOŽKA VEDENÍ NN
SO 06 - PŘÍPOJKA VODOVODU
SO 07 - PŘÍPOJKA KANALIZACE SPLAŠKOVÉ
SO 08 - PŘÍPOJKA KANALIZACE DEŠŤOVÉ
SO 09 - PŘÍPOJKA PLYNOVODU
SO 10 - PŘÍPOJKA VN
SO 11 - PŘÍPOJKA SLABOPROUDU
SO 12 - VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ
SO 13 - ZPEVNĚNÉ PLOCHY
SO 14 - TERÉNNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY
SO 15 - OPĚRNÉ STĚNY
SO 16 - TRAFOSTANICE
SO 17 - OPLOCENÍ
SO 18 - LAPOL

LEGENDA NAVRHOVANÝCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ :

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ :

PŘELOŽKY:

PŘÍPOJKY:

PS 01 - TECHNOLOGIE KUCHYNĚ

PROVOZNÍ ČLENĚNÍ

PS 02 - TECHNOLOGIE PRÁDELNY
PS 03 - ZDRAVOTNICKÁ TECHNOLOGIE - POTŘEBY

LEGENDA ZNAČENÍ :

±0,000=367,70





 
Obrázek č. 1: Pohled na staveniště od východu (od vodního toku Jasenka). 

 

 
Obrázek č. 2: Pohled na staveniště od západu (z ulice Dolní Jasenka). 

 

 
Obrázek č. 3: Pohled na staveniště od jihu (od domu č.p. 1257). 

 

Příloha č. A.7.: FOTODOKUMENTACE 



I 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VSETÍN 
Odbor územm'ho plánování, stavebního řádu a dopravy 

Č.j.: MUVS2334/20120ÚPSŘ-326.1/Nov 
Vyřizuje: Ing. Nováková 

Zlínský kraj 
Zastoupený Ing. Milanem Hudcem 
IČ: 70891320 
Tř. T. Bati 21 
76190 Zlín 

ÚZE~PLÁNOVACÍ~ORMACE 

Vsetín, dne 26.1.2012 

O PODMÍNKÁCH VYUŽÍV ÁNÍ ÚZEMÍ A ZMĚN JEHO VYUŽITÍ 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebnibo řádu a dopravy, obdržel dne 23.1.2012 
žádost o územně plánovací informaci o podmínkách využívání území a změn jeho využiti 
(dále jen "využití území") týkající se pozemků parc. č. 1096, 1097, 1098, 1101 a 1103 v katastrálním 
území Vsetín, obec Vsetín (dále jen "žádost"), kterou podal Zlínský kraj, IČ: 70891320, tř. T. Bati 
21 , 761 90 Zlín, zastoupený Ing. Milanem Hudcem (dále jen "žadatel"). 

Městský úřad Vsetín, odbor územmbo plánování, stavebrubo řádu a dopravy, jako úřad územmbo 
plánování, příslušný podle § 6 odst. 1 písm. h) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), 
poskytuje o podmínkách využívání území a změn jeho využití pro pozemky parc.č. 1096:-i097, 1098, 
1101 a 1103 v katastrálním území Vsetín, obec Vsetín, v souladu s § 21 odst. 1 písm. a) stavebru1to 
zákona 

územně plánovací informaci: 

1. Územní plán Vsetín (dále jen "ÚP Vsetín") byl vydán formou opatření obecné povahy 
č. 1/2010 Zastupitelstvem města Vsetín dne 8.4.2010 usnesením č. ZJ35/3. Opatření obecné 
povahy č. 1/2010 nabylo účinnosti dne 24.4.2010. Dle ÚP Vsetín, grafické části, Hlavního 
výkresu- urbanistická koncepce, je plocha vymezená pozemky parc. č. 1096, 1097, 1098, 
1101 a 1103 v katastrálním území Vsetín, obec Vsetín, součástí stávající plochy simsené 
obytné městské, označené S0.2. Předmětná plocha leží v zastavěném území. 
Navrhovaný záměr výstavby ,,Domova pro seniory Jasenka, Vsetín" je v souladu 
s územním plánem Vsetín. 

2. Pro jednotlivé plochy s rozdi1ným způsobem užívání platí následující podmínky pro jejich 
užívání: 

Plochy smíšené obytné městské 
Převažujícf účel využití (hlavní vvužit(): 
Bydlení v kombinaci s občanskou vybaveností, výrobními a nevýrobními službami. 
Přípustné využití: 



Dopravní a technická infrastruktura, protihluková opatření, veřejná prostranství. 
Podmínky regulace: 
- výšková hladina v návaznosti na okolní zástavbu; 

Pro všechny plochy s rozdi1ným způsobem využití platí, co není stanoveno jako přípustné, je 
nepřípustné. 

3. Dopravní napojení ze stávající silnice III/05735. 

4. Lokalita je limitovaná vodovodem, plynovodem a regulační stanicí plynu včetně ochranných 
a bezpečnostních pásem a stávajícími radioreléovými trasami. 

Upozornění 

Podle § 21 odst. 3 stavebm'ho zákona poskytnutá územně plánovací informace platí 1 rok ode dne 
jejího vydání, pokud v této lhůtě orgán, který ji vydal, žadateli nesdělí, že došlo ke změně podmínek, 
za kterých byla vydána, zejména na základě provedení aktualizace příslušných územně analytických 
podkladů, schválení zprávy o uplatňování zásad územního rozvoje a zprávy o uplatňování územního 
plánu. 

Poskytnutá územně plánovací informace podle § 139 odst. 4 zákona č 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, přestává platit, dostala-li se do rozporu s právním předpisem, který nabyl 
účinnosti po jejím vydání, nebo došlo-li ke změně okolností rozhodných pro její obsah. Územně 
plánovací informace je od počátku neplatná, pokud byla vydána na základě údajů nepravdivých, 
neúplných, zkreslených nebo žadatelem zatajených. 

Ing. Eva Nováková 
vedoucí oddělení územního plánování 

•· 

odboru územm'ho plánování, stavebm'ho řádu a dopravy 

2 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 390 fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vladimir.nemec@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

   

Odbor životního prostředí  
a zemědělství 
oddělení ochrany přírody a krajiny 

Ing. Petr Götthans 
Kosmonautů 1028/7 
779 00 Olomouc 

    

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací  
1. listopadu 2012 Ing. Vladimír Němec KUZL 66065/2012 

 
 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru 

„Domov pro seniory Jasenka, Vsetín“ na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významné lokality nebo ptačí oblasti.   

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody, 

příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (zákon), po posouzení záměru, vydává v souladu s § 45i odst. 1 zákona 

toto  

stanovisko:  

 

uvedený záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 
Odůvodnění: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel, dne 22. 10. 2012 od  
Ing. Petr Götthans, žádost o stanovisko k výše uvedenému záměru dle § 45i zákona, zda uvedený 
záměr může mít samostatně nebo ve spojení s  jinými záměry významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  
Předmětem záměru je výstavba Domova pro seniory. Staveniště se nachází v zastavěné části města 
Vsetín a je rozloženo mezi vodoteč Jasenka a ulici Dolní Jasenka. Konkrétně bude stavební činnost 
probíhat na p.č. 1096, 1097, 1098, 1101, 1103, 1093 v k.ú Vsetín. Stavba je v souladu s územním 
plánem Vsetín. 

V daném území se nenachází evropsky významná lokalita ani ptačí oblast. Nejbližší evropsky 
významná lokalita je od záměru vzdálena cca 1 km (EVL Nad Jasenkou, CZ0724121). Vzhledem 
k charakteru předkládaného záměru, jeho celkovému rozsahu a umístění nelze předpokládat ovlivnění 
předmětů ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. S přihlédnutím na tyto skutečnosti 
vydal orgán ochrany přírody výše uvedené stanovisko. 

 

 

otisk úředního razítka 

RNDr. Alan Urc 
    vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 



• • Krajský úřad 
Zlínského kraje 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělen i hodnoceni ekologických rizik 

datum 

11 . ~ijna 2012 

oprávněná úrední osoba 

Ing. Andrea Mádrová 

c.J. 

IDOP Olomouc a.s. 
Řepčínská 82 
779 .00 Olomouc 

číslo jednací 

KUZL 59475/2012 

Sděleni Krajského úřadu Zlínského krale. odboru životnfho prostředí a zemědělstvf k záměru 
"Domov pro seniory Jasenka. Vsetín" 

Dne 20. záfl 2012 obdržel odbor životnlho prostred l a zemědělství Krajského úfadu Zllnského kraje 
{dále jen .krajský úřad") žádost o vyjádfenf k dokumentaci pro územnl řízení "Domov pro seniory 
Jasenka, Vsetfn" pfedloženému ve formě "Dokumentace pro územnl řlzen l". 

K předloženému záměru nelze v současné době vydat koordinované závazné stanovisko, neboť 
stavba podléhá dikci zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životnr prostřed l a o změně 
některých souvisejlclch zákonů, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů. 

Prostudovánfm pfedložených podkladů bylo zjištěno, že záměr naplňuje dikci bodu 10.4 Skladován( 
vybraných nebezpečných chemických ltltek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 
zdrav/ ~kodlivých, 2/ravých, dráždivých, senzibilizujlcfch, karcinogennfch, mutagennfch, toxických 
pro reprodukci, kategorie ll, přllohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzován! vlivů na životnl 
prostředl, ve znění _,§ 4 odst. 1 plsm. c} a podléhá tedy zjiěťovacímu řízení, přičemž pflslušným 
úřadem je Krajský' úřad Zllnského kraje. 

Pro zahájeni zjišťovaclho rrzenl je nutné pfedložit odboru životnlho prostřed í a zemědělstvl Krajského 
úfadu Zllnského kraje Oznámení záměru vypracované dle prílohy č. 3 citovaného zákona, a to v pot tu 
sedmi plsemných vyhotoven! a na 2 CD. V případě zaslání žádosti o zjišťovacl rrzenl spolu 
s Oznámením záměru datovou schránkou je počet vyhotovení stanoven na tři pfsemné výtisky 
a 1 CD. 

O vydáni koordinovaného závazného stanoviska lze požádat až po ukončeni zjišťovacího rízení 
k danému záměru. Predloženou "Dokumentaci pro územnf rízenl" Vám krajský úrad v prlloze vrací 
zpět. 

Zlbvský kr•~ 
krajský úra-f 

Odbor flv1tnlho prostttdi n 
a zem~~llstvl t:'J 
tf. T.llati 21. 76;, 9G·i.;,:.--··-

IC: 70891320 
tel.: 577 043 394, fax: 577 043 352 

e-mail: andrea.madrova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 


	ÚPl VS1.pdf
	Bez názvu

	Stanovisko NATURA.pdf
	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2




